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Ventspils valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir vietējās pārvaldes institūcija, kas 

nodrošina likumos noteikto autonomo funkciju izpildi un īsteno iedzīvotāju interesēm atbilstošu pilsētas 

attīstību Ventspils valstspilsētas administratīvajā teritorijā. Pašvaldības darbība aptver plašu jomu loku – 

izglītību, sociālo aizsardzību, veselības aprūpi, kultūru, sportu, pilsētvides attīstību, uzņēmējdarbības 

veicināšanu un citas sabiedrībai nozīmīgas nozares. Pašvaldības mērķis ir radīt drošu, sakoptu, ekonomiski 

attīstītu un iedzīvotājiem pievilcīgu vidi dzīvošanai un izaugsmei. 

Šis publiskais pārskats sniedz pārskatāmu un visaptverošu informāciju par Pašvaldības darbību 

2025. gadā, atspoguļojot paveikto, sasniegtos rezultātus, finanšu rādītājus un attīstības tendences. Pārskats 

ir sagatavots, lai informētu sabiedrību par Pašvaldības darbu, nodrošinātu caurspīdīgumu un veicinātu 

iedzīvotāju izpratni par pilsētas attīstību. 

Pilsētvides attīstības un labiekārtošanas jomā 2025. gadā turpināti nozīmīgi infrastruktūras 

uzlabošanas darbi. Tika veikta ielu, iekšpagalmu un publisko teritoriju sakārtošana, tostarp ielu seguma 

pārbūves un atjaunošanas darbi, iekšpagalma pārbūve, pazemes konteineru laukuma izbūve, rotaļu laukumu 

atjaunošana parkos un iekšpagalmos, kā arī soliņu un urnu nomaiņa pilsētas publiskajās teritorijās. Uzlabota 

pilsētas apgaismojuma sistēma, pakāpeniski nomainot gaismekļus uz energoefektīviem LED risinājumiem. 

Ventspils dzīvojamā fonda uzlabošanai pabeigta jaunu zemas īres mājokļu būvniecība Saules ielā 122 un 

turpinās daudzdzīvokļu dzīvojamās jaunbūves celtniecība Sinagogas ielā 2. 

Izglītības jomā Pašvaldība turpināja ieguldījumus izglītības iestāžu infrastruktūras un mācību vides 

pilnveidē, piemēram, Ventspils skolās uzstādītas 236 videonovērošanas kameras un ieviesta tehniskā 

apsardze. Atsevišķās skolās uzlabotas ventilācijas sistēmas, ugunsgrēka signalizācijas sistēmas, uzstādīts 

LED apgaismojums, kā arī veikti dažādi remontdarbi. Ventspils Mākslas skolā atjaunots jumts un 

ventilācijas sistēma. Savukārt, bērnudārzu teritorijās nomainītas 27 āra rotaļu iekārtas. Pašvaldība turpināja 

atbalstīt arī augstāko izglītību un zinātni, sadarbojoties ar Ventspils Augstskolu un veicinot pētniecības 

attīstību. 

Kultūras jomā 2025. gadā nodrošināts plašs un daudzveidīgs pasākumu klāsts. Norisinājās 

tradicionālie Ventspils pilsētas pasākumi – Pilsētas svētki, Jūras svētki, “Ghetto Games” festivāls, 

Piektdienas vakara pastaiga un citi. Notika arī dažādi profesionālās mūzikas koncerti koncertzālē “Latvija”, 

kā arī teātra izrādes, koncerti un izstādes teātra namā “Jūras vārti”. Turpinājās arī darbs pie kultūras 

piedāvājuma pilnveides un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas: 2025. gadā tika strādāts pie Livonijas 

ordeņa pils torņa jaunās ekspozīcijas projekta, kā arī veikti atjaunošanas darbi atsevišķām Ventspils Piejūras 

brīvdabas muzeja krājumā esošajām būvēm. 

Sporta jomā 2025. gadā turpināta aktīva sporta dzīves attīstība. Ventspilī notika dažāda mēroga sporta 

pasākumi, tika nodrošināta sporta infrastruktūras uzturēšana un uzlabošana. Kā lielākais 2025. gada 

jaunums pilsētā ir minams veloparks Reņķa dārzā ar pirmo divlīmeņu pump-track trasi Eiropā un trīs zonām 

dažādām vecuma grupām un pārvietošanās līdzekļiem – velosipēdiem, skrituļslidām, skrituļdēļiem un 

skrejriteņiem. Pašvaldība turpina sniegt atbalstu vairāk nekā 20 sporta klubiem, kuros iesaistīti vairāk nekā 

1 700 bērnu un jauniešu. 

Veselības aprūpes un sociālajā jomā pašvaldība 2025. gadā nodrošināja plašu pakalpojumu klāstu 

iedzīvotājiem. Tiek saglabāti līdzšinējie sociālie pabalsti, kā arī palielināts bērnu piedzimšanas pabalsts un 
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18. novembra pabalsts politiski represētām personām. Pilsētā turpināta sociālo pakalpojumu nodrošināšana, 

piemēram, dienas aprūpes centra “Cimdiņš”, bērnu sociālās aprūpes centra “Namiņš” un sociālās aprūpes 

nama “Selga” darbību. Veselības aprūpes jomā SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” turpināja 

infrastruktūras attīstību un medicīnisko pakalpojumu pilnveidi, tostarp iegādājoties jaunu aprīkojumu un 

uzlabojot ārstniecības vidi. Arī PSIA “Ventspils poliklīnika” nodrošināja daudzveidīgus ambulatoros 

pakalpojumus Ventspils un tuvējās apkaimes iedzīvotājiem. 

Pašvaldības kapitālsabiedrības 2025. gadā nodrošināja stabilu un kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu 

iedzīvotājiem – ūdensapgādi, siltumapgādi, sabiedrisko transportu, atkritumu apsaimniekošanu un citus 

pakalpojumus, kā arī turpināja plānot to attīstību. 

Pašvaldība 2025. gadā atbalstīja ventspilnieku ierosinājumus un iniciatīvas, organizējot dažādus 

projektu konkursus, kas veicina iedzīvotāju līdzdalību. Iedzīvotāju ideju īstenošanai Pašvaldībā arī 

2025. gadā notika kultūras projektu finansēšanas konkurss, kura ietvaros atbalstītas daudzveidīgas kultūras 

iniciatīvas – koncerti, izstādes, radošie projekti un citi pasākumi, bagātinot pilsētas kultūras dzīvi un 

veicinot radošo nozaru attīstību. Tāpat organizēts Sporta projektu finansēšanas konkurss, nodrošinot 

atbalstu sporta pasākumu rīkošanai, sporta klubu darbībai un iedzīvotāju iesaistei fiziskajās aktivitātēs. 

Īpaši nozīmīga iniciatīva bija Pašvaldības līdzdalības budžets. 2025. gadā ventspilnieki iesniedza 

25 projektu pieteikumus, no kuriem 16 tika nodoti iedzīvotāju balsojumam. Lielāko balsu skaitu ieguva 

pieci projekti, un gada nogalē jau tika īstenoti pirmie – uzstādīti soliņi Doku ielā un izveidots suņu pastaigu 

laukums Rindas ielā. 2026. gadā turpināsies pārējo trīs atbalstīto projektu realizācija, kā arī tiks īstenots 

2026. gada līdzdalības budžets ar jaunām iedzīvotāju idejām pilsētas attīstībai. 

2025. gads kopumā apliecina Pašvaldības spēju nodrošināt līdzsvarotu attīstību, īstenojot 

mērķtiecīgus projektus un arvien pilnveidojot iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 

2026. gadā pašvaldība turpinās iesāktos darbus un uzsāks jaunus attīstības projektus, piemēram, 

vērtēšanai ir iesniegti projekti jaunu ražošanas ēku būvniecībai Ganību ielā 99 un Ventspils Augsto 

tehnoloģiju parkā. Ventspils pilsētvidē paredzēti nozīmīgi infrastruktūras pārbūves darbi – tiks atjaunotas 

ielas, tostarp pārbūvēta Prāmju iela un vairāki nozīmīgi krustojumi, uzlabotas ietves, iekšpagalmi un 

apgaismojums, izbūvēti jauni veloceliņi un gājēju celiņi. 

Mājokļu pieejamības uzlabošanai 2026. gadā pabeigta “Saules māju” būvniecība, kā arī turpināsies 

jaunu īres mājokļu attīstība, kas iedzīvotājiem nozīmē plašākas iespējas kvalitatīvai dzīvesvietai. Izglītības 

jomā plānoti redzami uzlabojumi skolu infrastruktūrā – ventilācijas sistēmu izbūve, telpu pārbūve un 

modernizācija, kā arī civilās aizsardzības patvertņu pielāgošana vairākās izglītības iestādēs. 

Tāpat 2026. gadā tiks īstenoti projekti, kas tieši ietekmēs iedzīvotāju drošību un labklājību – sociālajā 

jomā attīstīs jaunus pakalpojumus, piemēram, aprūpi mājās, savukārt veselības aprūpē turpināsies slimnīcas 

infrastruktūras modernizācija un jaunu tehnoloģiju ieviešana. Tas apliecina, ka Pašvaldības darbība 

Ventspilī arī turpmāk būs vērsta uz iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu, demogrāfijas jautājumu 

risināšanu, ekonomiskās attīstības veicināšanu un Ventspils kā drošas, modernas un pievilcīgas pilsētas 

nostiprināšanu. 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība 
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1. Fakti par pilsētu, ģeogrāfiskais izvietojums 

Ventspils ir viena no Latvijas 10 valstspilsētām, kurā pārvaldi īsteno Pašvaldība. 

Ventspils atrodas Latvijas ziemeļrietumos pie Ventas ietekas Baltijas jūrā, 189 km attālumā no 

galvaspilsētas Rīgas. Pēc iedzīvotāju skaita Ventspils valstspilsēta ir sestā lielākā Latvijā un otra lielākā 

valstspilsēta Kurzemes reģionā. 

Ventspils ir lielākais politiskais, administratīvais, ekonomiskais un kultūras centrs Latvijas 

ziemeļrietumos. 

Saskaņā ar Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030. gadam, Ventspils ir Baltijas jūras 

reģiona līmeņa attīstības centrs un nacionālas nozīmes attīstības centrs, kurā ir attīstīta rūpniecība, 

transports, sabiedriskie pakalpojumi un sociālā infrastruktūra. 

Saskaņā ar Centrālās Statistikas pārvaldes (turpmāk – CSP) datiem Ventspils valstspilsētas platība ir 

58 km2. 

Ventspils valstspilsētā ir divi ģeoloģiskie un ģeomorfoloģiskie dabas pieminekļi - Staldzenes 

stāvkrasts un Dampeļu atsegums. 

2. Iedzīvotāji un nodarbinātība 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (turpmāk – PMLP) dati liecina, ka 2026. gada 1. janvārī 

Ventspilī bija 34 909 iedzīvotāji, kas veido 1,8% no Latvijas iedzīvotāju kopējā skaita. Salīdzinot ar 

2025. gada 1. janvāri, iedzīvotāju skaits samazinājies par 755 iedzīvotājiem jeb 2%. (skat. 1.tabulu). 

1. tabula 

Iedzīvotāju skaits Ventspilī un Latvijā gada sākumā 
 

Nr. Pozīcija 2024. gads 2025. gads 2026. gads 

1 2 3 4 5 

1 Ventspils 36 198 35 664 34 909 

2 
% no Latvijas 

iedzīvotāju kopskaita 
1,8% 1,8% 1,8% 

3 Latvija 2 041 553 2 024 584 1 988 792 

Datu avots: PMLP (Latvijas iedzīvotāju skaits pašvaldībās) 

 

Pēc PMLP datiem uz 2026. gada 1. janvāri Ventspilī darbspējas vecumā bija 21 619 iedzīvotāji jeb 

61,9% no Ventspils iedzīvotāju kopskaita. Salīdzinot ar 2025. gada 1. janvāri, iedzīvotāju skaits darbspējas 

vecumā samazinājies par 668 iedzīvotājiem. 

Iedzīvotāju virs darbspējas vecuma īpatsvars 2026. gada 1. janvārī veidoja 24,5% no Ventspils 

iedzīvotāju kopskaita (8 549 cilvēki). Iedzīvotāji līdz darbspējas vecumam (<15 g.) 2026. gada 1. janvārī 

veidoja 13,6% no kopējā Ventspils iedzīvotāju skaita – šajā vecuma grupā bija 4 741 iedzīvotājs (skat. 

2. tabulu). 
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2. tabula 

Iedzīvotāju īpatsvars sadalījumā pa vecuma grupām 

Ventspilī un Latvijā gada sākumā, % 
 

Nr. Pozīcija 2024. gads 2025. gads 2026. gads 

1 2 3 4 5 

1 Ventspils    

1.1. Līdz darbspējas vecumam (< 15 g.) 14,2% 13,9% 13,6% 

1.2. Darbspējas vecumā (15 - 63 g.) 62,2% 62,5% 61,9% 

1.3. Virs darbspējas vecuma (>63 g.) 23,6% 23,6% 24,5% 

2 Latvija    

2.1. Līdz darbspējas vecumam (< 15 g.) 15,1% 14,8% 14,4% 

2.2. Darbspējas vecumā (15 - 63 g.) 63,9% 64,4% 64,1% 

2.3. Virs darbspējas vecuma (>63 g.) 21,1% 20,9% 21,5% 

Datu avots: PMLP (Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra pašvaldībās) 

Saskaņā ar PMLP datiem lielākā etniskā grupa Ventspilī 2026. gada 1. janvārī bija latvieši (60%), 

kam seko krievi (24%), ukraiņi (4%), baltkrievi (4%), un citu tautību pārstāvji (8%) (skat. 1.attēlu). 
 

 

1. attēls. Iedzīvotāju etniskais sastāvs Ventspils valstspilsētā 2026. gada sākumā 

Datu avots: PMLP (Iedzīvotāju skaits pašvaldībās pēc nacionālā sastāva) 

 

 

Nodarbinātības valsts aģentūras (turpmāk – NVA) Ventspils filiāles apkopotie statistiskie dati 

liecina, ka uz 2025. gada 31. decembri Ventspilī bija reģistrēts 781 bezdarbnieks. Uz 2025. gada 

31. decembri bezdarbnieku, kuri reģistrēti Ventspils NVA filiālē, sadalījums pēc izglītības līmeņa liecina, 

ka lielākā daļa (56%) ir ar profesionālo vai vidējo izglītību. Salīdzinoši mazāka daļa bezdarbnieku ir ar 

augstāko izglītību, savukārt ceturtā daļa bez darba esošo personu ir ar pamatizglītību (skat. 2.attēlu). Tas 

norāda, ka bezdarbs Ventspilī lielākoties skar personas ar vidējo vai zemāko izglītības līmeni. 
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2. attēls. Bezdarbnieku, kas reģistrēti Ventspils NVA filiālē, 

sadalījums pēc izglītības 2025. gada 31. decembrī 

Datu avots: NVA 

 

Lai sniegtu atbalstu bezdarbniekiem un darba meklētājiem, Pašvaldība pēc NVA aicinājuma 

sadarbojas kopējā bezdarbnieku atbalsta pasākumā Ventspilī. Pašvaldība ik gadu piedalās valsts finansētā 

aktīvās nodarbinātības pasākuma „Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” īstenošanā. 2025. gadā NVA 

organizētajos pagaidu sabiedriskajos darbos piedalījās kopumā 18 Ventspils valstspilsētas iedzīvotāji. 

Darba vietas bija izveidotas tādās Pašvaldības iestādēs kā “Ventspils Komunālā pārvalde”, “Ventspils 

Sociālais dienests”, “Ventspils muzejs” un “Ventspils Izglītības pārvalde”. Par vienu nostrādātu mēnesi, 

veicot sabiedriskos darbus sešas stundas, bezdarbnieks atlīdzībā no NVA saņem 300 EUR. 

Pašvaldības iestāde “Ventspils Digitālais centrs” veic Ventspils pieaugušo izglītības centra funkcijas, 

apmācot iedzīvotājus moderno tehnoloģiju lietošanā un izstrādājot mācību materiālus. Starp apmācību 

dalībniekiem ir Pašvaldības darbinieki, izglītības iestāžu darbinieki, uzņēmēji, cilvēki ar īpašām 

vajadzībām, pensionāri, bērni un jaunieši. 

Arī iedzīvotāju materiālā labklājība ir svarīgs sabiedrības attīstības aspekts. Priekšnosacījumi 

strādājošo ienākumu kāpumam ir uzņēmējdarbības attīstība un jaunu, labi apmaksātu darbavietu radīšana. 

Saskaņā ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (turpmāk – VSAA) datiem Ventspilī vidējā 

apdrošināšanas iemaksu alga 2025. gada pirmajos deviņos mēnešos bija 1 527 EUR mēnesī, Latvijā vidēji 

– 1 649 EUR. 

Savukārt 2025. gadā vidējā vecuma pensija (ar piemaksām) bija 788 EUR, tādējādi Ventspils ieņēma 

1. vietu starp valstspilsētām (Latvijā vidēji – 636 EUR). Tāpat, turpinot jau vairākus gadus pastāvošo 

tendenci, no jauna piešķirtās pensijas apmērs Ventspilī būtiski pārsniedz Latvijā no jauna piešķirtās pensijas 

apjomu. Ventspils valstspilsētā 2025. gadā bija arī augstākā vidējā no jauna piešķirtā vecuma pensija – 

1 020 EUR (Latvijā – 721 EUR) (skat. 3.attēlu). 
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3. attēls. Vidējais pensijas apmērs Latvijā un valstspilsētās 2025. gadā, EUR mēnesī 

Datu avots – VSAA 

 

Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) datiem 66% no Ventspilī nodarbinātajiem, 

kuru deklarētā dzīvesvieta ir Pašvaldībā, 2025. gadā strādāja vidēji lielos un lielajos uzņēmumos, savukārt 

34% mazajos un mikro uzņēmumos (skat. 4.attēlu). 

 

 

 

4. attēls. Nodarbināto skaita sadalījums, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ventspilī, pēc uzņēmuma 

lieluma 2025.gadā, % 
Datu avots: VID 
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Ventspils valstspilsētā ir dažādi uzņēmumi un ražotnes, kas nodrošina pastāvīgas darba vietas 

vairākiem simtiem iedzīvotāju. 3.tabulā attēloti 2025. gada 10 lielākie Ventspils valstspilsētā reģistrētie 

komersanti saskaņā ar VID datiem. 

3. tabula 

Lielākie Ventspils valstspilsētā reģistrētie komersanti – darba devēji 2025. gadā 
 

 

Nr. 
 

Komersants 

Vidējais 

nodarbināto 

skaits 

mēnesī 
1 2 3 

1 SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" 787 

2 AS "DIĀNA" 740 

3 SIA "Bucher Municipal" 384 

4 A/S "VENTSPILS ZIVJU KONSERVU KOMBINĀTS" 238 

5 SIA “VK Terminal Services” 235 

6 SIA "Malmar Sheet Metal" 224 

7 SIA “Diana Sveces” 211 

8 SIA "Ventspils Port Services" 208 

9 Pašvaldības SIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts" 194 

10 SIA “Olimpiskais centrs "Ventspils”" 157 

Datu avots: VID 

 

3. Ekonomikas raksturojums 

3.1. Ventspils brīvosta 

Ventspils atrodas Eiropas TEN-T transporta pamattīklā un vēsturiski kalpo par stratēģisku eksporta 

preču  tranzīta  mezglu  ķimikāliju,  kālija  sāls,  akmeņogļu,  graudu,  ģenerālkravu, 

Ro-Ro un citu kravu pārvadājumiem. Šodien Ventspils ir multimodāla Latvijas osta jebkurai kravai ar 

pievilcīgām ostas maksām. Neaizsalstošās ostas tehniskie parametri ļauj visu gadu apkalpot lielākos 

Baltijas jūrā ienākošos kuģus. 

Kopš 1997. gada Ventspils brīvosta ir brīvā ekonomiskā zona, kas dod iespēju uzņēmumiem iegūt 

ievērojamus nodokļu atvieglojumus un tādējādi rada labvēlīgu vidi investīcijām. Ventspils ostas kopējā 

teritorija sasniedz 2 451,39 ha, tostarp ostas akvatorija 242,60 ha, un tajā ir izvietojušies gan ar ostas 

darbību saistītu, gan arī daudz dažādu rūpniecisko – industriālo uzņēmumu. Ostā ir 64 piestātnes, un 

kopējais to garums ir 11 984 metri. 

Līdz 2019. gadam, kad Ventspils brīvostas pārvaldes sastāvā vēl bija Pašvaldības pārstāvji, Ventspils 

brīvosta strādāja ar stabilu (20 milj. tonnu gadā) kravu apgrozījumu, bet no 2020. gada janvāra, kad 

Ventspils brīvosta nonāca pilnīgā valsts pārvaldībā, ir vērojams straujš kravu apjoma kritums un Ventspils 

ostas reputācijas pasliktināšanās. 

2025. gadā Ventspils ostas termināļos pārkrauto kravu apjoms bija 8,5 miljoni tonnu, kas ir par 

0,3 milj. tonnu jeb 3,6% vairāk nekā iepriekšējā gadā (skat. 5.attēlu). 
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5. attēls. Ventspils ostas terminālu apgrozījums gadā, milj. tonnas 

Datu avots: Satiksmes ministrija 

 

 

Kopš 2000. gada osta aktīvi ir iesaistījusies konteineru un prāmju satiksmes attīstīšanā, un šobrīd 

prāmju operators “Stena Line” ir izvēlējies Ventspils ostu par vārtiem uz Skandināviju, nodrošinot prāmju 

reisus Skandināvijas virzienā 12 reizes nedēļā. Prāmju operatora “Stena Line” līniju starp Ventspili un 

Nīneshamni Zviedrijā 2025. gadā izmantojuši 270,3 tūkst. pasažieri, kas par 11,7 tūkst. pasažieriem jeb 

4,5% vairāk nekā 2024. gadā (skat. 6.attēlu). 
 

6. attēls. Prāmju līniju noslodze 

Datu avots: Ventspils brīvostas pārvalde 
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3.2. Ārvalstu tiešās investīcijas Ventspils valstspilsētā 

2026. gada sākumā Ventspilij ir ceturtais lielākais ārvalstu tiešo investīciju uzkrājums starp 

valstspilsētām, liecina “Lursoft” apkopotā informācija. Uzkrāto ārvalstu tiešo investīciju apjoms Ventspilī 

sasniedza 118 milj. EUR. Salīdzinot ar 2025. gada sākumu, uzkrāto investīciju apjoms Ventspilī ir 

samazinājies par 77 milj. EUR. 

2026. gada sākumā Ventspilī ārvalstu tiešo investīciju uzkrājums uz 1 iedzīvotāju bija lielāks nekā 

pārējās lielajās pilsētās, izņemot Rīgu un Valmieru. 2026. gada sākumā ārvalstu tiešo investīciju uzkrājums 

Ventspils pilsētā bija 3 385 EUR uz 1 iedzīvotāju (skat. 7.attēlu). 
 

7. attēls. Ārvalstu tiešās investīcijas Latvijā un valstspilsētās 

uz 1 iedzīvotāju 2026. gada sākumā, EUR 

Datu avots: Lursoft, PMLP, Ventspils domes administrācijas Ekonomikas un iepirkumu nodaļas aprēķins 

 

 

2026. gada sākumā 44% (52 milj. EUR) no visiem ārvalstu ieguldījumiem Ventspils uzņēmumu 

pamatkapitālos bija no Nīderlandes Karalistes, savukārt vēl 16 milj. EUR (14% no kopējā uzkrājuma) no 

Kipras Republikas. Kopumā Ventspils uzņēmumu pamatkapitālos ieguldīti līdzekļi no 32 dažādām pasaules 

valstīm. 

Saskaņā ar britu laikraksta “Financial Times” izdevuma “FDI Intelligence” pētījumu “European 

Cities and Regions of the Future 2025” („Eiropas nākotnes pilsētas un reģioni 2025”), Ventspils 

ierindojusies otrajā vietā ārvalstu tiešo investīciju piesaistes stratēģijas vērtējumā kategorijā “Eiropas 

pilsētas līdz 100 000 iedzīvotājiem”. Šis atzinums apliecina, ka pilsēta veiksmīgi īsteno mērķtiecīgu 

attīstības stratēģiju un turpina nostiprināt savu pozīciju kā nozīmīgs investīciju centrs reģionā. 
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3.3. Uzņēmumi Ventspils valstspilsētā 

Ņemot vērā, ka CSP datus par 2025. gadu publicēs 2026. gada nogalē, šajā sadaļā tiek atspoguļoti 

pārskata izstrādes brīdī pieejamie aktuālie dati par 2024. gadu. 

Saskaņā ar CSP provizoriskajiem datiem 2024. gadā Ventspilī bija 2 249 ekonomiski aktīvi tirgus 

sektora uzņēmumi (individuālie komersanti, komercsabiedrības, citi saimnieciskās darbības veicēji), kas ir 

par 4% vairāk nekā 2023. gadā. Skat. 4. tabulu. 

4. tabula 

Ekonomiski aktīvo tirgus sektora uzņēmumu skaits Ventspilī 2023. un 2024. gadā 
 

 

Nr. 
 

Nosaukums 
2023. 

gads 

2024. 

gads 

2024.gads pret 

2023.gadu 

% Starpība 
1 2 3 4 5 6 

1 
Fiziskas personas - 

saimnieciskās darbības veicējas 
1 043 1 126 108% 83 

2 Komercsabiedrības 946 959 101% 13 

3 Individuālie komersanti 149 144 97% -5 

4 Citi 17 20 118% 3 

5 Kopā 2 155 2 249 104% 94 

Datu avots: CSP 

 

2024. gadā Ventspilī uz 1000 iedzīvotājiem bija 68 ekonomiski aktīvi tirgus sektora uzņēmumi. 

Lielākais nodarbināto skaits pilsētā ir tirdzniecībā, kam seko apstrādes rūpniecība. Savukārt lielākais 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātājs ir apstrādes rūpniecība, bet otrajā vietā šajā aspektā ierindojas 

transporta un uzglabāšanas nozare. 

Saskaņā ar CSP provizoriskajiem datiem 2024. gadā 94% ekonomiski aktīvo uzņēmumu Ventspilī 

nodarbināja līdz 9 cilvēkiem, 3% uzņēmumu nodarbināja no 10 līdz 19 cilvēkiem, 2% – no 20 līdz 49 

cilvēkiem,   bet   1,1%   uzņēmumi   nodarbināja   50   un   vairāk   darbiniekus 

(skat. 8.attēlu). 

 

8. attēls. Uzņēmumu skaits sadalījumā 

pēc nodarbināto skaita 2024. gadā 

Datu avots: CSP 
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5. tabulā apkopoti lielākie Ventspils valstspilsētā reģistrētie komersanti – iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa (turpmāk – IIN) maksātāji 2025.gadā. 

5. tabula 

Lielākie Ventspils valstspilsētā reģistrētie komersanti – iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāji 

2025. gadā, tūkst. EUR 
 

 

 

 

Nr. 

 

 

 

Komersants 

IIN maksājums, 

kas ieturēts par 

nodarbinātajiem, 

kuru deklarētā 

dzīvesvieta ir 

Ventspilī, 

tūkst. EUR 

1 2 3 

1 SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" 1 692,13 

2 SIA "Bucher Municipal" 1 002,12 

3 SIA "Kurekss" 587,83 

4 SIA "VK Terminal Services" 509,24 

5 SIA "VITOL Terminal Latvia" 498,90 

6 AS "Diāna" 456,44 

7 SIA "Ventspils Port Services" 437,60 

8 SIA "Verģi" 395,99 

9 VAS "Latvijas dzelzceļš" 383,05 

10 AS "Stena Line Ports Ventspils" 350,34 

Datu avots: VID 
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3.4. Apstrādes rūpniecība 

Ilgtermiņā visdinamiskāk augošā nozare kopš 2002. gada, kad Pašvaldība sadarbībā ar Ventspils 

brīvostu uzsāka industrializācijas programmu, ir apstrādes rūpniecība. Pēc CSP datiem Ventspils apstrādes 

rūpniecības uzņēmumu apgrozījums 2025. gadā sasniedza 284 milj. EUR. Savukārt metālapstrādes un 

mašīnbūves produkcijas apgrozījums sasniedzis 131 milj. EUR. 

2025. gadā Ventspilij bija viens no augstākajiem rādītājiem apstrādes rūpniecības produkcijas 

izlaides apjomā starp valstspilsētām, rēķinot uz vienu iedzīvotāju (skat. 9.attēlu). Saskaņā ar CSP datiem 

2025. gadā Ventspilī apstrādes rūpniecības uzņēmumu eksporta īpatsvars ir 85%. Līdz ar to vietējā tirgū 

realizēto pašražoto preču īpatsvars ir 15%. 

 

 

9. attēls. Apstrādes rūpniecības produkcijas izlaides apjoms uz 

1 iedzīvotāju valstspilsētās 2025. gadā, EUR 

Datu avots: CSP; PMLP dati par iedzīvotāju skaitu; Ventspils domes administrācijas Ekonomikas un iepirkumu nodaļas 

aprēķins 
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4. Domes funkcijas un deputāti 

Pašvaldība Latvijas Republikas normatīvo aktu noteiktās kompetences ietvaros īsteno vietējo pārvaldi 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Pašvaldības pārvaldes funkcijas saskaņā ar Pašvaldību likumu nodrošina Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības dome. Šo funkciju īstenošanu, racionāli un likumīgi izmantojot Pašvaldības rīcībā esošos 

resursus, 2025. gadā nodrošināja 13 ievēlētie deputāti, domes vadība, Pašvaldības iestādes un 

struktūrvienības. 

Pašvaldības domes pašreizējais sastāvs ievēlēts pašvaldību vēlēšanās 2025. gada 7. jūnijā. 2025. gadā 

notika 20 Pašvaldības domes sēdes, kurās pieņemti 183 lēmumi, 18 saistošie noteikumi (un to grozījumi), 

24 nolikumi, 2 noteikumi. 

5. Pašvaldības struktūra 

Pašvaldību likumā noteikto funkciju izpildei Pašvaldībā ir izveidotas šādas Pašvaldības iestādes: 

1. Pašvaldības iestāde “Ventspils domes administrācija”; 

2. Pašvaldības iestāde “Ventspils Izglītības pārvalde”, tostarp: 

2.1. Ventspils Valsts 1. ģimnāzija; 

2.2. Ventspils 1. pamatskola; 

2.3. Ventspils 2. pamatskola; 

2.4. Ventspils 2. vidusskola; 

2.5. Ventspils 4. vidusskola; 

2.6. Ventspils 6. vidusskola; 

2.7. Ventspils Centra sākumskola; 

2.8. Ventspils Krišjāņa Valdemāra pamatskola; 

2.9. Ventspils Sporta skola “Spars”; 

2.10. Ventspils Jaunrades nams; 

2.11. Ventspils Mākslas skola; 

2.12. Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”; 

2.13. Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”; 

2.14. Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde “Eglīte”; 

2.15. Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķītis”; 

2.16. Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde “Varavīksne”; 

2.17. Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde “Vāverīte”; 

2.18. Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte”; 

3. Pašvaldības iestāde “Ventspils muzejs”; 

4. Pašvaldības iestāde “Ventspils bibliotēka”; 

5. Pašvaldības iestāde “Ventspils Kultūras centrs”; 

6. Pašvaldības iestāde “Ventspils Sociālais dienests”; 

7. Pašvaldības iestāde “Ventspils Komunālā pārvalde”; 

8. Pašvaldības iestāde “Ventspils Pašvaldības policija”; 

9. Pašvaldības iestāde “Ventspils Sporta pārvalde”; 

10. Pašvaldības iestāde “Ventspils Digitālais centrs”; 

11. Pašvaldības iestāde “Ventspils osta”. 
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Pašvaldībā ir izveidota Ventspils pilsētas bāriņtiesa, kas darbojas Ventspils Sociālā dienesta 

pārraudzībā, izņemot tās darbību Bāriņtiesu likumā noteiktās kompetences ietvaros. Ņemot vērā 

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumā noteikto, Pašvaldībā ir izveidota arī 

Ventspils vēlēšanu komisija, kas darbojas saskaņā ar minēto likumu, Centrālās vēlēšanu komisijas 

instrukcijām, lēmumiem un rīkojumiem. 

 

 

6. Pakalpojumi 

Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.ventspils.lv sadaļā “Pakalpojumi” pieejami pašvaldības 

sniegto pakalpojumu apraksti, kā arī pārvirzīšana uz portālu latvija.lv, kur iespējams pieteikties attiecīgajam 

pakalpojumam. 

 

7. Pašvaldības ārvalstu sadraudzības pilsētas 

2025. gadā Pašvaldībai ir aktīvi sadarbības līgumi ar Loriānu Francijā, Vestervīku Zviedrijā, 

Štrālzundi Vācijā, Ningbo Ķīnā un Vinnicu Ukrainā. 

http://www.ventspils.lv/
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8. Budžeta ieņēmumi 

2025. gadā Pašvaldības konsolidētā budžeta kopējais finanšu resursu apmērs bija 78,5 milj. EUR, tai 

skaitā 76,08 milj. EUR bija kārtējā gada ieņēmumi un 2,4 milj. EUR saņemtie aizņēmumi. Kārtējā gada 

ieņēmumus veido pamatbudžeta ieņēmumi 76 milj. EUR apmērā un ziedojumi un dāvinājumi 

63 tūkst. EUR apmērā. 

Kopsavilkuma informācija par Pašvaldības budžeta izpildi 2024. un 2025. gadā, kā arī 2026. gada 

plānu sadalījumā pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem ir pievienota pārskata pielikumā Nr. 1. Turpmāk 

dots detalizētāks 2025. gada budžeta ieņēmumu un izdevumu izklāsts. 

Pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi: iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā 

īpašuma nodoklis par zemi un ēkām un azartspēļu nodoklis, kā arī nenodokļu ieņēmumi, kuros ietilpst 

maksājumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem, Pašvaldības nodevas, valsts budžeta 

mērķdotācijas un citi ieņēmumi. 2025. gadā Pašvaldības kopbudžeta ieņēmumi kopsummā bija 

76,08 milj. EUR, kas ir par 13% vairāk nekā 2024. gadā. No kopējiem ieņēmumiem 49% veido nodokļu 

ieņēmumi. 

Pašvaldības kopbudžeta ieņēmumu struktūra attēlota 6. tabulā. 

6. tabula 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības kopbudžeta ieņēmumu salīdzinājums 

2024. un 2025. gadā, milj. EUR 
 

 

Nr. 
 

Ieņēmumi 

 

2024 

(milj.EUR) 

 

īpatsvars 

% 

 

2025 

(milj.EUR) 

 

īpatsvars 

% 

2025.gads pret 
2024.gadu 

% 
starpība 

(milj.EUR) 
1 2 3 4 5 6 7 (5./3.) 8. (5.-3.) 

1 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 32,03 48% 32,13 42% 100% 0,09 

2 Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds 3,49 5% 4,91 6% 141% 1,41 

3 Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība 19,39 29% 25,55 34% 132% 6,16 

4 Nekustamā īpašuma nodoklis 5,02 7% 5,10 7% 102% 0,08 

5 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 4,35 6% 4,51 6% 104% 0,16 

6 Pārējie ieņēmumi 2,88 4% 3,89 5% 135% 1,00 

7 Kopā 67,16  76,08  113% 8,92 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Finanšu nodaļa 
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Galvenie pamatbudžeta nodokļu ieņēmumi 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

Kā redzams 6. tabulā, 2025. gadā iedzīvotāju ienākuma nodokļa (turpmāk - IIN) ieņēmumi 

Pašvaldības budžetā tika saņemti 32,13 milj. EUR apmērā, kas ir par 0,1 milj. EUR vairāk nekā 2024. gadā. 

No 2025. gada 1. janvāra spēkā stājās nozīmīgas darbaspēka nodokļu izmaiņas, kas turpmākajos 

gados būtiski ietekmēs pašvaldību nodokļu ieņēmumus, īpaši iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumus. 

Būtiskākās izmaiņas no 2025. gada 1. janvāra: fiksētā ar nodokli neapliekamā minimuma noteikšana 

510 EUR apmērā, atsakoties no diferencētā neapliekamā minimuma piemērošanas; iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa pamatlikmes paaugstināšana līdz 25,5% (ienākumiem līdz 105 300 EUR gadā jeb 8 775 EUR 

mēnesī), pensionāru neapliekamā minimuma paaugstināšana līdz 1000 EUR apmērā (2024.gadā bija 

500 EUR), minimālās algas paaugstināšana līdz 740 EUR mēnesī (2024.gadā 700 EUR mēnesī). 

Lai kompensētu darbaspēka nodokļu izmaiņu negatīvo ietekmi uz pašvaldību budžetiem, pašvaldību 

budžetos novirzīti 78% no kopējiem iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) ieņēmumiem valstī (2024.gadā 

proporcija starp pašvaldību un valsts budžetu bija noteikta attiecībā 75:25). Atbilstoši šim sadalījumam un 

Pašvaldībai noteiktajam IIN īpatsvara koeficientam kopējos nodokļa ieņēmumos, Pašvaldības 2025. gada 

budžetā saņemti IIN ieņēmumi 32,13 milj. EUR apmērā, kas ir par 1,2% jeb 376 tūkst. EUR vairāk nekā 

2025. gada plāns (31,75 milj. EUR). 

Saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam”, 

minētais nodokļa ieņēmumu plāna pārsniegums tika saņemts Pašvaldības kontos 2025. gada pēdējā darba 

dienā un 2026. gada februārī tika novirzīts Pašvaldības aizņēmumu saistību dzēšanai Valsts Kasē. 

Saistībā ar minēto darbaspēka nodokļu reformu, nodokļu ieņēmumu samazinājuma kompensēšanai 

visām pašvaldībām tika piešķirta valsts dotācija (kopsummā 67,51 milj. EUR), daļa no kuras tika sadalīta 

pēc pašvaldību finanšu izlīdzināšanas principiem, bet daļa - piemērojot attiecīgajai pašvaldībai 2025. gadā 

noteikto iedzīvotāju ienākuma nodokļa īpatsvara koeficientu kopējos šī nodokļa ieņēmumos. Ievērojot 

iepriekš aprakstītos dotāciju sadales principus, Pašvaldības budžetā 2025. gadā saņemta dotācija no 

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 4,91 milj. EUR. 

Nekustamā īpašuma nodoklis 

Nodoklis 2025. gadā iekasēts 5,10 milj. EUR apmērā, kas ir par 4% vairāk nekā 2025. gada plānotais 

(4,92 milj. EUR). 

Nodokļa ieņēmumu lielāko daļu veidoja nodoklis par ēkām un inženierbūvēm, kas tika iekasēts 

2,79 milj. EUR apmērā (īpatsvars 55%), nodoklis par zemi saņemts 1,93 milj. EUR (38%) apmērā, bet par 

mājokli – 377 tūkst. EUR (7%) apmērā. 

Nodokļa aprēķinā 2025. gadā tika piemērotas šādas likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

noteiktās nodokļa likmes: zemei, saimnieciskajā darbībā izmantojamām ēkām un inženierbūvēm - 1,5% 

apmērā no īpašuma kadastrālās vērtības, bet dzīvojamām ēkām - 0,2% apmērā no īpašuma kadastrālās 

vērtības ēkām, kuru kadastrālā vērtība nepārsniedza 56 915 EUR, ēku kadastrālās vērtības daļai, kas 

pārsniedza 56 915 EUR, piemērota likme 0,4%, bet ēkas kadastrālās vērtības daļai, kas pārsniedza 

106 715 EUR, piemērota likme 0,6% apmērā. Neapstrādātai lauksaimniecībā izmantojamai zemei 
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piemērota likumā noteiktā papildlikme 1,5 % apmērā. Tādējādi neapstrādātai lauksaimniecībā 

izmantojamai zemei kopējā likme ir 3 % no zemes kadastrālās vērtības. 

Saskaņā ar Ventspils pilsētas domes 2014. gada 12. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Ventspils pilsētas pašvaldībā”, 2025. gadā nodoklis 

netika piemērots dzīvojamo māju palīgēkām ar platību virs 25 m2 (izņemot garāžas), bet vidi degradējošām, 

sagruvušām vai cilvēku drošību apdraudošām būvēm tika piemērota paaugstināta nodokļa likme 3% 

apmērā. 

2025. gadā, pamatojoties uz likumu “Par nekustamā īpašuma nodokli” un Pašvaldības domes 

saistošajiem noteikumiem, piemēroti nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi un atlaides 349 tūkst. EUR 

apmērā, t.sk.: 

• 706 trūcīgām un maznodrošinātām personām, kopumā 16 tūkst. EUR apmērā; 

• par nekustamo īpašumu, kas tiek izmantots saimnieciskās darbības veikšanai noteiktās jomās, 

kopumā 61 tūkst. EUR apmērā; 

• 374 personām ar trīs un vairāk bērniem par dzīvošanai izmantoto nekustamo īpašumu, kopumā 

19 tūkst. EUR apmērā; 

• 124 politiski represētām personām – 6 tūkst. EUR apmērā; 

• 16 Ventspils brīvostas pārvaldes licencētajām kapitālsabiedrībām par Ventspils ostas teritorijā 

esošo nekustamo īpašumu piešķirtas nodokļa atlaides kopsummā 248 tūkst. EUR. 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 

Budžeta iestāžu ieņēmumi galvenokārt sastāv no maksas pakalpojumu un citiem ieņēmumiem, kuri 

saņemti 4,51 milj. EUR apmērā, tie veido 6% no kopējiem budžeta ieņēmumiem. Lielāko šo ieņēmumu 

daļu veido ieņēmumi par klientu uzturēšanos sociālajā aprūpes namā “Selga”, maksa par izglītības 

pakalpojumiem (saņemtie maksājumi par citu pašvaldību skolēnu apmācību Pašvaldības izglītības iestādēs, 

u.c.), kā arī ieņēmumi no Pašvaldības īpašumu nomas maksas, ieejas biļešu ieņēmumi kultūras pasākumos 

un citi ieņēmumi. 

Saņemtie valsts budžeta transferti un pārējais valsts un ārvalstu finansējums 

Pašvaldības 2025. gada budžetā dažādu valsts un pašvaldību budžeta transfertu veidā un maksājumos 

saņemts finansējums 25,55 milj. EUR apmērā, kas veido 34% no kopējiem gada ieņēmumiem. Lielāko 

ieņēmumu daļu jeb 11,53 milj. EUR veido finansējums pedagoģisko darbinieku atlīdzībai, 6,97 milj. EUR 

ir finansējums Eiropas Savienības (turpmāk – ES) struktūrfondu finansēto investīciju un pārējo projektu 

realizācijai, 2,63 milj. EUR apmērā saņemtas mērķdotācijas pašvaldību autoceļu uzturēšanai un pasažieru 

pārvadājumiem, bet kopsummā 4,42 milj. EUR saņemti dažādu kultūras, izglītības, tūrisma un sporta 

pasākumu un projektu finansēšanai, kā arī sociālajiem pakalpojumiem, skolēnu komplekso pusdienu 

nodrošināšanai, bezdarbnieku un skolēnu nodarbinātības veicināšanai un pārējiem pasākumiem. 

Nodevas un dažādi nenodokļu ieņēmumi 

Dažādi nenodokļu ieņēmumi, ko veido valsts un Pašvaldības nodevas, soda naudas, ieņēmumi no 

Pašvaldības kapitāla izmantošanas (t.sk. dividendes), Pašvaldības nekustamā un kustamā īpašuma 

atsavināšanas un citi dažādi pārējie nenodokļu ieņēmumi 2025. gadā saņemti 3,89 milj. EUR apmērā jeb 

5% no kopējiem ieņēmumiem. Lielākās ieņēmumu pozīcijas ir ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 
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1,94 milj. EUR apmērā, Pašvaldības mantas atsavināšanas 768 tūkst. EUR un saņemtie ostu maksu 

atskaitījumi 711 tūkst. EUR apmērā. 

9. Budžeta izdevumi 

2025. gadā Pašvaldības budžeta kopējie konsolidētie izdevumi bija 74,84 milj. EUR apmērā. No 

Pašvaldības kopējiem izdevumiem tiek nodrošināta Pašvaldības iestāžu funkciju īstenošana, kā arī plānoto 

pasākumu un programmu realizācija. Savukārt, 10,99 milj. EUR no kopējiem izdevumiem tika novirzīti 

ilgtermiņa investīcijās, t.i. ēku, būvju un teritoriju rekonstrukcijai un celtniecībai, kā arī pamatlīdzekļu 

iegādēm. Izdevumu sadalījums atspoguļots 7. tabulā. 

7. tabula 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības kopējo izdevumu salīdzinājums 

2024. un 2025. gadā, milj. EUR 
 

 

Nr. 
 

Izdevumi 

2024 

(milj. 

EUR) 

 

īpatsvars 

% 

2025 

(milj. 

EUR) 

 

īpatsvars 

% 

2025.gads pret 

2024.gadu 

% 
starpība 

(EUR) 
1 2 3 4 5 6 7 (5./3.) 8. (5.-3.) 

1 Atlīdzība 35,64 53% 36,92 49% 104% 1,28 

2 Preces, pakalpojumi 15,04 22% 14,53 19% 97% -0,51 

3 Dotācijas 6,79 10% 6,83 9% 101% 0,04 

4 Kapitālieguldījumi 4,73 7% 10,99 15% 233% 6,27 

5 Sociālie pabalsti 3,80 6% 3,94 5% 104% 0,14 

6 Transferti un pārējie izdevumi 1,86 3% 1,63 2% 88% -0,23 

7 KOPĀ 67,87  74,84  110% 6,98 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Finanšu nodaļa 

 

 

Izdevumu palielinājums atlīdzībai 2025. gadā galvenokārt saistīts ar minimālās darba samaksas 

izmaiņām no 700 EUR/mēn. uz 740 EUR/mēn., kā arī ar centralizēto atalgojuma palielinājumu pārējiem 

darbiniekiem par 5,7%. 

Preču un pakalpojumu izdevumu būtiskākais izdevumu samazinājums vērojams komunālo 

pakalpojumu izdevumos, kas galvenokārt saistīts ar siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifa 

samazināšanos, kā arī ar elektroenerģijas patēriņa samazināšanos ielu apgaismojumam saistībā ar 

gaismekļu nomaiņu uz LED gaismekļiem. Tāpat izdevumu samazinājumu veido kārtējo remontdarbu 

izdevumu kritums, t.sk. iestāžu ikgadējie kārtējie remontdarbi samazinājušies saistībā ar 2024. gadā veikto 

iekštelpu gaismekļu nomaiņu uz LED spuldzēm izglītības iestādēs, dienesta dzīvokļu remontdarbiem un 

veiktajiem izdevumiem atskurbtuves izveidei, savukārt kārtējie remontdarbi investīciju projektu ietvaros 

palielinājušies saistībā ar projektu “Ventspils Piejūras brīvdabas muzeja kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšana”, “Ventspils pašvaldības dzīvojamā fonda uzlabošana” un “Patvertņu pielāgošana un 

aprīkošana civilās aizsardzības mērķiem” īstenošanu. 

Kapitālajos izdevumos 2025. gadā, salīdzinot ar 2024. gada izpildi, vērojams būtisks izdevumu 

palielinājums, kas pamatā saistīts ar realizētajiem investīciju projektiem. No finansiāli nozīmīgākajiem 



projektiem, kas realizēti 2025. gadā, minami Eiropas starptautiskās automaģistrāles (E22) trīs ielu posmu 
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atjaunošana, “Plūdu riska samazināšanas pasākumi Ventspils valstspilsētā”, “Baltijas jūras piekrastes 

infrastruktūras pilnveidošana un vides pieejamības uzlabošana Kāpu promenādē”, “Baltijas jūras piekrastes 

infrastruktūras pilnveidošana un vides pieejamības uzlabošana Staldzenes ielā”, “Koka laipas klāja pārbūve 

6. ieejai uz pludmali pie jūras, Ventspilī”, “Zaļa, noturīga un ilgtspējīga attīstība, Ventspilī”, “Selgas ielas 

izbūve no Bangu ielas līdz īpašumam Selgas ielā 19 un apgriešanās laukuma izbūve pie jūras, Ventspilī”. 

No uzsāktajiem projektiem jāmin projekts “Infrastruktūras izveide komercdarbības attīstībai 

Ventspilī”, kā ietvaros kā viena projekta sadaļa ir paredzēta ēkas Tirgus ielā 5, Ventspilī pārbūve un 

restaurācija, izveidojot tajā jaunas telpas birojiem ar ne mazāk kā 20 jaunām darba vietām. Projekta otrās 

sadaļas ietvaros 2025. gada oktobrī Ganību ielā no Riņķa ielas līdz Ganību ielai 103 jau izbūvēts un nodots 

ekspluatācijā jauns apvienotais gājēju/veloceliņš, kā arī pretī SIA “Bucher Municipal” un SIA “Malmar 

Sheet Metal” ražotnēm izbūvēts stāvlaukums 32 automašīnām. Tāpat 2025. gadā uzsākta arī projekta 

“Ventspils valstspilsētas publisko teritoriju apgaismojuma uzlabošana, izmantojot viedās pilsētvides 

tehnoloģijas un LED gaismekļus” realizācija, paredzot līdzšinējo gaismekļu nomaiņu uz 330 LED 

gaismekļiem. 

Izdevumu palielinājums sociālajiem pabalstiem galvenokārt saistīts ar pabalstu saņēmēju skaita 

palielināšanos, kā arī ar bērna piedzimšanas pabalsta apmēra palielināšanu 2025. gadā. 2025. gadā tika 

turpināta atbalsta sniegšana sociālo pabalstu un pakalpojumu veidā Ukrainas kara bēgļiem vairāk nekā 

380 tūkst. EUR apmērā, kas finansēts no valsts finansējuma. 

2025. gadā Pašvaldības kopbudžeta izdevumu lielākā daļa tradicionāli novirzīta izglītības nozarei 

(37% jeb 27,98 milj. EUR) un teritoriju apsaimniekošanai (19% jeb 14,55 milj. EUR). Izdevumi 

13% apmērā izlietoti atpūtai un kultūrai, bet pārējo nozaru īpatsvars 2025. gada budžeta izdevumos veido 

31%. Pašvaldības kopējo izdevumu sadalījums pa nozarēm attēlots 8. tabulā. 

8. tabula 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības kopējo izdevumu salīdzinājums 

pa izdevumu veidiem 2024. un 2025. gadā, milj. EUR 
 

 

Nr. 
 

Izdevumi 

2024 

(milj. 

EUR) 

 

īpatsvars 

% 

2025 

(milj. 

EUR) 

 

īpatsvars 

% 

2025.gads pret 

2024.gadu 

% 
starpība 

(milj. EUR) 

1 2 3 4 5 6 7 (5./3.) 8. (5.-3.) 

1 Vispārējie valdības dienesti 4,40 6% 4,89 7% 111% 0,48 

2 Sabiedriskā kārtība un drošība 2,16 3% 2,25 3% 104% 0,10 

3 Ekonomiskā darbība 5,54 8% 6,44 9% 116% 0,90 

4 Vides aizsardzība 0,10 0,1% 0,08 0,1% 79% -0,02 

5 
Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
9,67 14% 14,55 19% 150% 4,87 

6 Veselība 0,04 0,1% 0,02 0,03% 52% -0,02 

7 Atpūta un kultūra 10,10 15% 9,76 13% 97% -0,35 

8 Izglītība 27,95 41% 27,98 37% 100% 0,03 

9 Sociālā aizsardzība 7,90 12% 8,88 12% 112% 0,98 

10 Kopā 67,87  74,84  110% 6,98 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Finanšu nodaļa 
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9.1. Izglītība 

Izglītības nozarei 2025. gadā izlietoti 27,98 milj. EUR jeb 37% no Pašvaldības kopbudžeta 

izdevumiem – Ventspils Izglītības pārvaldes (tostarp pilsētas skolu, bērnudārzu, Sporta skolas “Spars”, 

Ventspils Mākslas skolas un Ventspils Jaunrades nama) un Ventspils Augstskolas darbības nodrošināšanai. 

Profesionālo izglītību Ventspilī nodrošina arī Ventspils Mūzikas vidusskola un Ventspils tehnikums, 

kas ir valsts pārraudzībā esošas izglītības iestādes, bet augstāko izglītību – Ventspils Augstskola. 

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE 

Ventspils Izglītības pārvalde ir Pašvaldības iestāde, kas ietver astoņas vispārizglītojošās skolas, 

septiņas pirmsskolas izglītības iestādes, divas profesionālās ievirzes izglītības iestādes un vienu interešu 

izglītības iestādi. 

Audzēkņu skaitu skatīt 9. tabulā. 

9. tabula 

Audzēkņu skaits 2024./2025. un 2025./2026. mācību gadā 
 

 

Nr. 
 

Izglītojamie 
2024./2025. 

mācību gads 

2025./2026. 

mācību gads 

Izmaiņas pret 

iepriekšējo 

gadu 

1 2 3 4 5 (4.-3.) 

1. Izglītojamie kopā, t.sk. 5 446 5 222 -224 

1.1. Vispārizglītojošās skolās 3 969 3 877 -92 

1.2. Pirmsskolas izglītības iestādēs 1 477 1 345 -132 

2. 
Profesionālās ievirzes izglītības 

iestādes 
1 316 1 303 -13 

2.1. Sporta skola "Spars" 1 036 1 039 3 

2.2. Ventspils Mākslas skola 280 264 -16 

3. Interešu izglītības iestāde 1 702 1 784 82 

3.1. Ventspils Jaunrades nams 1 702 1 784 82 

Datu avots: Ventspils Izglītības pārvalde 

 

Skolu tīkla sakārtošana 

Lai nodrošinātu ilgtspējīgu, mūsdienīgu un kvalitatīvu izglītību, 2024. gadā tika apstiprināta 

Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2024.–2030. gadam. Tās ietvaros no 2025. gada 1. septembra 

Ventas labajā krastā darbu sāka Ventspils Krišjāņa Valdemāra pamatskola, apvienojot Ventspils 

3. pamatskolu un Ventspils Pārventas pamatskolu. 2025./2026. mācību gadā tajā mācās ap 480 skolēnu. 

Reorganizācijas gaitā 2024. gadā tika apvienotas arī trīs Pārventas pirmsskolas izglītības iestādes – 

“Pasaka”, “Margrietiņa” un “Varavīksne”. Tādējādi Ventas labajā krastā tiek veidots ilgtermiņā ilgtspējīgs 

un iekļaujošs izglītības iestāžu tīkls. 
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Vispārējās izglītības iestādes 

2025./2026. mācību gadā Ventspilī darbojas septiņas pirmsskolas izglītības iestādes. Lai stiprinātu 

lasītprasmi un rēķināšanas iemaņas, bērniem tiek organizētas radošās nodarbības un izzinoši apmeklējumi 

zinātnes centrā “VIZIUM”, muzejos un bibliotēkās. Ventspils Izglītības pārvaldes organizētie monitoringa 

darbi apliecina, ka bērni pirmsskolās ir labi sagatavoti mācību uzsākšanai 1. klasē. 

Ventspilī 2025./2026. mācību gadā darbojas astoņas skolas. Jau sesto gadu 1. klašu skolēnu 

pieteikšana notiek vienotā elektroniskā sistēmā. Skolas mācību procesā sadarbojas ar zinātnes centru 

“VIZIUM”, muzejiem, bibliotēkām, Ventspils Augstskolu un Ventspils tehnikumu. Praktiskās 

uzņēmējdarbības prasmes skolēni attīsta “Junior Achievement Latvia” programmā. Ventspils 4. vidusskola, 

Ventspils 1. pamatskola, Ventspils 2. pamatskola un Ventspils Krišjāņa Valdemāra pamatskola ir Ekoskolu 

programmas dalībnieces un 2025. gadā saņēmušas Zaļo Ekoskolas karogu. Skolās tiek īstenotas arī KiVa, 

“Līderis manī”, MOT un “Mācībspēja” programmas. 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība 

Bērniem un jauniešiem Ventspilī pieejamas bezmaksas nodarbības sporta skolā “Spars” un Ventspils 

Mākslas skolā. Sporta skolā “Spars” vairāk nekā 1 000 audzēkņu apgūst 10 sporta veidus, Ventspils 

Mākslas skolā mācās vairāk nekā 250 audzēkņu, bet Ventspils Jaunrades nama 52 pulciņos iesaistās gandrīz 

1 800 bērnu un jauniešu. 

2025. gads aizritēja XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku noskaņās. Gatavošanās 

laikā lielkoncertā “Ceļā uz Dziesmusvētkiem” piedalījās vairāk nekā 800 Ventspils bērnu un jauniešu, bet 

svētkos Rīgā pilsētu pārstāvēja aptuveni 650 dalībnieki. Koru finālkonkursā augstus sasniegumus guva 

ventspilnieki, tostarp Ventspils Valsts 1.ģimnāzijas meiteņu koris “Dzeguzīte” B grupā ieguva 1.vietu. 

2026. gada 18.–20.jūnijā notiks Latvijas Jaunatnes X Olimpiāde, kurā Ventspili pārstāvēs sporta 

skolas “Spars” un sporta klubu audzēkņi. 

Vasaras brīvlaikā Pašvaldība bērniem piedāvā nometnes, radošās darbnīcas, peldētapmācību un 

sporta aktivitātes. Pirmsskolās 5–6 gadus veciem bērniem tiek organizētas džudo, basketbola, svarcelšanas 

un vieglatlētikas nodarbības, bet 1. klašu skolēniem ir iespēja apmeklēt desmit peldētapmācības nodarbības. 

Drošāka un modernāka mācību vide 

2025. gadā Ventspils izglītības iestādēs turpināti ieguldījumi drošības un mācību vides uzlabošanā. 

Skolās uzstādītas kopumā 236 videonovērošanas kameras un ieviesta tehniskā apsardze. Ventspils Krišjāņa 

Valdemāra pamatskolas ķīmijas kabinetā un laboratorijā izbūvēta ventilācijas sistēma. Pirmsskolās 

atjaunots apgaismojums, izbūvētas ugunsgrēka signalizācijas sistēmas, atjaunoti lieveņi un evakuācijas 

kāpnes. Ventspils Mākslas skolā atjaunots jumts un ventilācijas sistēma. 

Ventspils 1. pamatskolā atjaunotas labierīcības, vairāku skolu sporta zālēs uzstādīts LED 

apgaismojums, bet pirmsskolu teritorijās nomainītas 27 āra rotaļu iekārtas. To atjaunošana turpināsies arī 

2026. gadā. Savukārt Ventspils 6. vidusskolā plānots pielāgot telpas speciālo klašu skolēnu vajadzībām. 

Izglītības iestāžu remontdarbiem un izglītības infrastruktūras atjaunošanai 2025. gadā izlietoti 

1,28 milj. EUR. 
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Atbalsts bērniem un ģimenēm 

Kopš 2023. gada novembra Ventspilī darbojas Iekļaujošās izglītības atbalsta centrs, kas bez maksas 

sniedz konsultācijas un psiholoģisko atbalstu pirmsskolas vecuma bērniem, viņu vecākiem un pedagogiem. 

2025. gadā nodrošinātas ap 600 individuālas attīstošās nodarbības, psihoemocionāls atbalsts ap 

80 vecākiem un gandrīz 450 konsultācijas pedagogiem. Izveidota arī vecāku atbalsta platforma, kurā vecāki 

klātienes tikšanās reizēs dalās pieredzē un saņem atbalstu no speciālistiem bērnu ar īpašām vajadzībām 

audzināšanā. 

Lai jau agrīnā vecumā atklātu un novērstu attīstības traucējumus, pirmsskolās tiek ieviesta Minhenes 

funkcionālās attīstības diagnostika, izmantota Barboleta metode un ABA terapija. PII “Zvaigznīte” darbojas 

programma “STOP 4–7”, kas palīdz mazināt bērnu problemātisku uzvedību. Ģimenēm, kuras izvēlas 

pirmsskolas programmu apgūt mājās, pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķītis” piedāvā konsultatīvo centru 

un “Mazo rūķīšu skoliņu”. 

Izglītības pieejamības atbalsts 

Pašvaldība turpina atbalstīt mācību līdzekļu un grāmatu iegādi pirmsskolām un skolām. 2025. gadā 

no Pašvaldības līdzekļiem tam izlietoti 104 tūkst. EUR. Tiek nodrošināti arī braukšanas maksas 

atvieglojumi sabiedriskajā transportā skolēniem, studentiem un pirmsskolas vecuma bērniem. Šim mērķim 

2025. gadā izlietoti 180 tūkst. EUR. 

Pašvaldība  līdzfinansē  skolēnu  ēdināšanu,  nodrošinot  brīvpusdienas  1.–4. klašu  skolēniem. 

5.–12. klašu skolēnu vecāku līdzfinansējums kompleksajām pusdienām ir 1,50 EUR, bet Pašvaldības 

līdzfinansējums – 1,59 EUR par porciju. 2025. gadā šim mērķim atvēlēti 620 tūkst. EUR. Pirmsskolās tiek 

nodrošināta sabalansēta ēdināšana, un Pašvaldība sedz vidēji 35% ēdināšanas izdevumu. 2025. gadā tam 

izlietoti 287 tūkst. EUR. Pašvaldība turpina finansēt arī brīvpusdienas un ēdināšanas izdevumus skolēniem 

no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm. 2025. gadā šim mērķim izlietoti 20 tūkst. EUR. 

Atbalsts skolotājiem 

2025. gadā apstiprināta “Rīcības programma mācību kvalitātes uzlabošanai Pašvaldības izglītības 

iestādēs 2024./2025.–2027./2028. mācību gadam”. Lai piesaistītu kvalificētus pedagogus, piešķirti astoņi 

dienesta dzīvokļi, 11 pedagogiem daļēji kompensēta mācību maksa, bet viens studējošais pedagogs saņēmis 

stipendiju. No 2025./2026. mācību gada programmā “Enefit iespējamā misija: izglābt STEM” iesaistījušies 

divi pedagogi un divi direktori. Pedagogiem tiek nodrošināta arī veselības apdrošināšana. 

2025./2026. mācību gadā Ventspils izglītības iestādēs tarificētas 668 pedagoģiskās likmes, no kurām 

tikai 4,5 bija aktuālas vakances. Metodisko atbalstu sniedz Pedagogu atbalsta dienests, kas 2025. gadā 

svinēja 10 gadu jubileju. Pedagogu profesionālo pilnveidi nodrošina Ventspils Izglītības pārvalde, 

Reģionālais metodiskais centrs, Ventspils Augstskola un Ventspils Digitālais centrs. 

Talantu attīstība un sasniegumi 

Darbs ar talantīgajiem skolēniem tiek īstenots visos izglītības posmos. Zinātnes centrs “VIZIUM” 

2024./2025.   mācību   gadā   pirmsskolu   bērniem   vadīja   38   radošās   darbnīcas,   bet 

1.–4. klašu skolēniem organizēja 15 STEM nodarbības. “Izcilības skolā” notiek fakultatīvas nodarbības 

talantu atklāšanai un attīstīšanai. 
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5.–12. klašu grupā darbs ar talantīgajiem skolēniem notiek individuālās konsultācijās, papildu 

nodarbībās un pētnieciskajos darbos. 2024./2025. mācību gadā olimpiādēs piedalījās 916 skolēni. Valsts 

olimpiādēs četri skolēni ieguva godalgotas vietas un atzinības, valsts zinātniski pētniecisko darbu konkursā 

godalgas saņēma astoņi skolēni, bet Latvijas mēroga atklātajās olimpiādēs godalgotas vietas ieguva 

17 skolēni. 

Katru gadu Pašvaldība pateicas skolēniem un pedagogiem par augstiem sasniegumiem, pasniedzot 

Izglītības inovācijas balvas, “Gada skolēns” balvu un “Gada balvu izglītībā”. 2025. gadā “Gada balvai 

izglītībā” tika pieteikti 50 pedagogi. Pieci pedagogi un Iekļaujošās izglītības atbalsta centrs tika izvirzīti 

Latvijas Universitātes balvai “Latvijas Gada skolotājs”, bet Draudzīgā aicinājuma fonda balvu “Par mūža 

ieguldījumu izglītībā” saņēma Ventspils Centra sākumskolas skolotāja Līga Nēliusa. 

Jauniešu līdzdalība un grāmatu izdošana 

Darbu ar jauniešiem Ventspilī īsteno Jaunatnes lietu speciālists un biedrība “Attīstības Fabrika”. 

Jaunieši iesaistās projektos, pasākumu organizēšanā un Jauniešu mājas aktivitātēs. 2025. gadā notika 

jauniešu konference “Jaunietis digitālā pasaulē”, kā arī pasākumi digitālās kompetences un līdzdalības 

stiprināšanai. Lai informētu pēc iespējas plašāku jauniešu loku par norisēm pilsētā un veicinātu jauniešu 

līdzdalību, ir izstrādāta jauna jauniešu mājaslapa (https://jauniesi.ventspils.lv/), kā arī izveidots informatīvo 

ekrānu tīkls izglītības iestādēs. 

2025. gada sākumā tika izveidota Ventspils Jauniešu dome, kas ir institūcija, kuras galvenais mērķis 

ir veicināt jauniešu savstarpējo sadarbību, pieredzes apmaiņu un aktīvu līdzdalību jaunatnes jomas attīstībā 

Ventspilī. Jauniešu domē darbojas 13 jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

Savukārt, Ventspils Izglītības pārvalde sadarbībā ar iestādēm izdevusi vairākas bērnu līdzradītas 

grāmatas: 2025. gadā – “Ventspilnieka dabaszinību ceļvedis. Pēta mazie ventiņi”, 2024. gadā – 

“Ventspilnieka ābece. Stāsta mazie ventiņi”, bet 2023. gadā – “Zilās jūras pludmale” un “Biznesa 

vārdnīciņa. Skaidro mazie ventiņi”. 2026. gadā taps grāmata par sportu un veselīgu dzīvesveidu. 

 

VENTSPILS AUGSTSKOLA 

Ventspils Augstskola ir valsts augstskola, kas ar Pašvaldības atbalstu tika dibināta 1997. gadā. 

Ventspils Augstskola papildus īstenotajām studiju programmām Tulkošanas studiju fakultātē, Ekonomikas 

un pārvaldības fakultātē un Informācijas tehnoloģiju fakultātē aktīvi īsteno zinātniski pētnieciskās bāzes 

nostiprināšanas programmu un palielina zinātnes lomu augstskolas darbā. 

2017. gada 11. maijā starp Pašvaldību un Ventspils Augstskolu tika noslēgts Sadarbības līgums, ar 

kuru Pašvaldība un Ventspils Augstskola vienojusies par sadarbību, lai nodrošinātu augstākās izglītības, 

zinātnes un pētniecības, profesionālās un interešu izglītības attīstību un pilnveidi Ventspils pilsētā, kā arī 

veicināt uz pētniecību un inovācijām balstītas uzņēmējdarbības attīstību. 

Pamatojoties uz noslēgto Sadarbības līgumu, Ventspils Augstskolas darbības atbalstam 2025. gadā 

piešķirti Pašvaldības budžeta līdzekļi kopumā 328 tūkst. EUR. Būtiska finansējuma daļa 236 tūkst. EUR 

apmērā novirzīta Ventspils Augstskolas personāla atbalsta programmām, lai nodrošinātu augsti 

profesionāla akadēmiskā un zinātniskā personāla piesaisti. 

https://jauniesi.ventspils.lv/
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2025./2026. mācību gadā izglītību Ventspils Augstskolā iegūst 656 studenti, t.sk. 204 studenti 

izglītību iegūst Informācijas tehnoloģiju fakultātē, 249 studenti izglītību iegūst Ekonomikas un pārvaldības 

fakultātē un 203 studenti studē Tulkošanas studiju fakultātē. 

Ventspils Augstskolā informāciju un komunikāciju tehnoloģijas jomas studentiem iespējams iegūt 

Pašvaldības stipendiju, lai veicinātu talantīgāko un spējīgāko vidusskolu absolventu informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju jomā piesaisti Ventspils Augstskolas studiju programmās, kā arī attīstītu 

studējošo aktivitāti akadēmiskajā, pētnieciskajā un sabiedriskajā darbā un veicinātu radošā potenciāla 

produktīvu pieaugumu. Stipendijas apmērs no 2023. gada ir palielināts līdz 250 EUR mēnesī, to piešķir līdz 

10 stipendiātiem. 

2025. gadā Pašvaldība nodrošināja finansējumu mārketinga aktivitātēm, dalībai izglītības un 

starptautiskajās izstādēs, kā arī atbalstīja J.Žagara mācību grāmatas “Haoss un kārtība” izdošanu un autora 

atlīdzības izmaksas. Grāmata tapusi, balstoties uz autora vairāk nekā 20 gadu pieredzi, pasniedzot šo kursu 

Ventspils Augstskolas Informācijas tehnoloģiju fakultātes studentiem. 

Tāpat 2025. gadā Pašvaldība finansēja kārtējos remontdarbus, kuru veikšanai kopumā izlietoti 

46 tūkst. EUR. Šajā summā ietilpa gan Ventspils Augstskolas B un C korpusu gala ārsienu remontdarbi, 

gan A korpusa balkonu atjaunošana. 

 

 

9.2. Sports 

Sporta nozares attīstības plānošanu un koordinēšanu Ventspilī nodrošina Ventspils Sporta pārvalde. 

Nozarei kopumā 2025. gadā tika novirzīti līdzekļi 4 milj. EUR jeb 5% no Pašvaldības kopējiem 

izdevumiem. 

Lai īstenotu sporta attīstības mērķus un uzdevumus, Sporta pārvalde veiksmīgi sadarbojas ar 

Ventspils sporta organizācijām - SIA “Olimpiskais centrs “Ventspils””, Ventspils Sporta skolu “Spars”, 

Ventspils Izglītības pārvaldi, sporta klubiem, kā arī Latvijas Olimpisko komiteju, sporta veidu federācijām, 

sporta sacensību aģentūrām. Ventspilī darbojas arī 32 privāti sporta klubi, no tiem Pašvaldības finansiālais 

atbalsts tiek sniegts 22 klubu darbībai. Klubos kopumā darbojas vairāk nekā 2 400 dalībnieki, tai skaitā 

vairāk kā 1 700 bērni un jaunieši. Pašvaldība līdzfinansē hokeja, daiļslidošanas, tenisa, futbola, basketbola 

un citus sporta klubus. 

Pašvaldības finansējums virzīts uz jaunatnes sporta attīstību, nodrošinot sporta nodarbību norisi 

pilsētas sporta bāzēs – basketbola un ledus hallēs, vieglatlētikas manēžā, peldbaseinā, sporta hallē 

„Pārventa” un sporta namā „Centrs”, kā arī dažādu sporta veidu (t.sk. basketbola, futbola, tenisa, 

daiļslidošanas, volejbola, hokeja, motosporta u.c.) atbalstam un atsevišķiem sporta projektiem un 

pasākumiem. 

Projektu konkurss un attīstības programmas 

Lai veicinātu sporta veidu attīstību, iesaistītu sporta nodarbībās iespējami vairāk bērnu un jauniešu, 

kā arī nodrošinātu interesantu sporta pasākumu organizēšanu pilsētā, arī 2025. gadā tika izsludināts sporta 

projektu finansēšanas atklātais konkurss, atbalstot 35 projektus ar kopējo Pašvaldības līdzfinansējumu 

17 tūkst. EUR apmērā. 
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Savukārt, talantīgāko sportistu rezultātu izaugsmes veicināšanā 2025. gadā turpinātas sporta attīstības 

programmas: augstas klases sportistu sagatavošanas programma un augstas klases programma svarcelšanas 

attīstībai. Minētajām programmām kopā Pašvaldības līdzfinansējums bijis 107 tūkst. EUR. 

Novērtējot Ventspils sportistu startus Pasaules un Eiropas čempionātos, sportistu apbalvošanai par 

labiem rezultātiem Pašvaldība nodrošinājusi finansējumu 14 tūkst. EUR. 

Uzlabojumi infrastruktūrā 

2025. gada pavasarī tika atklāts veloparks, kas kļuvis par nozīmīgu papildinājumu Ventspils aktīvās 

atpūtas un sporta infrastruktūrai. Veloparks ir unikāls ar to, ka tā ir pirmā divlīmeņu trase Eiropā un trešā 

šāda veida trase pasaulē, iezīmējot jaunu attīstības posmu pumptrack infrastruktūrā un nosakot jaunu 

kvalitātes standartu nākotnes trasēm un veloparkiem. Veloparkā izveidotas trīs zonas ar trasēm dažādām 

vecuma grupām un pārvietošanās līdzekļiem, tostarp velosipēdiem, skrituļslidām, skrituļdēļiem un 

skrejriteņiem. Veloparks ir bez maksas pieejams ikvienam apmeklētājam, ievērojot drošības noteikumus 

un izmantojot aizsargekipējumu. Teritorija aprīkota ar parka apgaismojumu un speciāliem prožektoriem, 

kas nodrošina iespēju rīkot nodarbības un sacensības arī vakara stundās. Drošības un kārtības 

nodrošināšanai veloparkā ir ierīkota videonovērošana. 

Lai veicinātu iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu, Ventspilī ir radītas plašas iespējas pilsētas 

iedzīvotājiem nodarboties ar sportiskām aktivitātēm Pašvaldības sporta bāzēs. Pašvaldība nodrošina 

finansējumu sportisko aktivitāšu atbalstam, tādējādi radot iespēju iedzīvotājiem bez maksas izmantot 

pilsētas sporta infrastruktūras – stadiona vieglatlētikas arēnu, futbola stadionu pie 2. pamatskolas un 

Krišjāņa Valdemāra pamatskolas, skeitparku, mazo futbola laukumu un ielu vingrošanas stadionu 

Olimpiskajā centrā “Ventspils”, Piedzīvojumu parka BMX trasi, pludmales volejbola laukumus 

Vidumpļavā un pie Pārventas pamatskolas, 3x3 basketbola laukumus pie 1. ģimnāzijas, kā arī pludmales 

volejbola stadionu, skeitparku, jaunizveidoto veloparku un brīvpieejas sporta laukumus visā pilsētā. 

Pašvaldības finansējums nodrošināts arī SIA “Olimpiskais centrs „Ventspils”” nacionālo sporta bāžu 

un sporta bāžu daļējiem uzturēšanas izdevumiem, aprīkojuma nodrošināšanai un investīcijām. Gada laikā 

veikti vairāki nozīmīgi infrastruktūras uzlabojumi: BMX trasē atjaunotas virāžas, Ledus hallē un sporta 

namā “Centrs” veikts jumta remonts, kā arī veikti remontdarbi centrālā stadiona tribīnēs. Papildus tam 

uzsākta Olimpiskā centra “Ventspils” centrālā stadiona skrejceļa rekonstrukcija. 

Lielākie sporta pasākumi 2025. gadā 

Turpinot iesākto, ar mērķi veicināt sabiedrības veselības paradumu maiņu, uzlabot veselības 

veicināšanas pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem, Pašvaldība 2025. gada budžetā ietvēra fizisko 

aktivitāšu, garīgās veselības veicināšanu un popularizēšanu sabiedrībā, nodrošinot bez maksas sporta 

aktivitātes visām iedzīvotāju grupām, tostarp peldēšanas, vingrošanas un nūjošanas nodarbības, kā arī 

organizējot Piedzīvojumu parka maratons. Tāpat arī 2025. gadā Ventspilī norisinājās vērienīgākās ekstrēmo 

un ielu sporta kultūras starptautiskās sacensības “Ghetto Games”. 

Lai novērtētu ventspilnieku sportiskos rezultātus un izteiktu pateicību labākajiem sportistiem un 

treneriem, tiek rīkots pasākums “Gada atzinība sportā”, kurā tiek izteikta pateicība par Ventspils vārda 

popularizēšanu Latvijā un pasaulē. 
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9.3. Kultūra 

Kultūras iestāžu darbības nodrošināšanai un izvirzīto uzdevumu izpildei 2025. gadā izlietoti 

5,6 milj. EUR jeb 8% no Pašvaldības kopbudžeta izdevumiem. Pašvaldībā kultūras jomā darbojas trīs 

Pašvaldības iestādes: Ventspils bibliotēka, Ventspils Muzejs un Ventspils Kultūras centrs, kā arī 

Pašvaldības izveidotā kapitālsabiedrība SIA “Kurzemes filharmonija”. 

VENTSPILS BIBLIOTĒKA 

Ventspils bibliotēkai ir sešas struktūrvienības: Galvenā bibliotēka (t.sk. Bērnu bibliotēka), Ventspils 

Augstskolas bibliotēka, Daudzfunkcionālais pakalpojumu centrs Gāliņciemā, Pārventas bibliotēka, 

Mūzikas bibliotēka Ventspils Mūzikas vidusskolas un koncertzāles “Latvija” ēkā un bibliotēkas ārējās 

apkalpošanas punkts Ventspils slimnīcā. 

Iestādes darbībai 2025. gadā kopumā izlietoti līdzekļi 1,19 milj. EUR apmērā. 

Rādītāji un sasniegumi 2025. gadā 

2025. gadā sekmīgi savu darbu turpināja Daudzfunkcionālais pakalpojuma centrs Gāliņciemā, kas 

kalpo kā sabiedriskais, pakalpojumu un kultūras centrs, t.sk. nodrošina vietu, kur saturīgi pavadīt brīvo 

laiku ar iespēju šeit pulcēties dažādās interešu grupās un saņemt līdz šim rajonā nepieejamus 

komercpakalpojumus. 

Daudzfunkcionālais pakalpojuma centrs Gāliņciemā ir arī liels ieguvums cilvēkiem ar redzes vai 

citiem funkcionāliem traucējumiem. Centrā tiek sniegti šādi pakalpojumi un nodrošinātas šādas aktivitātes 

– folklora un latviskā dzīvesziņa, ventiņu valoda, seno arodu prasmes, literatūra un rakstniecība, dabas un 

kultūras vēstures apzināšana, pētniecība, popularizēšana un saglabāšana, dzimtu vēstures pētniecība, 

digitālo prasmju un tehnoloģiju pielietošana. 

Ventspils bibliotēkās 2025. gadā tika reģistrēti 246 tūkst. fiziskie apmeklētāji, kas ir par 3% vairāk 

nekā 2024. gadā, kā arī 2025. gadā reģistrēti 14 tūkst. lasītāji. 2025. gadā kopā izsniegtas 364 tūkst. krājuma 

vienības. Bibliotēkas elektroniskajā katalogā un bibliotēkas mājas lapā www.biblioteka.ventspils.lv 

piedāvātos resursus 2025. gadā apmeklējuši 183 tūkst. lietotāji. 

Organizētie pasākumi un aktivitātes 

2025. gadā Ventspils bibliotēkās tika organizēti 1 073 pasākumi, tai skaitā 288 publiskie pasākumi 

pieaugušajiem, 785 pasākumi bērnu auditorijai. Notikušas 43 mākslas un foto izstādes un 38 koncerti. 

Pilsētas svētku ietvaros Rātslaukumā tradicionāli tika organizēti Grāmatu svētki, kur katra no 

bibliotēkas struktūrvienībām, iesaistot apmeklētājus dažādās aktivitātēs, atraktīvi iepazīstināja ar sevi un 

attiecīgās struktūrvienības sniegtajiem pakalpojumiem. 

Jau otro gadu pēc kārtas norisinājās lasītpatikas veicināšanas pasākumu cikls “Lasītprieka skoliņa”, 

kura ietvaros tika piedāvātas izglītojošas un radošas ikmēneša tematiskās nodarbības gan pirmskolas 

vecuma bērniem, gan 1.-2. klases skolēniem. 

Pārventas bibliotēka turpina nodrošināt daudzveidīgu un sabiedrības vajadzībās atbilstošu 

pakalpojumu klāstu. Lai raisītu bērnos lasītprieku Pārventas bibliotēkā tika organizēts grāmatu klubiņš 

bērniem no 9 gadu vecuma. 

http://www.biblioteka.ventspils.lv/
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Savukārt Mācību centrā 2025. gadā reizi nedēļā tika nodrošinātas dažādas nodarbības atbalsta centra 

ģimenēm un bērniem ar īpašām vajadzībām “Cimdiņš” klientiem. Tika nodrošinātas apmācības, dažādi 

kursi un semināri pieaugušajiem, senioriem un skolēniem, jau tradicionāli vasarā tiek piedāvāta Velo 

skoliņa, kā arī sniegts cita veida atbalsts iedzīvotājiem. 

Bērnu bibliotēkā 2025. gadā tika turpināti virtuālie pasākumi ZOOM platformā “Pasaku rīts”, ko 

klausās un skatās liela daļa Latvijas pirmsskolas izglītības iestāžu. 

2025. gadā turpinājās nodarbības kopā ar Ventspils Kanisterapijas komandas suņiem, kas iekļautas 

Pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvu budžetā. 

Ventspils bibliotēka 2025. gadā ir saņēmusi finansējumu Eiropas Komisijas projekta “Europe Direct 

Ventspils” īstenošanai. Šis projekts paredz Eiropas informācijas centra uzturēšanu Galvenajā bibliotēkā, kā 

arī pasākumu un aktivitāšu organizēšanu. Projekta ietvaros 2025. gadā dažādām mērķa grupām tika 

organizēti vairāk nekā 20 pasākumi. Eiropas Komisijas finansējums projektam ir 30 tūkst. EUR. 

VENTSPILS MUZEJS 

Ventspils muzejam ir šādas struktūrvienības: Livonijas ordeņa pils, Piejūras brīvdabas muzejs, Amatu 

māja un Herberta Dorbes memoriālais muzejs. 

Viens no Ventspils muzeja darbības virzieniem ir pētīt Ventspils pilsētas, Ventspils novada un 

Baltijas jūras Kurzemes piekrastes vēsturi un publicēt veiktos zinātniskos pētījumus, izdod zinātniskos 

rakstu krājumus, prospektus, katalogus un citus informatīvus un reklāmas izdevumus, kā arī apzināt un 

popularizēt Ziemeļkurzemes amatniecības un lietišķās mākslas nozari, sniegt atbalstu šīs nozares darbībai, 

radīt saistošus piedāvājumus tūristiem un veidot aktīvu kultūras dzīvi tūristiem un Ventspils iedzīvotājiem. 

Ventspils muzeja darbības nodrošināšanai 2025. gadā kopumā izlietoti līdzekļi 1,68 milj. EUR 

apmērā. 

Galvenie rādītāji un muzeja attīstība 

Ventspils muzeju 2025. gadā apmeklēja 129 tūkst. apmeklētāji, kas ir par 3% mazāk nekā 2024. gadā. 

2025. gadā Ventspils muzejs turpināja darbu pie projekta “Jūra, osta, pilsēta: Ventspils 13.- 19. gs.” 

īstenošanas. 2025. gadā sagatavots un apstiprināts ekspozīcijas mākslinieciskais projekts, pabeigta pils 

torņa konservējošā restaurācija, tiek veikts darbs pie pils torņa ekspozīcijas izstrādes. 2026. gadā plānots 

uzsākt ekspozīcijas iekārtošanu Livonijas ordeņa pils tornī un jauno ekspozīciju plānots atvērt 2026. gada 

otrajā pusē. 

2025. gadā īstenots projekts “Ventspils Piejūras brīvdabas muzeja kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšana”. Tā ietvaros veikti atjaunošanas darbi Lielirbes lūgšanu namā, tur uzstādīts arī dators, kurā 

interaktīvā veidā var iepazīties ar Lielirbes lūgšanu nama vēsturi. Piejūras brīvdabas muzeja 26 tautas 

celtniecības objektiem uzstādīta videonovērošanas signalizācija. Tāpat uzstādīta Ziemeļkurzemes 

dūmnama (kūpinātavas) replika, kurā jau notikušas zivju kūpināšanas demonstrācijas. 

Pārskata periodā Ventspils muzejs turpināja darbu pie projekta “Atvērtās durvis pagātnei: pieejamas 

un iekļaujošas muzeja pieredzes radīšana Ventspils Livonijas ordeņa pilī” tehniskās dokumentācijas 

izstrādes un 2026.gada aprīlī saņemts pozitīvs CFLA atzinums un projekta iesniegums apstiprināts. 



Ventspils muzejs īsteno divus projektus Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas ietvaros. Projekta 
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“Tematisko skatu vietu maršruts (Panorāma)” ietvaros uzstādīts skatu binoklis Ventspils 46. krasta baterijas 

tornī. Savukārt, projekta “Bišu ceļš no Kuršenai līdz Ventspilij” ietvaros līdz 2027. gada pavasarim plānots 

restaurēt bitenieka namiņu un ierīkot tajā ekspozīciju par biškopību. 

Organizētie pasākumi un aktivitātes 

Ventspils muzeja darbībā nozīmīga vieta ir izglītojošajam darbam ar dažādām auditorijām – 

pirmsskolas vecuma bērniem, skolēniem, pieaugušajiem un senioriem. Muzejpedagoģiskās nodarbības tiek 

īstenotas  visās  četrās  muzeja  struktūrvienībās.  2025. gadā  Ventspils  muzejs  īstenoja 

476 muzejpedagoģiskās nodarbības, kuras apmeklēja turpat 11 tūkst. interesenti. Nodarbības tika 

piedāvātas dažādām vecuma grupām par 30 dažādām tēmām, no kurām 22 bija apstiprinātas Latvijas 

kultūrizglītības programmā “Latvijas skolas soma”, nodrošinot skolēniem iespēju tās apmeklēt bez maksas. 

Ventspils muzejs 2025. gadā ir saņēmis Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu trīspadsmit projektiem, 

kuriem piešķirts valsts finansējums kopumā 23 tūkst. EUR apmērā. 

KULTŪRAS CENTRS 

Ventspils Kultūras centra galvenais mērķis ir kvalitatīvas kultūrvides veidošana un uzturēšana 

Ventspilī, kā arī mākslinieciskās jaunrades veicināšana un nodrošināšana. 

2025. gadā Kultūras centrs turpināja darbu, lai Ventspilī nodrošinātu daudzveidīgu, iedzīvotāju 

interesēm atbilstošu kultūras dzīvi, ņemot vērā dažādās mērķauditorijas. 

Kultūras centra finansēšanai 2025. gadā kopumā izlietoti 1,61 milj. EUR. 

Galvenie notikumi 2025. gadā 

2025. gadā Kultūras centrs organizēja 223 dažādus pasākumus, kurus apmeklējuši aptuveni 

223 tūkst. apmeklētāji. Kā arī notikuši 53 Kultūras centra amatiermākslas kolektīvu izbraukumu pasākumi. 

2025. gada sākumā sadarbībā ar Ventspils nacionālo kultūras biedrību asociāciju tika organizēts 

tradicionālais bardu saiets “Tatjanas diena”, kā arī īstenotas Baltkrievu un Ukraiņu kultūras dienas, stiprinot 

mazākumtautību kultūras dzīvi pilsētā. 

Plaši tika atzīmēti valsts svētki – 4. maijs, 11. novembris un 18. novembris – pulcējot iedzīvotājus 

koncertos, lāpu gājienā un svinīgos pasākumos. Aktīvās sezonas sākumu Ventspilī iezīmē Ventspils vasaras 

tūrisma un velo sezonas atklāšana. Vasaras sezonā notika Pārventas svētki, Piektdienas vakara pastaiga, 

Bērnu svētki, Vasaras saulgriežu un Līgo pasākumi, Jūras svētki, kā arī Senās uguns nakts Staldzenē. Jūras 

svētki jau trešo reizi tika svinēti jaunajā Ostas ielas promenādē , pulcējot plašu apmeklētāju skaitu. 

Tāpat vasarā Ventspilī norisinājās starptautiskais motobraucēju saiets “Kurland Bike Meet 2025”, kas 

pulcēja tūkstošiem dalībnieku un apmeklētāju. Īpaši vērienīgi tika aizvadīta Ventspils 735 gadu jubileja, 

kuras ietvaros trīs dienu garumā notika koncerti, mākslas aktivitātes un radošās darbnīcas. Jubilejas 

koncerts “735 baltas domas” Latvijas Pasākumu foruma Izcilības balvā tika atzīts par vienu no izcilākajiem 

koncertiem valstī 2025. gadā. 

Gada nogalē tika organizēti Ziemassvētku gaidīšanas pasākumi ar trīs pilsētas egļu iedegšanu, 

tradicionālais bluķa vilkšanas rituāls un Jaunā gada sagaidīšanas svinības Lielajā laukumā. Visa gada 

garumā notikuši arī dažādi ģimenēm un bērniem veltīti pasākumi, kā arī tematiskas kultūras aktivitātes. 
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Amatiermāksla un projektu konkursi 

2025. gadā amatiermākslas kolektīvi Ventspils Kultūras centra pārraudzībā turpināja darboties 

iepriekš pārstāvētajās nozarēs – koru, tautas deju, mūsdienu deju, pūtēju orķestru, folkloras, vokālās 

mūzikas, popmūzikas, instrumentālās/vokāli instrumentālās mūzikas, amatierteātru, tautas lietišķās 

mākslas nozarēs, apvienojot aptuveni 1 000 dalībniekus. 

Kolektīvi ar panākumiem piedalījās XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos, 

starptautiskajā folkloras festivālā “Baltica 2025”, kā arī konkursos un festivālos Latvijā un ārvalstīs, tostarp 

Krakovā, kur jauktais koris “Līvzeme” ieguva Zelta diplomu un Zelta eņģeļa statueti. Popstudija “Jūras 

akmentiņi” un citi kolektīvi guva augstus sasniegumus starptautiskos konkursos. 2025. gadā atzīmētas 

vairākas nozīmīgas jubilejas – popstudijai “Jūras akmentiņi” un deju studijai “Prieks” – 30 gadi, tautas 

lietišķās mākslas studijai “Vīkale” – 60 gadi, kā arī notikuši jubilejas koncerti vairākiem koriem un deju 

kolektīviem. 

Ventspils Kultūras centrs turpina administrēt Pašvaldības domes finansētos projektu konkursus – 

Kultūras projektu konkursu, Jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas atpūtas veicināšanas projektu 

finansēšanas konkursu un tā apakšprogrammu “Atbalsts Ventspils Augstskolas studentiem un studentu 

organizācijām”. Ar Kultūras projektu konkursa līdzfinansējumu 2025. gadā realizēti 26 projekti kopumā 

22 tūkst. EUR apmērā. Jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas atpūtas veicināšanas kultūras projektu 

konkursa ietvaros tika realizēti 4 projekti 4 tūkst. EUR apmērā. Turklāt Jauniešu brīvā laika pavadīšanas 

un aktīvas atpūtas veicināšanas projektu apakšprogrammā “Atbalsts Ventspils Augstskolas studentiem un 

studentu organizācijām” realizēti četri projekti 2 tūkst. EUR apmērā. 

 

SIA „KURZEMES FILHARMONIJA” 

Lai attīstītu dažādu žanru profesionālo skatuves mākslu un nodrošinātu tās pieejamību ne tikai 

Ventspilī, bet arī Latvijā un aiz Latvijas robežām, teātra nama “Jūras vārti” un akustiskās koncertzāles 

“Latvija” darbību nodrošina Pašvaldības izveidota kapitālsabiedrība SIA “Kurzemes filharmonija”. 

2025. gadā Pašvaldība piešķīrusi finansējumu SIA “Kurzemes filharmonija” deleģēto funkciju 

izpildei 1,15 milj. EUR apmērā. 

Galvenie rādītāji 

SIA “Kurzemes filharmonija”, kas apsaimnieko koncertzāli “Latvija” un teātra namu “Jūras vārti”, 

organizē un nodrošina plaša spektra kultūras pasākumu klāstu – koncertus, teātra izrādes, kino, baletu, 

operu, izstādes u.c., aptverot visdažādākās mērķauditorijas, kā arī iznomā telpas citu organizatoru 

pasākumiem. 

2025. gadā SIA “Kurzemes filharmonija” organizēja 117 publiski pieejamus pasākumus, kā arī notika 

81 slēgts telpu nomas komercpasākums No publiski pieejamajiem pasākumiem 37 tika līdzfinansēti no 

Pašvaldības budžeta un tos apmeklēja 15 tūkst. apmeklētāji. Visus publiskos pasākumus kopā apmeklēja 

ap 50 tūkst. apmeklētāji. 

2025. gadā notika 12 teātra izrādes, 27 dažāda žanra mūzikas koncerti, astoņas izstādes, trīs jauktā 

kora “Ventspils” un Ventspils kamerorķestra koncerti un pieci Ventspils Bigbenda koncerti, kā arī 

62 publiski pieejami telpu nomas pasākumi. 
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Koncertzāles “Latvija” repertuārs un lielākie pasākumi 

Koncertzāle “Latvija” veiksmīgi pilda savas funkcijas kā mūzikas, mākslas un izglītības telpa ar 

unikālu saturu, ko raksturo izcila akustika, izmeklēts repertuārs un plašas tehniskās iespējas. 

Koncertzāles “Latvija” repertuāru veidoja starptautiski atzītu Latvijas un ārvalstu mākslinieku 

koncerti. Izskanēja nozīmīgi skaņdarbi izcilāko klasiskās mūzikas orķestru, koru, solistu un diriģentu 

izpildījumos. 2025. gads koncertzālē “Latvija” tika atklāts ar unikālu un spožu notikumu, kurā uz vienas 

skatuves kopā uzstājās vijolniece Kristīne Balanas, čelliste Margarita Balanas un vijolnieks Roberts 

Balanas. Februāra mēnesī koncertzālē notika pasaulē pazīstamās čellistes Kamilas Tomā (Camille Thomas) 

un pianista Georgija Osokina pirmais kopējais koncerts. Franču čelliste un Deutsche Grammophon mūziķe 

Kamila Tomā ir viena no spilgtākajām mūzikas personībām. Pavasarī koncertzālē “Latvija” uzstājās vairāki 

izcili Latvijas un pasaules mūziķi. Sadarbībā ar Latvijas Nacionālo simfonisko orķestri martā uzstājās 

starptautiski atzītā vijolniece Vineta Sareika kopīgi veidotā koncertprogrammā. Aprīlī izskanēja 

ievērojamā katalāņu komponista Bernata Vivankosa (Bernat Vivancos) jaunākā skaņdarba pasaules 

pirmatskaņojums Ventspilī. Koncertā piedalījās autors, instrumentālā grupa, Latvijas Radio koris un 

diriģents Sigvards Kļava. Savukārt, maijā koncertu sniedza pazīstamais čellists Žans Gijēns Keirass no 

Francijas, kurš uzstājās kopā ar orķestri “Sinfonietta Rīga” un diriģentu Normunds Šnē. 2025. gadā 

koncertzālē turpinājās koncertcikls “Ērģeļmūzika svētdienā” un “Dāvida Kļaviņa M470i”, kas veidoti, lai 

popularizētu gan ērģeļmūziku, gan unikālās Dāvida Kļaviņa klavieres. Koncertzāles “Latvija” dzimšanas 

dienas mēnesī solo koncertu sniedza pasaulē slavenā latviešu operdziedātāja, mecosoprāns Elīna Garanča 

muzikālajā programmā “Veltījums”, kurā izskanēja latviešu komponistu skaņdarbi. 

2025. gada maijā notika pirmais sitaminstrumentiem veltītais festivāls Baltijā, kura mākslinieciskais 

vadītājs Guntars Freibergs piedāvāja izcilu māksliniecisko programmu, sākot ar meistarklasēm, dažādām 

aktivitātēm un beidzot ar pazīstamā sitaminstrumentu ansambļa “Elbtonal Percussion” (Vācija) koncertu. 

Koncertzāle “Latvija” turpināja veiksmīgi iesākto tradīciju, kad pasākumu repertuārā tika iekļauti 

pazīstamu pasaules mūziķu koncerti. 2025. gadā koncertzālē “Latvija” uzstājās akordioniste Ksenija 

Sidorova un slavenais mandolīnas virtuozs Avi Avitals, kā arī operas dīva Perīna Madefa, piedāvājot īpaši 

veidotu Ziemassvētku programmu ar saksofonistu Oskaru Petrauski un ērģelnieci Lieni Andretu 

Kalnciemu. 

Amatiermākslas kolektīvi 

Koncertzāles paspārnē aktīvi darbojas un koncertē SIA “Kurzemes filharmonija” amatiermākslas 

kolektīvi – jauktais koris “Ventspils” un Ventspils Kamerorķestris, kā māksliniecisko attīstību, atbalstot 

oriģinālu koncertprogrammu veidošanu sadarbībā ar profesionāliem solistiem, SIA “Kurzemes 

filharmonija” veicina jau kopš 2014. gada. Turklāt Ventspils Kamerorķestris ir Ventspils Mūzikas 

vidusskolas audzēkņu un pasniedzēju orķestris, kura meistarības celšanai tiek pieaicināti profesionāli 

mūziķi no Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra. Arī Ventspils Bigbends ir SIA “Kurzemes filharmonija” 

amatiermākslas kolektīvs, kuru veido Ventspils Mūzikas vidusskolas pasniedzēji un audzēkņi un kura 

meistarības celšanai arī tiek pieaicināti profesionāli mūziķi no Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra. 

2025. gadā tika īstenotas trīs Ventspils Kamerorķestra, jauktā kora “Ventspils” programmas un piecas 

Ventspils Bigbenda programmas. 
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Teātra nama “Jūras vārti” repertuārs 

Savukārt teātra nams “Jūras vārti” jau 16 gadus apmeklētājiem piedāvā augstvērtīgu profesionālo 

skatuves mākslu – Latvijas profesionālo teātru izrādes, operas un baleta uzvedumus, dažādu žanru mūzikas 

koncertus un vizuālās mākslas izstādes. 2025. gadā tika turpināta sadarbība ar visiem līdzšinējiem 

profesionālās mākslas kolektīviem, kultūras iestādēm, ārvalstu vēstniecībām, producentu kompānijām un 

privātajiem partneriem. 

2025. gadā teātra nama “Jūras vārti” apmeklētājiem tika piedāvāta teātra žanra daudzveidība, proti, 

Liepājas teātra, M.Čehova Rīgas teātra un Valmieras teātra izpildījumā redzējām komēdijas. Ar klasisko 

un laikmetīgo dramaturģiju priecēja Jaunais Rīgas teātris, Dailes un Nacionālais teātris. Tāpat redzējām 

“Spēlmaņu nakts 2023./2024.” nomināciju izrādi – Liepājas teātra muzikālo izrādi “Tēvs klusums”. 

2025. gada nogalē teātra nams “Jūras vārti” uzņēma Pekinas deju akadēmijas audzēkņus, kuri izrādīja deju 

izrādi “Acīmredzamais - Neiespējamis”. 

Populārās mūzikas koncertu repertuārā neizpalika arī bez vietējās publikas izsenis iecienītiem 

māksliniekiem, piemēram, izskanēja dziedātāju Zigfrīda Muktupāvela un Andra Keiša jubilejas koncerti, 

Mika Galvanovska un Jāņa Stībeļa koncerti, grupas “AG-TRIO”, grupas “Labvēlīgais Tips”, “Jumprava”, 

“Turaidas Roze”, Latvian Blues Band koncerti. 

2025. gadā SIA “Kurzemes filharmonija” piedalījās Valsts kultūrkapitālfonda mērķprogrammā 

“Daudzpusīgas profesionālās mākslas pieejamības nodrošināšana nacionālas vai reģionālas nozīmes 

attīstības centros Latvijas reģionos”. Tās ietvaros finansējums 190 tūkst. EUR apmērā tika izlietots Latvijā 

un ārvalstīs rezidējošo profesionālās mākslas kolektīvu, mākslinieku un viesmākslinieku koncertu, izrāžu 

vai izstāžu nodrošināšanai teātra namā “Jūras vārti” un koncertzālē “Latvija”. 

 

9.4. Sociālais atbalsts 

Sociālās palīdzības funkciju nodrošina Ventspils Sociālais dienests un tās struktūrvienības: Sociālās 

palīdzības nodaļa (Raiņa ielā 10), Sociālā dienesta pieņemšanas punkts Pārventā (Tārgales iela 4), Ventspils 

sociālās aprūpes nams (turpmāk - SAN) “Selga” un bērnu sociālās aprūpes centrs “Namiņš”. 

2025. gadā kopumā sociālajam atbalstam novirzīti 8,88 milj. EUR jeb 12% no budžeta izdevumiem. 

PABALSTI UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

Kopumā Pašvaldība iedzīvotājiem nodrošina un administrē 28 dažādus sociālos pabalstus un 

24 sociālos pakalpojumus. Šim mērķim 2025. gadā izlietoti 3,7 milj. EUR jeb 42% no kopējā sociālajai 

sfērai piešķirtā finansējuma. 

Nodrošinātie sociālie pabalsti un pakalpojumi 

Lai atbalstītu Ventspils iedzīvotājus, Pašvaldība lēma par bērnu piedzimšanas pabalsta 

paaugstināšanu un papildu atbalstu politiski represēto personu grupai. 

Pabalstam garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai 2025. gadā kopumā izlietoti 

218 tūkst. EUR.  Garantētā  minimālā  ienākuma  pabalsts  no  2025. gada  1. janvāra  līdz 

2025. gada 31. decembrim bija 166 EUR/mēnesī pirmajai mājsaimniecības personai (116 EUR/mēnesī 
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nākamai mājsaimniecības personai). Pabalstu saņēmuši 240 iedzīvotāji, vidēji 96,73 EUR mēnesī uz 

iedzīvotāju. 

Saskaņā ar “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā” noteikto kārtību iedzīvotājiem tiek 

sniegts materiāls atbalsts ar mājokļa lietošanu saistīto izdevumu segšanai – siltumenerģijas, cietā kurināmā, 

elektroenerģijas, ūdens, dabasgāzes, kanalizācijas vai asenizācijas nodrošināšanai, sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanai, ar telekomunikāciju pakalpojumiem un internetu saistītiem izdevumiem, kā arī 

izdevumiem par ūdens skaitītāju uzstādīšanu un verifikāciju. Kopsummā mājokļa pabalstiem 2025. gadā 

izlietoti 561 tūkst. EUR, t.i. 15% no kopējiem sociālajai palīdzībai un sociālajiem pakalpojumiem 

izlietotajiem līdzekļiem. Lai daļēji kompensētu izdevumus mājokļa pabalstam, valsts nodrošina 

mērķdotāciju pašvaldībām 30% apmērā no mājokļa pabalsta faktiskajiem izdevumiem. 2025. gadā no valsts 

mājokļa pabalsta izmaksai kompensēti 165 tūkst. EUR. Atbalstu ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto 

izdevumu segšanai 2025. gadā saņēmušas 1 087 personas jeb 820 ģimenes. 

Trūcīgiem un maznodrošinātiem pensionāriem, personām ar invaliditāti, kā arī pensionāriem, kuru 

ienākumu līmenis nepārsniedz ar Pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni Ventspils valstspilsētas pašvaldībā” noteikto ienākumu līmeni, 

izmaksāti pabalsti medikamentu iegādei, kā arī zobu ārstēšanai un protezēšanai, piemājas teritorijas 

tīrīšanai, piešķirtas atlaides braukšanai pilsētas autobusos, mājas neatliekamā izsaukuma un aprūpes 

dienesta “Drošības pogas” pakalpojuma nodrošināšanai, uzturēšanās sociālās aprūpes iestādēs (sociālās 

aprūpes centrs “Vēji” Fabrikas ielā 2a, Ventspilī un ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijās ārpus Ventspils). Kopumā pensionāriem un personām ar invaliditāti sociālajai palīdzībai un 

sociālajiem pakalpojumiem 2025. gadā izlietoti 629 tūkst. EUR, t.i. 17% no kopējiem sociālajai palīdzībai 

un sociālajiem pakalpojumiem izlietotajiem līdzekļiem. 

Lai nepieļautu, ka pensionāri ar nelieliem ienākumiem zaudētu iespēju saņemt Pašvaldības sociālo 

palīdzību, proporcionāli valsts pensiju indeksācijai, tika palielināti ienākumu līmeņi, kas noteikti 

pensionāriem un personām ar invaliditāti sociālās palīdzības saņemšanai. 

Pabalstiem ģimenēm ar bērniem 2025. gadā izlietoti 572 tūkst. EUR jeb 15% no kopējiem sociālajai 

palīdzībai un sociālajiem pakalpojumiem izlietotajiem līdzekļiem 

Pabalstiem bāreņiem 2025. gadā izlietoti 303 tūkst. EUR jeb 8% no kopējiem sociālajai palīdzībai un 

sociālajiem pakalpojumiem izlietotajiem līdzekļiem. 49 bāreņi un bez vecāku gādības palikuši bērni 

saņēmuši atbalstu mācību gada uzsākšanai, pabalstu 9. un 12. klases izlaidumā, vienreizēju pabalstu 

sasniedzot pilngadību un ikmēneša pabalstu pilngadību sasniegušam bārenim un bez vecāku gādības 

palikušam bērnam, kurš turpina izglītības iegūšanu. Šim mērķim 2025. gadā izlietoti 64 tūkst. EUR. 

Kopš 2019. gada Pašvaldība ieviesusi jaunu atbalsta veidu audžuģimenēm par pienākumu veikšanu, 

par pirmo audžuģimenē ievietoto bērnu izmaksājot 250 EUR/mēnesī, bet par katru nākamo 

125 EUR/mēnesī. Pabalstam audžuģimenēm bērna uzturam un inventāra iegādei izlietoti 118 tūkst. EUR. 

Kopš 2024. gada jūlija Pašvaldībā ir pieejams sociālā mentora pakalpojums. Pakalpojums paredzēts 

pusaudžiem/jauniešiem ar uzvedības un saskarsmes grūtībām, lai mazinātu šo grūtību ietekmi un sekas, 

samazinātu atkarību riskus, novērstu mentālās veselības traucējumu attīstību, kā arī veicinātu saskarsmes 

prasmju pilnveidi un mācību sasniegum uzlabošanos, kā arī mazinātu konflikta situācijas skolā un ģimenē. 



Pabalstiem atsevišķu situāciju risināšanai izmaksāti 511 tūkst. EUR, t.sk. Lieldienu un Ziemassvētku 
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pabalstiem izmaksāti 493 tūkst. EUR, represētām personām uz 18. novembri 17 tūkst. EUR, bet Mātes 

dienas pabalsta izmaksai izlietoti nepilni 2 tūkst. EUR. Kopumā pabalstus atsevišķu situāciju risināšanai 

saņēmušas 6 388 personas. Pārējiem pabalstiem un sociālajiem pakalpojumiem (nakts patversme, zupas 

virtuve, atskurbtuves pakalpojumi, pacientu iemaksu daļēja kompensācija, pieaugušo personu sociālā 

rehabilitācija u.c.) 2025. gadā izlietoti 215 tūkst. EUR. 

Noslēdzoties projektam “Kurzeme visiem”, kas tika realizēts līdz 2023. gada 31. decembrim, 

Pašvaldība turpina nodrošināt sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus: aprūpes pakalpojums bērniem, 

dienas aprūpes centra pakalpojums, grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojums, specializētās darbnīcas 

pakalpojums, kuriem 2025. gadā izlietoti 270 tūkst. EUR. 

Mājokļu vides pielāgošana, palīdzība biedrībām un Ukrainas civiliedzīvotājiem 

Nolūkā nodrošināt atbalstu mājokļu pielāgošanā personām ar invaliditāti, kurām ir kustību 

traucējumi, tādējādi uzlabojot šo personu nodarbinātības iespējas un pieejamību pakalpojumiem, vienlaikus 

sekmējot dzīves kvalitātes un cilvēktiesību ievērošanu, Sociālais dienests īstenojis projektu “Atbalsta 

pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai”. Projekta rezultātā veikta 

deviņu personu ar invaliditāti mājokļu vides pielāgošana. 

Lai veicinātu sadarbību ar Ventspils nevalstiskajām organizācijām, kā arī atbalstītu to attīstību, 

2025. gadā finansiāla palīdzība 42 tūkst. EUR apmērā sniegta Politiski represēto apvienībai, Pensionāru 

biedrībai “Ventspils liedags”, Invalīdu biedrībai, Nedzirdīgo biedrībai, Neredzīgo biedrībai, biedrībai 

“Diakonijas centrs Ventspilī”, šļirču apmaiņas punktam, biedrībai “Pērļu pasaule”, biedrībai “Latvijas 

Sarkanais krusts”, nodibinājumam “Ventspils lībiešu apvienība “Rānda””, biedrībai “Integrācijas 

inkubators”, romu tautas biedrībai “Sāre khetene” un biedrībai “Terēze”. 

2025. gadā Ventspils Sociālais dienests turpināja sniegt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus 

Ukrainas kara bēgļiem. Ukrainas iedzīvotājiem izmaksāts vienreizējs pabalsts krīzes situācijā, garantētā 

minimālā ienākuma pabalsts, dzīvokļa pabalsti, pabalsti skolēnu ēdināšanai izglītības iestādēs, bērnu 

piedzimšanas pabalsts, pabalsti audžuģimenēm, u.c. pabalsti, kā arī sniegts zupas virtuves pakalpojums. 

Tiem Ventspils iedzīvotājiem, kuri snieguši atbalstu Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanā, izmaksāts 

pateicības pabalsts. Pašvaldība Ukrainas civiliedzīvotājiem sniegusi atbalstu sociālo pabalstu un 

pakalpojumu veidā 383 tūkst. EUR apmērā. Izdevumi segti no valsts finansējuma. 

Sociālā aprūpe bērniem, senioriem un personām ar invaliditāti 

Ventspils SAN “Selga” senioru aprūpes centrā tiek nodrošināta ilgstoša sociālā aprūpe, sociālā 

rehabilitācija, īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija pensionāriem un personām ar invaliditāti. 

SAN klienti tiek nodrošināti ar ēdināšanu, gadalaikam piemērotu apģērbu un apaviem, higiēnas 

piederumiem, tehniskajiem pamatlīdzekļiem, fizioterapeita un masiera pakalpojumiem. Tāpat klientiem ir 

pieejama garīgā aprūpe, kā arī iespēja baudīt kultūras pasākumus un piedalīties interešu pulciņu nodarbībās. 

2025. gadā veikti remontdarbi Ventspils Sociālās aprūpes nama “Selga” 4. stāvā, izveidojot papildu 

23 vietas senioru sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojuma nodrošināšanai. Ventspils SAN “Selga” 

senioru aprūpes centrā tiek nodrošināta ilgstoša vai īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija 

163 pensionāriem un personām ar invaliditāti, kā arī personām, kuras pēc ārstniecības iestādes veselības 

stāvokļa novērtējuma vai Ventspils Sociālā dienesta atzinuma ir nonākušas krīzes situācijā. 
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2025. gadā tika uzsākta projekta “Integrētās sensoru tehnoloģijas kritienu novērošanai un 

sociālekonomisko iespēju uzlabošanai aprūpes jomā cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un marginalizētām 

kopienām” īstenošana, kura ietvaros veikta darbinieku apmācība un prasmju attīstīšana darbam ar sensoru 

sistēmu, lai panāktu izmērāmu kritienu gadījumu skaita samazinājumu, uzlabojot senioru drošību, 

autonomiju un labklājību, kā arī samazinot ar kritieniem saistīto hospitalizāciju skaitu. Savukārt 2026. gadā 

projekta ietvaros SAN “Selga” 4. stāva atjaunotajās telpās plānots iegādāties un uzstādīt attālinātās viedās 

kritienu atpazīšanas ierīces jeb sensorus, iegādāts fizioterapijas aprīkojums. Tāpat turpinās Emisijas kvotu 

izsolīšanas instrumenta projekta “Saules elektrostacijas izveide pašpatēriņa vajadzībām Sociālās aprūpes 

namā “Selga” Pērkoņu ielā 21, Ventspilī” īstenošana, kura ietvaros tiks izveidota saules elektrostacija SAN 

“Selga”. 

No 2023. gada 1. oktobra bērnu sociālās aprūpes centrs “Namiņš” darbību uzsācis jaunizveidotajā 

infrastruktūrā Skroderu ielā 13/13A, Ventspilī, ar iespēju 12 bērniem divās ēkās jeb sešiem bērniem katrā 

ēkā nodrošināt ilgstošas un īslaicīgās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu ģimeniskai 

videi pietuvinātos apstākļos. Bērnu ikdiena tiek organizēta ģimeniskā vidē, bērniem apgūstot dzīvei 

nepieciešamās pamatprasmes. Bērniem tiek nodrošināta dzīvojamā platība, sadzīvei un ikdienai 

nepieciešamais inventārs, higiēnas uzturēšanas materiāli, medikamenti un speciālistu apmeklējumi, kā arī 

dažādu pakalpojumu pieejamība. Bērniem ir pieejams arī internets un sniegtas iespējas iesaistīties interešu 

izglītībā. 

Ventspils SAN “Selga” senioru aprūpes centra un bērnu sociālās aprūpes centra “Namiņš” 

uzturēšanas izdevumiem 2025. gadā izlietoti 2,15 milj. EUR. 

Vasaras nodarbinātība bērniem un jauniešiem 

Vasaras brīvlaikā bērnu un jauniešu nodarbinātības ietvaros 15-20 gadus veciem Ventspils pilsētā 

deklarētiem kopskaitā 390 bērniem un jauniešiem tika nodrošināta iespēja strādāt 28 Ventspils pilsētā 

reģistrētos uzņēmumos un iestādēs. To nodrošināja NVA organizētā programma, kurā Pašvaldība 

līdzfinansēja 50% no nodarbināto atalgojuma (minimālās algas). Šim mērķim izlietots Pašvaldības 

finansējums 54 tūkst. EUR apmērā. 

VENTSPILS PILSĒTAS BĀRIŅTIESA 

Ventspils pilsētas bāriņtiesa ir aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas Ventspils valstspilsētas 

administratīvajā teritorijā prioritāri nodrošina bērna vai citas rīcībnespējīgas personas tiesību un tiesisko 

interešu aizsardzību. 

Bāriņtiesa  2025. gadā  pieņēmusi  lēmumu  par  audžuģimenes  statusa  piešķiršanu 

vienai audžuģimenei, bet sešiem vecākiem pārtrauktas aizgādības tiesības uz pieciem bērniem, kā arī 

pieņemti 142 lēmumi par bērnu un personu ar ierobežotu rīcībspēju mantisko interešu nodrošināšanu. 

Izskatītas arī 42 bērnu aizbildnības lietas, 21 audžuģimenēs ievietoto bērnu lieta, 10 aprūpes un 

rehabilitācijas institūcijās ievietoto bērnu lietas un 46 lietas par nepilngadīgo bērnu mantas pārvaldīšanu. 



41 

 

 

9.5. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

Nozarei 2025. gadā kopumā tika novirzīti 14,55 milj. EUR jeb 19% no Pašvaldības budžeta 

izdevumiem. Komunālās saimniecības uzturēšanu un infrastruktūras attīstību Pašvaldībā nodrošina 

Pašvaldības iestāde “Ventspils Komunālā pārvalde”, savukārt Pašvaldības iestādes “Ventspils osta” mērķis 

ir nodrošināt Pašvaldībai piederošo un piekrītošo īpašumu pārvaldīšanu, pārraudzību, efektīvu un 

Pašvaldības interesēm atbilstošu izmantošanu, veikt atsavināšanas procesu, kā arī Ventspils brīvostas 

pārvaldei valdījumā nodotās mantas pārraudzību Pašvaldības interesēs. Savukārt, par būvniecības nozari 

pilsētā atbildīga ir Pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācijas” Arhitektūras un 

pilsētbūvniecības nodaļa, kas pilnveido būvniecības stratēģiju un veic tās izpildes kontroli. 

VENTSPILS KOMUNĀLĀ PĀRVALDE 

Pilsētas komunālās saimniecības uzturēšanai un infrastruktūras attīstībai 2025. gadā kopumā tika 

izlietoti 12,45 milj. EUR. No tiem 60% jeb 7,52 milj. EUR novirzīti Ventspils pilsētas infrastruktūras 

attīstības programmas realizācijai (t.sk. projektu ar piesaistīto finansējumu īstenošanai), 32% jeb 

3,92 milj. EUR – pilsētas uzturēšanas programmai, bet 8% jeb 1,01 milj. EUR izlietoti iestādes darbības 

nodrošināšanai un pārējiem pasākumiem (skatīt 10. tabulu). 

10. tabula 

Komunālās saimniecības 2024. un 2025. gada 

budžeta izpilde pasākumu griezumā, milj. EUR 
 

 

Nr. 
 

Izdevumi 

2024 

(milj. 

EUR) 

īpat- 

svars 

% 

2025 

(milj. 

EUR) 

īpat- 

svars 

% 

2025.gads pret 

2024.gadu 

% 
starpība 

(EUR) 
1 2 3 4 5 6 7 (5./3.) 8. (5.-3.) 

 

1 

Ventspils pilsētas infrastruktūras 

attīstības programma, t.sk. 

projektu realizācija 

 

3,16 
 

39% 
 

7,52 
 

60% 
 

238% 
 

4,36 

2 
Ventspils pilsētas uzturēšanas 

programma 
3,89 48% 3,92 32% 101% 0,03 

3 Komunālās pārvaldes uzturēšana 0,90 11% 1,01 8% 112% 0,11 

4 Kopā: 7,95  12,45  157% 4,50 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Finanšu nodaļa 

 

Uzlabota infrastruktūra 

2025. gadā pabeigti vai uzsākti kopumā 13 investīciju projekti. Būtiska daļa investīciju īstenota 

piekrastes infrastruktūras uzlabošanai ar Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības attīstības fonda atbalstu. 

Pabeigta Kāpu promenādes infrastruktūras pilnveidošana, izbūvējot 406 m brauktuvi, 540 m 

gājēju/veloceliņu, stāvvietas un apgaismojumu. Staldzenes ielā izbūvēts 1,77 km gājēju/veloceliņš, 

pārbūvēts ielas posms, izveidotas stāvvietas un labiekārtotas pieturvietas, nodrošinot savienojumu ar 

Staldzenes pludmali un Būšnieku ezera veloceliņu. Savukārt Selgas ielā izbūvēta 520 m brauktuve, 

apgriešanās laukums un piekļuve jūrai ar jaunām kāpnēm. Tāpat pabeigta pludmales 6. ieejas koka laipas 

pārbūve 250 m garumā uz dzelzsbetona pamata. Projekti uzlaboja piekļuvi jūrai, satiksmes organizāciju un 

glābšanas dienestu pieejamību, vienlaikus mazinot antropogēno slodzi kāpu zonā. 
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Satiksmes infrastruktūras jomā ar Satiksmes ministrijas atbalstu atjaunoti trīs Eiropas starptautiskās 

automaģistrāles E22 (A10) ielu posmi 1,4 km garumā, kā arī veikta Dzintaru ielas pārvada seguma un 

deformācijas šuvju atjaunošana. 

Uzņēmējdarbības attīstībai paplašināta stāvvieta Inženieru ielā, izbūvēts 720 m gājēju/veloceliņš un 

32 vietu stāvlaukums Ganību ielā, kā arī turpināta valsts nozīmes pieminekļa statusā esošās ēkas Tirgus ielā 

5 pārbūve un restaurācija biroju izveidei. 

Vides un inženierinfrastruktūras jomā īstenots plūdu riska samazināšanas projekts, atjaunojot lietus 

kanalizācijas kolektorus vairāk nekā 1,7 km garumā un nomainot 50 aku vākus. Projekta “Zaļa, noturīga 

un ilgtspējīga attīstība Ventspilī” ietvaros pārbūvēta meliorācijas sistēma (2,5 km jauni grāvji), izveidots 

sedimentācijas baseins un Jūras ielā iestādīti 43 koki, daļai izbūvējot ilgtspējīgu laistīšanas sistēmu. 

2025. gadā uzsākta Dienvidu mola skatu torņa un teritorijas pārbūve, kā arī publisko teritoriju 

apgaismojuma modernizācija, paredzot 330 LED gaismekļu nomaiņu (uz gada beigām nomainīti ap 260). 

Turpinās arī projekta “Infrastruktūras izveide komercdarbības attīstībai Ventspilī” īstenošana, ko plānots 

pabeigt 2026. gadā. 

Vienlaikus veikta jaunu investīciju projektu sagatavošana 2026.–2027. gada periodam un nodrošināta 

projektu vadība divu ražošanas un biroju ēku jaunbūvēm. 

2025. gadā uzsvars tika likts uz ielu un iekšpagalmu pārbūves un labiekārtošanas darbiem. Kā 

nozīmīgākie un būtiskākie paveiktie darbi jānorāda: 

• Ielu seguma pārbūves un atjaunošanas darbi Gulbju, Bangu, Fabrikas, A. Puškina ielu, Kapu ceļa 

posmos; 

• Pārbūves un atjaunošanas darbi Šķērsu ielas 1A iekšpagalmā, pazemes konteineru laukuma izbūve 

iekšpagalmā P. Stradiņa ielā 17A, kā arī izlietots Pašvaldības līdzfinansējums četru daudzdzīvokļu 

māju iekšpagalmu remontdarbiem vai to projektēšanas darbiem; 

• Rotaļu laukumu atjaunošana (iekārtu un gumijas segumu remonts parkos un iekšpagalmos); 

• Laistīšanas sistēmas izveide apstādījumiem Jaunpilsētas laukumā un Zviedru valnī; 

• Apgaismojuma uzlabojumi ielās (t.sk. jaunu energoefektīvu LED gaismekļu uzstādīšana), 

iekšpagalmos, parkos, skvēros un gājēju pārejās; 

• Luksofora pārbūve Lielā prospekta un Brīvības ielas krustojumā; 

• Publiskas bezmaksas tualetes (divas kabīnes) izbūve pie Lielā laukuma; 

• Soliņu un urnu nomaiņa pilsētas publiskajās teritorijās; 

• Meža kapu paplašināšana; 

• Ceļa zīmju (30 km/h) uzstādīšana vairāku mazstāvu apbūves rajonos; 

• Govju parādes vides eksponātu remonts; 

• Tūrisma informatīvo norāžu (39 gab.) atjaunošana; 

• Lietusūdens kanalizācijas izbūve Riņķa ielā. 

Ik gadu tiek turpināta Slēpošanas kalna “Lemberga hūte” būvniecība Ganību ielā 160A, to paplašinot 

un stiprinot ar grunti, zemes un citu birstošu materiālu, kas iegūti no Ventspils pilsētas ielu un citu objektu 

būvniecības darbiem. Kopumā kalnā 2025. gadā ievesti 16 tūkst. m3 šādu materiālu, un kalna augstums 

sasniedzis 58 metrus. 



2025. gadā Ventspilī durvis vēra bērnu iekštelpu aktīvās atpūtas centrs “Sapņu zeme Ventspils”, kas 
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tika izveidots pateicoties Pašvaldības izsludinātajam finansēšanas konkursam, kura uzvarētājam ieceres 

īstenošanai Pašvaldība piešķīra finansiālu atbalstu 25 000 EUR apmērā gadā trīs gadu periodā. 2025. gadā 

atpūtas centru apmeklējuši vairāk kā 3 000 apmeklētāju, neskaitot privāto pasākumu apmeklētājus. 

Pilsētas teritorijas uzturēšanai 2025. gadā izlietoti līdzekļi kopumā 3,92 milj. EUR apmērā. 11. tabulā 

atspoguļots finansējuma izlietojums dažādiem pilsētas teritorijas uzturēšanas darbiem. 

11. tabula 

Ventspils pilsētas uzturēšanas programmas izpilde 2024. un 2025. gadā, milj. EUR 
 

 

Nr. 
 

Izdevumi 

 

2024 

(milj. EUR) 

 

īpatsvars 

% 

 

2025 

(milj. EUR) 

 

īpatsvars 

% 

2025.gads pret 

2024.gadu 

% 
starpība 

(EUR) 
1 2 3 4 5 6 7 (5./3.) 8. (5.-3.) 

1 Zaļumsaimniecība 1,67 43% 1,70 43% 102% 0,03 

2 Ielu apgaismojums un apkalpošana 0,50 13% 0,49 13% 98% -0,01 

 

3 

Ielu un ietvju tīrīšana, ielu segumu 

remonts un uzturēšana, ceļu 

satiksmes drošības pasākumi 

 

0,95 

 
 

24% 
 

0,97 
 

25% 
 

102% 
 

0,02 

4 
Pārējie pilsētas uzturēšanas darbi 

un iegādes 
0,77 

 
 

20% 0,76 19% 99% -0,01 

5 Kopā 3,89  3,92  101% 0,03 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Finanšu nodaļa 

 

 

VENTSPILS OSTA 

Pašvaldības iestāde “Ventspils osta” savu darbību uzsāka 2021. gadā. Iestāde 2025. gadā turpināja 

iesāktos nekustamā īpašuma atsavināšanas procesus, izskatot fizisko un juridisko personu iesniegumus par 

vēlmi atsavināt Pašvaldības nekustamo īpašumu. 2025. gadā atsavināti 28 nekustamie īpašumi (zemes 

gabalus un dzīvokļus), gūstot ieņēmumus 148 tūkst. EUR apmērā. 

Viens no iestādes virsuzdevumiem Pašvaldības īpašumu pārvaldībā ir investīciju piesaiste, tai skaitā 

rūpnieciskās attīstības veicināšana Ventspilī. 2025. gadā uzsākta divu ražošanas ēku būvprojekta un 

nepieciešamās dokumentācijas izstrāde Ganību ielā 99 un Ventspils Augsto tehnoloģiju parka teritorijā, lai 

nodrošinātu projektu gatavību ES fondu piesaistei. 2026.gadā projekti iesniegti vērtēšanai. Projektu mērķis 

ir turpināt attīstīt ražošanu Ventspilī, tādējādi veicinot jaunu darba vietu radīšanu, kā arī veicināt zaļās 

enerģijas, viedas specializācijas jomu uzņēmumu koncentrāciju un attīstību Ventspilī. Mērķa sasniegšanai 

tiek plānots izbūvēt jaunu ražošanas ēku, sakārtot ēkai piegulošo teritoriju un izbūvēt auto stāvlaukumu. 

Katra objekta plānotā platība ir aptuveni 4 440 m², kopējās investīcijas tiek lēstas 18 milj. EUR apmērā 

(ieskaitot būvniecības PVN), tai skaitā paredzētais ES finansējums 8,2 milj. EUR. Projektu īstenošanas 

rezultātā provizoriski plānots izveidot 45 jaunas darba vietas katrā ražošanas objektā, kopā radot 90 jaunas 

darba vietas. 
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VIDES AIZSARDZĪBA 

Vides aizsardzības pasākumu īstenošanai 2025. gadā izlietots finansējums 78 tūkst. EUR apmērā. 

Pārskata periodā Vides uzraudzības nodaļa turpināja sadarbību ar valsts vides institūcijām, kā arī ar 

nevalstiskajām organizācijām, kas darbojas vides aizsardzības jomā. 

2025. gadā tika turpināta dažādu vides izglītības pasākumu organizēšana, sniedzot atbalstu Ventspils 

skolām un pirmsskolas izglītības iestādēm. Tas ir viens no kritērijiem Zilā Karoga kustības– starptautiskās 

vides organizācijas “Vides izglītības fonds” noteiktajām prasībām tīrai videi, labai ūdens kvalitātei, drošībai 

krastā un uz ūdens, kā arī labiekārtojuma augstā līmenī, lai peldvietai tiktu piešķirts prestižais Zilā Karoga 

sertifikāts. 2025. gadā Ventspils pludmalei Zilā Karoga sertifikāts piešķirts jau 27. reizi pēc kārtas. 

Vides izglītības pasākumi tiek organizēti sadarbībā ar Ventspils Izglītības pārvaldes Kultūras 

izpratnes un pašizpausmes mākslā metodisko apvienību. Atbalsts sniegts Ventspils Ekoskolām – Krišjāņa 

Valdemāra pamatskolai, Ventspils 1. pamatskolai, Ventspils 2. pamatskolai, pirmsskolas izglītības iestādei 

”Varavīksne”, kā arī Ventspils 4. vidusskolai. Pilsētas mēroga vides izglītības pasākumos ik gadu tiek 

iesaistīti līdz 300 skolēnu. 2025. gadā sniegts atbalsts arī citu izglītības iestāžu vides izglītības pasākumiem. 

Sadarbībā ar Pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” jau otro gadu desmitu pēc 

kārtas turpinās lielgabarīta atkritumu savākšanas akcijas. Šādu akciju organizēšana nodrošina iedzīvotājiem 

bezmaksas pakalpojumu lielgabarīta atkritumu savākšanai, daļēji pasargājot piepilsētas apkārtni no 

piegružošanas. Ņemot vērā iedzīvotāju atsaucību, šādas akcijas tiek organizētas divas reizes gadā. 

 

9.6. Sabiedriskā kārtība un drošība 

Ventspils Pašvaldības policijas pamatuzdevums ir piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības 

uzraudzībā, operatīva rīcība jebkuru apdraudējumu gadījumā, iedzīvotāju izsaukumu apkalpošana, pilsētas 

saistošo noteikumu uzraudzība un kontrole, kā arī jaunradīto un labiekārtoto objektu apsekošana, 

uzraudzība, operatīva likumpārkāpēju aizturēšana un nodošana saukšanai pie atbildības kompetentām 

iestādēm. Ventspils Pašvaldības policija arī nodrošina pludmales glābšanas dienests darbību peldsezonas 

laikā Ventspils pilsētas pludmalē. 

2025. gadā Ventspils Pašvaldības policijas izdevumiem minēto uzdevumu izpildei izlietoti 

2,11 milj. EUR. 

Civilās aizsardzības un sabiedriskās kārtības nodrošināšana 

2023. gadā tika izstrādāts civilās aizsardzības plāns un apstiprināts Pašvaldības domē. 2025. gadā 

turpinājās darbs, lai nodrošinātu civilās aizsardzības plāna realizāciju. 

Pārskata perioda beigās sabiedriskās kārtības nodrošināšanai Ventspils Pašvaldības policijā strādāja 

56 policisti, kas visu diennakti uzraudzību pilsētā veica trīs patruļgrupās un spēja nodrošināt iedzīvotāju 

izsaukumu apkalpošanu notikumu vietā vidēji 3-5 minūšu laikā. Savukārt pludmalē peldsezonas laikā 

uzraudzību veica 10 glābēji. 

Realizējot labu valsts pārvaldi, Ventspils Pašvaldības policija turpināja prevenciju administratīvo 

pārkāpumu jomā, akcentējot audzinoša rakstura pieeju pārkāpējiem, kas apzinās savu vainu. 2025. gadā, 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir nedaudz samazinājies par pārkāpumiem uzlikto naudas sodu un 

administratīvo pārkāpumu protokolu skaits. 
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Sadarbībā ar izglītības iestādēm, Valsts policiju, Bāriņtiesu, Sociālo dienestu, Valsts probācijas 

dienestu un sabiedriskajām organizācijām Ventspils Pašvaldības policija turpina nepilngadīgo 

likumpārkāpēju profilaksi pilsētā. 2025. gadā preventīvo pasākumu skaits skolās organizēts 13 reizes. 

2025. gadā Ventspils Pašvaldības policija realizēja projektu “Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzībai Ventspils administratīvajā teritorijā”, kā ietvaros tika veikta nepieciešamā zivju resursu 

kontroles aprīkojuma papildināšana maluzvejniecības novēršanai. 

Atbalsta pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem 

Kopš 2022. gada jauns izaicinājums Ventspils Pašvaldības policijai ir Krievijas izraisītais karš 

Ukrainā un ar to saistītā bēgļu krīze, jo daļa bēgļu ir uzņemta un izmitināta arī Ventspilī. Šie atbalsta 

pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem turpinājās arī 2023., 2024. un 2025.gadā, un Ventspils Pašvaldības 

policija bēgļu uzņemšanas un izmitināšanas procesā ir viena no koordinatorēm. 

 

9.7. Veselības aprūpe 

Ventspilī medicīnas pakalpojumus nodrošina divas Pašvaldības struktūrvienības: PSIA “Ventspils 

poliklīnika” un SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”. 

VENTSPILS POLIKLĪNIKA 

PSIA „Ventspils poliklīnika” piedāvā plašu primārās un sekundārās veselības aprūpes pakalpojumu 

klāstu, ārstu speciālistu konsultācijas un izmeklējumus (visu veidu rentgenoloģiskos izmeklējumus, 

mamogrāfiju, osteodensitometriju, elektrokardiogrāfiju, veloergometriju un ultrasonogrāfiju). Tāpat 

pieejami rehabilitācijas pakalpojumi, mājas aprūpe, obligātās veselības pārbaudes, kā arī medicīniskās 

komisijas autovadītājiem un ieroču nēsāšanas un uzglabāšanas atļauju saņemšanai. PSIA „Ventspils 

poliklīnika” noslēgusi līgumu ar Nacionālo veselības dienestu par valsts garantētās primārās veselības 

aprūpes pakalpojumu sniegšanu Ventspils pilsētas teritorijā, kā arī par valsts apmaksātu sekundāro 

ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un apmaksu. 2025. gadā Ventspils poliklīnikā bijuši 

129 tūkst. pacientu apmeklējumi. 

 

VENTSPILS SLIMNĪCA 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” ir daudzprofilu slimnīca Kurzemē, kas piedāvā 

pakalpojumus Ventspils slimnīcā, Talsu filiālē, Kuldīgas ambulatorajā centrā un Liepājas ambulatorajā 

centrā. 

Kapitālsabiedrība ir viena no septiņām daudzprofilu ārstniecības iestādēm Latvijā, kas sniedz 

stacionāro un sekundāro ambulatoro palīdzību, neatliekamo medicīnisko palīdzību un dažāda veida 

veselības aprūpes maksas pakalpojumus, kā arī veic ārstu rezidentu praktisko apmācību. 

Slimnīca sniedz stacionāros pakalpojumus apmēram 12 tūkst. pacientu gadā, savukārt ambulatorā 

palīdzība tiek nodrošināta apmēram 170 tūkst. pacientu gadā. Slimnīcā katru gadu tiek veiktas gandrīz 

6 tūkst. operācijas un tiek sagaidīti ap 400 jaundzimušo. 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” ir izveidojusi tādus specializācijas centrus kā Kurzemes 

Mugurkaula ķirurģijas centrs, Kurzemes Acu centrs, Kurzemes Nieru aizstājterapijas centrs un Kurzemes 
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Rehabilitācijas centrs. Slimnīcas nodaļu palātās ar modernu aprīkojumu izvietotas 273 gultas. 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” strādā vidēji 780 darbinieki, kas nodrošina medicīnisko 

pakalpojumu pieejamību visiem Kurzemes reģiona iedzīvotājiem. 

2025. gadā darbam Ziemeļkurzemes reģionālajā slimnīcā piesaistīti 46 ārsti, 11 māsas, 19 māsu 

palīgi, 5 ārsta palīgi, 2 masieri, 2 vecmātes, 3 funkcionālie speciālisti u.c. 2025. gadā slimnīcā rezidentūru 

ir uzsācis rekordliels skaits – 15 jaunie ārstu speciālisti. Kopumā slimnīcai pērn bija 44 līgumi ar topošajiem 

ārstiem (40 ar slimnīcu Ventspilī, bet 4 ar filiāli Talsos). Tas nozīmē, ka slimnīca mērķtiecīgi stiprina jauno 

speciālistu piesaisti un veido pamatu ilgtermiņa ārstniecības personāla attīstībai reģionā. Vienlaikus tas rada 

priekšnoteikumus, ka pēc sertifikāta iegūšanas jaunie ārsti varētu turpināt profesionālo darbību mūsu 

slimnīcā, tādējādi pakāpeniski paplašinot speciālistu pieejamību pacientiem Ziemeļkurzemē. 

2025. gadā veiktie uzlabojumi 

Atveseļošanas un noturības fonda projekta “SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” veselības 

aprūpes infrastruktūras stiprināšana” ietvaros 2025. gadā Ventspils slimnīcā iegādāta neironavigācijas 

sistēma mugurkaula ķirurģijai – būtiskai operāciju kvalitātes uzlabošanai, lāzeroftalmoloģijas iekārta 

Kurzemes Acu centram, fakoemulsifikācijas iekārta kataraktas operāciju veikšanai, uzstādīts jauns un 

moderns hemodialīzes ūdens attīrīšanas komplekts, endoskopijas iekārtas, laboratorijas analizatori, 

otolaringoloģijas un citas iekārtas. 

Turpināta 2024. gadā uzsāktā ERAF projekta “SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” veselības 

infrastruktūras attīstība, 2. kārta” īstenošana – 2025. gadā iegādāta operāciju lampa Talsu filiālei. Projektu 

plānots īstenot līdz 2027. gadam. 

2025. gadā uzsākta Atveseļošanas fonda projekta “Veselības aprūpes prasmju apguve un 

pilnveidošana ar simulatoru palīdzību” īstenošana – 2025. gadā iegādāti medicīniskie simulatori un 

aprīkojums Ventspils slimnīcā un Talsu filiālē medicīnas māsu un vecmāšu tālākizglītībai un prasmju 

pilnveidošanai darba vidē, neatliekamās palīdzības un reanimācijas apmācībām un ķirurgu prasmju 

treniņam. 

Pašvaldība, izprotot to, ka valsts līdzekļu apjoms veselības aprūpei ir nepietiekams, ik gadu piešķir 

ievērojamu līdzfinansējumu kvalitatīvas veselības aprūpes nodrošināšanai ventspilniekiem. Tāpat 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” ar Pašvaldības atbalstu rezidentiem un jaunajiem speciālistiem 

piedāvā dažāda veida atbalstu, tostarp stipendijas, dzīvesvietas nodrošināšanu un palīdzību bērnu 

iekārtošanā izglītības iestādēs. 

2025. gadā  SIA  “Ziemeļkurzemes  reģionālā  slimnīca”  Pašvaldība  piešķīra  finansējumu 

60 tūkst. EUR apmērā cilvēkresursu programmas realizācijai SIA “Ziemeļkurzemes reģionālajā slimnīca”, 

kas novirzīts dienesta dzīvokļu remontdarbiem slimnīcas speciālistiem. 
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9.8. Tūrisms 

Ventspils pilsētas tūrisma attīstības veicināšanai un nodrošināšanai 2025. gadā izlietots finansējums 

314 tūkst. EUR apmērā. 

Galvenie notikumi un pasākumi 2025. gadā 

Tūrisma nozares attīstības veicināšanas pasākumus Ventspilī nodrošina un īsteno Ventspils Tūrisma 

informācijas centrs, kas 2025. gadā turpināja mērķtiecīgu darbu pilsētas kā pievilcīga tūrisma galamērķa 

popularizēšanā vietējā, nacionālā un starptautiskā mērogā. 

2025. gadā būtiskas pārmaiņas skāra Tūrisma informācijas centra atrašanās vietu un darbības vidi – 

tas pārcēlās uz mūsdienīgām telpām Akmeņu ielā 5, Ventspilī. Jaunās telpas ir pašā Ventspils vecpilsētas 

sirdī, tuvāk muzejiem, kafejnīcām un citiem tūristu iecienītiem objektiem, ar plašākām iespējām un 

uzlabotu vides pieejamību. 

Galvenās aktivitātes 2025. gadā bija saistītas ar Ventspils tūrisma piedāvājuma popularizēšanu un 

informācijas pieejamības nodrošināšanu dažādos kanālos. Tika turpināta pilsētas tūrisma iespēju 

reklamēšana internetā, radio un drukātajos, kā arī digitālajos plašsaziņas līdzekļos, nodrošinot plašu 

informācijas izplatību par tūrisma objektiem, pasākumiem un pakalpojumiem. Tirdzniecības vietās 

Ventspilī izplatīti arī Tūrisma informācijas centra sagatavotie Ventspils fotoattēlu kalendāri 2026. gadam. 

2025. gadā izdoti un izplatīti drukātie Ventspils pilsētas tūrisma informatīvie materiāli, kā arī 

nodrošināta to bezmaksas pieejamība Ventspilī, Latvijā un ārvalstīs – tūrisma informācijas centros, tūrisma 

objektos, aģentūrās, starptautiskajās izstādēs un pilsētas svētkos. Papildus tam tika izplatīta Ventspils 2025. 

gada tūrisma avīze Latvijas, Igaunijas un Lietuvas laikrakstos, un turpināta Ventspils pilsētas tēla 

videoklipa pārraidīšana nacionālajā televīzijā. 

Lai stiprinātu Ventspils atpazīstamību, Tūrisma informācijas centrs piedalījās vairākos nozīmīgos 

pasākumos Latvijā un ārvalstīs, tostarp Latvijas Tūrisma tirgū Grobiņā, Daugavpils pilsētas svētkos, 

Ventspils pilsētas pasākumos, Lietuvā – Klaipēdas jūras svētkos un Šauļu pilsētas svētkos, kā arī tūrisma 

izstādēs Somijā un Zviedrijā. Tika organizētas arī vizītes Latvijas un ārvalstu mediju pārstāvjiem. 

2025. gadā turpināta sadarbība ar nozares organizācijām, tai skaitā Kurzemes tūrisma asociāciju, 

Kurzemes plānošanas reģionu, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru un Latvijas tūrisma informācijas 

organizāciju asociāciju “LATTŪRINFO”, plānojot un īstenojot kopīgus tūrisma attīstības un 

popularizēšanas projektus. 

Apmeklētākie tūrisma objekti Ventspils pilsētā 2025. gadā ir bijuši Piedzīvojumu parks (306 tūkst. 

apmeklētāji), Ūdens piedzīvojumu parks (122 tūkst. apmeklētāji), Zinātnes centrs VIZIUM (105 tūkst. 

apmeklētāji), Piejūras brīvdabas muzejs (80 tūkst. apmeklētāji), t.sk. Mazbānītis (38 tūkst. apmeklētāji), 

Livonijas ordeņa pils (39 tūkst. apmeklētāji), Pludmales akvaparks (17 tūkst. apmeklētāji) un ekskursiju 

kuģītis „Hercogs Jēkabs” (14 tūkst. apmeklētāji). 
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9.9. Informāciju un komunikāciju tehnoloģijas 

Nolūkā sekmēt Pašvaldības, iedzīvotāju un uzņēmēju iesaistīšanos informācijas sabiedrībā un 

e-pārvaldē, veikt aktīvu darbību informācijas sabiedrības veidošanā un e-pārvaldes risinājumu ieviešanā 

vietējā, reģionālā, nacionālā un starptautiskā līmenī, veidot, uzturēt un attīstīt informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju infrastruktūru, Pašvaldība ir izveidojusi iestādi “Ventspils Digitālais centrs”. 

VENTSPILS DIGITĀLAIS CENTRS 

Ventspils  Digitālā  centra  izdevumiem  un  pasākumiem  2025. gadā  izlietots  finansējums 

4,52 milj. EUR. 

Zinātnes un inovāciju centra VIZIUM galvenie notikumi 

Kopš 2019. gada jūnija Ventspils Digitālajam centram uzticēts īstenot daudzfunkcionālā Zinātnes un 

inovāciju centra VIZIUM attīstības projektu un nodrošināt tā uzturēšanu. Zinātnes un inovāciju centrs 

VIZIUM apmeklētājiem durvis vēra 2022. gada 18. jūnijā, un tajā tiek piedāvāts plašs ekspozīciju klāsts ar 

vairāk nekā 80 eksponātiem septiņās galerijās, ietverot eksponātus gan par viedajām tehnoloģijām, gan par 

fiziku, matemātiku, ģeogrāfiju, vēsturi un veselīgu dzīvesveidu, kā arī īpašu simulatoru zonu. Centra 

apmeklējumu papildina zinātnes šovi, laboratorijas un tehniski radošās darbnīcas, kā arī izglītības 

programmas dažādiem vecumposmiem. Visi eksponāti izstrādāti ar izglītojošu saturu, kā arī sasaistē ar 

ekspozīciju izstrādātas 25 izglītojošas apmācību programmas, kas piemērotas gan bērniem no pirmsskolas 

vecuma, gan jauniešiem un pieaugušajiem. 

VIZIUM ir nemainīgi populārs galamērķis arī skolēnu ekskursijām – ekspozīcijas zāli, radošās 

darbnīcas un zinātnes šovus ir apmeklējušas vairāk nekā 350 skolēnu grupas jeb vairāk nekā 21 tūkst. 

skolēnu. Piedāvājums mērķtiecīgi paplašināts pirmsskolas un skolu auditorijai, stiprinot STEM mācību 

pieredzi, sasaisti ar reālās dzīves situācijām un nodrošinot iespējas izbraukuma nodarbībām izglītības 

iestādēs. Būtiska 2025. gada aktualitāte ir valsts finansēto “STEM un pilsoniskā līdzdalība” darbnīcu 

paplašināšana – kopumā tiek piedāvātas 26 programmas, no kurām 13 pieejamas arī izbraukumā visā 

Latvijā, nodrošinot praktisku tehnoloģiju apguvi (3D druka, lāzergriešana, sublimācijas apdruka u.c.). 

Papildus ikdienas ekspozīcijas darbībai organizēti sezonāli izglītojoši pasākumi – vasaras nometne 

“TehnoEko”, pavasara IT skoliņa “Iegūsti enerģiju”, rudens “Spēļošanas dienas” un “STEAM Ziemas 

zinību darbnīcas”. Īpaša uzmanība pievērsta arī pirmsskolas vecuma bērniem – regulāri notiek “Mazo 

pētnieku darbnīcas”, kā arī tematiskas vasaras programmas mazākajiem apmeklētājiem. Paralēli tam 

VIZIUM rīko ģimenēm un plašākai sabiedrībai paredzētus tematiskos pasākumus, piemēram, “Kokteiļi un 

zinātne”, “HaloVIZIUM”, “Senioru dienas”, “Droša interneta diena” un Ziemassvētku aktivitātes. Zinātnes 

centra komanda aktīvi piedalās arī izstādēs un festivālos Latvijā, nodrošinot izbraukuma aktivitātes un 

veicinot centra atpazīstamību. 

Stratēģiskās attīstības kontekstā 2025. gadā izstrādāta zinātnes centra attīstības stratēģija nākamajiem 

trim gadiem, nosakot prioritātes, mērķauditorijas un attīstības virzienus. Paralēli uzsākta detalizēta 

ekspozīcijas attīstības plāna izstrāde, sistemātiski izvērtējot eksponātu izmantošanas intensitāti, izglītojošā 

satura atbilstību un pilnveides iespējas. Attīstība tiek plānota, ievērojot projekta saistības līdz 2027. gadam, 

vienlaikus izvērtējot finansējuma piesaistes iespējas turpmākai modernizācijai un konkurētspējas 

stiprināšanai ilgtermiņā. 
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Inovāciju centrā izveidota uzņēmējdarbības infrastruktūra, kas pilnveido uzņēmējdarbības vidi, 

nodrošina darba vietas, kā arī veicina ilgtspējīgas pilsētvides un kvalitatīvas dzīves vides attīstību, tādējādi 

veicinot Ventspils pilsētas konkurētspēju reģionā un valstī kopumā. Inovāciju centra telpas ir nodotas 

komersantu rīcībā uzņēmējdarbības veikšanai, tāpat telpas atvēlētas ēdināšanas uzņēmumam kafejnīcas 

darbības nodrošināšanai. 

IKT konsultācijas visai Latvijai 

Jau kopš 2003. gada Ventspils Digitālais centrs sniedz konsultācijas un tehnisko palīdzību IKT 

jautājumos Pašvaldības iestādēm un ar Pašvaldību saistītiem uzņēmumiem, kā arī Ventspils izglītības 

iestādēm, kopumā apkalpojot ap 8 000 datortehnikas un drukas iekārtu vienību, un atbalstu nodrošinot ap 

6 000 lietotāju. 

Savukārt, Latvijas publisko bibliotēku attīstības projekta ietvaros Ventspils Digitālais centrs veic 

Bibliotekāru atbalsta centra funkcijas – nodrošina tehnisko atbalstu visiem datoriem, kas izvietoti 

822 Latvijas publiskajās bibliotēkās. 2025. gadā atbalsta centrs apstrādāja vairāk nekā 300 pieteikumus. 

Pieejamas tehnoloģijas un kiberdrošība 

Ikdienā Ventspils Digitālais centrs gan Akmeņu ielā 3, gan tā filiālē Pārventas 

bibliotēkā iedzīvotājiem nodrošina iespēju bez maksas izmantot publiskās pieejas datorus. 

Interesentiem ir iespēja saņemt gan bezmaksas konsultācijas, gan bezmaksas interneta pieeju, gan 

dažādus maksas biroja pakalpojumus. 2025. gadā šos pakalpojumus iedzīvotāji un pilsētas viesi izmantoja 

vairāk nekā 21 tūkst. reižu. 

Atbilstoši pieaugošajiem un mainīgajiem kiberdraudiem 2025. gadā ieviesti drošāki un elastīgāki 

attālinātās piekļuves (VPN) risinājumi, pilnveidoti ugunsmūri un aizsardzības mehānismi pret sarežģītiem 

kiberdraudiem, kā arī attīstīti monitoringa rīki, kas ļauj savlaicīgāk identificēt apdraudējumus un reaģēt uz 

incidentiem. Pēc Ministru kabineta 2025. gada 25. jūnija noteikumu Nr. 397 “Minimālās kiberdrošības 

prasības” stāšanās spēkā izstrādāta un apstiprināta ar kiberdrošību saistītā dokumentācija. Paplašināta 

sadarbība ar CERT.LV, ieviešot Drošības operāciju centra pakalpojumu, nodrošinot ātrāku incidentu 

izmeklēšanu, savlaicīgus brīdinājumus par aktuālajiem kiberdraudiem un padziļinātu tehnisko atbalstu 

kiberdrošības nodrošināšanai. 

Projektu īstenošana 

2024. gadā pēc Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) uzaicinājuma 

Pašvaldība iesaistījās projektos “Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts” un “Sabiedrības digitālo 

prasmju attīstība”. Pirmais projekts vērsts uz valsts un Pašvaldības pakalpojumu pieejamības uzlabošanu 

un VPVKAC tīkla stiprināšanu, savukārt otrais – uz iedzīvotāju digitālo pašapkalpošanās prasmju pilnveidi. 

Projekta ietvaros plānoto 700 iedzīvotāju apmācības mērķi izdevās sasniegt jau 2025. gada beigās. 

SAM 5.1.1.4. pasākuma “Viedās pašvaldības” ietvaros izstrādāta un 2025. gada aprīlī apstiprināta 

projekta ideja “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību pakalpojumu nodrošināšanai”, kur 

Ventspils Digitālais centrs ir vadošais partneris sadarbībā ar Liepājas valstspilsētas, Dienvidkurzemes un 

Tukuma novada pašvaldībām. Projekta mērķis ir izveidot vienotu datu pārvaldības un analītikas platformu, 

t.sk. ar mākslīgā intelekta risinājumiem, uzlabojot pakalpojumu plānošanu un infrastruktūras pārvaldību. 

2025. gadā uzsākta projekta īstenošana un noslēgts līgums par platformas izstrādi. 
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2025. gada jūlijā tika apstiprināta projekta ideja “Planēta Zeme: vides resursu ilgtspējīga 

izmantošana”, kuras ietvaros zinātnes centrā VIZIUM plānots izveidot jaunu interaktīvu eksponātu un 

uzlabot esošā “Projekciju tuneļa” funkcionalitāti, veicinot izpratni par ilgtspējīgu resursu izmantošanu un 

klimata jautājumiem. 

Rīcības programmas īstenošana 

No 2015. gada Ventspils pilsētā tiek īstenota Rīcības programma datorprasmju apguvei Ventspils 

vispārizglītojošo skolu 1.-12. klašu skolēniem. Programmas ietvaros katram skolēnam atbilstoši viņa 

vecumam un prasmēm tiek piedāvāta unikāla iespēja apgūt digitālā foto un video pamatus, datorgrafikas 

un datoranimācijas pamatus, datorzinību pamatus, mājaslapu izveidi, digitālās mājturības prasmes, ļoti 

plašu programmēšanas kursu klāstu u.c. interešu izglītības kursus. Interešu izglītības nodarbībās 

2025./2026. mācību gadā iesaistīti ap 630 dalībnieki. Šī mācību gada tēma ir “Nākotne pieder 

zinātkārajiem!”. Šajā mācību gadā skolēniem tiek piedāvātas 32 nodarbību tēmas, kuras vada 19 zinoši un 

atraktīvi pasniedzēji. Papildus klātienes nodarbībām tiek nodrošinātas arī attālinātās tehnoloģiju nodarbības 

un piedāvāti jauni pulciņi: Dabas pētnieku skola, Lego skola, Attālinātā programmēšanas skola, Mazo 

mediķu skola, Civilās aizsardzības/dronu skola, JavaScript programmēšanas skola un Jauno mediķu skola. 

Visas klātienes nodarbības notiek zinātnes centrā VIZIUM, un jau ceturto gadu vairākas mācību 

programmas ir pieejamas attālināti ne tikai Ventspils skolēniem, bet arī jauniešiem no visas Latvijas. 

Digitālo prasmju veicināšana 

Ventspils Digitālais centrs īsteno arī IKT mūžizglītības programmas un interešu izglītību pilsētā, kas 

norisinās Digitālās transformācijas centra apmācību telpās Akmeņu ielā 5, paplašinot Ventspils uzņēmumu 

un ventspilnieku iespējas apgūt dažādas digitālās prasmes, kas ir viens no nozīmīgākajiem nosacījumiem, 

lai iedzīvotāji varētu veiksmīgi iekļauties darba tirgū, savukārt uzņēmumi - konkurēt globālajā tirgū. 

2025. gadā turpināta jaunu mācību programmu izstrāde un īstenotas apmācības klātienē un attālināti, tostarp 

paplašināts piedāvājums pirmsskolas pedagogiem par mākslīgā intelekta izmantošanu un digitālo drošību. 

Pieejami arī e-kursi un apmācības dažādiem sagatavotības līmeņiem, kā arī kursi uzņēmumiem un iestādēm 

pēc pieprasījuma. Lielākā interese uzņēmēju un Pašvaldības darbinieku vidū ir par MS Excel padziļinātu 

lietošanu, mākslīgā intelekta risinājumiem un darba plānošanas rīkiem. 2025. gadā kiberdrošības apmācības 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām sekmīgi apguvuši 964 darbinieki, tostarp 506 pedagogi. Pedagogu 

auditorijā pieprasītas programmas par mācību satura digitalizāciju, programmēšanas pamatiem, digitālo 

rīku izmantošanu un mākslīgā intelekta pielietojumu mācību procesā. Arī iedzīvotāju vidū populāri ir 

mākslīgā intelekta un 3D modelēšanas kursi. Kopumā 2025. gadā seminārus un nodarbības apmeklējuši 

vairāk nekā 4 tūkst. dalībnieku. 
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10. Pašvaldības konsolidētais pārskats un bilance 

Informācija par Pašvaldības finansiālo darbību 2025. gadā pieejama Pašvaldības 2025. gada 

konsolidētajā pārskatā, kas sagatavots saskaņā ar Grāmatvedības likumu, likumu “Par budžetu un finanšu 

vadību” un Ministru kabineta normatīvajiem dokumentiem, kas reglamentē pašvaldību grāmatvedības 

uzskaiti un gada pārskatu sagatavošanas kārtību. 

Minētais dokuments apstiprināts ar Pašvaldības domes 2026. gada 26. marta lēmumu Nr. 34 “Par 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2025. gada konsolidētā pārskata apstiprināšanu" (Pielikums Nr. 2 (bez 

lēmuma pielikumiem)). Pārskatā konsolidēti 11 Pašvaldības budžeta iestāžu gada pārskati. 

Pašvaldības 2025. gada konsolidēto pārskatu auditēja auditorfirma SIA “Ernst & Young Baltic”, 

kuras ziņojumā teikts, ka konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 

Pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2025. gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem darbības 

finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2025. gada 31. decembrī saskaņā ar 

2025. gada 1.jūlija Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 400 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 

(pievienots pielikumā Nr. 4). 

Publiskā pārskata Pielikumā Nr. 3 pievienota Pašvaldības konsolidētā bilance. Savukārt pilna 

Pašvaldības 2025. gada konsolidētā pārskata versija elektroniskā veidā pieejama Valsts kases mājaslapā 

www.kase.gov.lv. 

Valsts kontrole saskaņā ar tai noteikto mandātu ik gadu sniedz atzinumu par valsts saimnieciskā gada 

pārskata patiesumu un ticamību, t.sk., ik gadu vērtējot arī Pašvaldības budžetu līdzekļu un mantas uzskaiti 

un atspoguļošanu pārskatos. Šajā procesā Valsts kontrole sadarbojas ar Pašvaldības pieaicinātajiem 

zvērinātajiem revidentiem. Pašvaldības dati ir iekļauti Latvijas Republikas Valsts kontroles revīzijas 

ziņojumā “Par Latvijas Republikas 2025. gada pārskatu par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību 

budžetiem”. 

11. Pašvaldības nekustamā īpašuma izmaiņas 

Pašvaldības nekustamā īpašuma sastāvā tiek uzskaitīta īpašumā un valdījumā esoša vai piekrītoša 

zeme zem ēkām un būvēm, atpūtai un izklaidei izmantojama zeme, visas īpašumā un valdījumā esošās ēkas 

un būves, ieskaitot aprīkojumu, ierīces un iekārtas, kas ir šo ēku un būvju neatņemama sastāvdaļa. Bilancē 

ir atspoguļota Pašvaldībai piederošā un piekrītošā zeme ar kopējo zemes platību 6 216 ha un kopējo vērtību 

2025. gada 31. decembrī 63,2 milj. EUR (vērtība 2024. gada 31. decembrī – 63,3 milj. EUR). Pašvaldības 

īpašumā un valdījumā esošo ēku un būvju kopējā vērtība 2025. gada 31. decembrī ir 261,27 milj. EUR 

(2024. gada 31. decembrī – 266,01 milj. EUR). 

12. Pašvaldības līdzdalība radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību kapitālos 

Pašvaldības 2025. gada konsolidētajā pārskatā informācija par Pašvaldības radniecīgām un asociētām 

kapitālsabiedrībām ir atspoguļota, ņemot vērā kapitālsabiedrību (t.sk. PSIA , SIA) auditētos 2025. gada 

finanšu pārskatu datus, izņemot par SIA “Vats”, jo sakarā ar uzņēmuma saimnieciskās darbības 

pārtraukšanu, tam ir noteikts atšķirīgs finanšu periods un uzsākts likvidācijas process. 

http://www.kase.gov.lv/
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Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 

Noslēdzoties 2025. gadam, Pašvaldībai bija tiešā līdzdalība 12 kapitālsabiedrībās (radniecīgās un 

asociētās kapitālsabiedrībās), kuras veic saimniecisko darbību, t.sk. astoņas Pašvaldībai 100% piederošās 

kapitālsabiedrības un trīs kontrolētās kapitālsabiedrības, kur kapitāla daļas ir no 50% līdz 100%, un viena 

asociētā kapitālsabiedrība, kur līdzdalība ir no 20% līdz 50%. Līdzdalības kapitālsabiedrības ir sadalītas 

pēc lieluma atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajiem kapitālsabiedrību raksturojošiem rādītājiem, iedalot 

tās mazās, vidējās vai lielās kapitālsabiedrībās, skatīt Pielikumā Nr. 5. 

2025. gadā nav notikušas izmaiņas Pašvaldības līdzdalībā kapitālsabiedrībās vai to sadalījumā grupās 

pēc lieluma, bet 2025. gada 16. oktobrī pieņemts Pašvaldības domes lēmums Nr. 68 “Par SIA “Ventmalas 

māja” un PSIA “Ventspils nekustamie īpašumi” reorganizācijas uzsākšanu” un tika uzsākta 

PSIA „Ventspils nekustamie īpašumi” 100% piederošās meitas sabiedrības – SIA “Ventmalas māja” – 

reorganizācija, kā rezultātā SIA “Ventmalas māja” tika pievienota PSIA “Ventspils nekustamie īpašumi”. 

Attiecīgs lēmums pieņemts PSIA “Ventspils nekustamie īpašumi” 07.11.2025. dalībnieku sapulcē, tādējādi 

SIA “Ventmalas māja” izslēgta no Uzņēmumu reģistra 17.12.2025. 

2025. gadā SIA “Vats” īstenoja aktīvu atsavināšanu publiskā izsolē, pēc kā no 2025. gada 1. oktobra 

tika anulēta SIA “Vats” elektroenerģijas sadales licence un pārtraukta tās saimnieciskā darbība. 15.01.2026. 

tika pieņemts Pašvaldības domes lēmums Nr.4 “Par SIA “Vats” darbības izbeigšanu”, tādējādi likvidācijas 

procesa uzsākšana reģistrēta Uzņēmumu reģistrā 2026. gada 5. februārī un to plānots noslēgt 2026. gada 

pirmajā pusē. Attiecīgi 2025. gadā pieņemti dalībnieku lēmumi: 01.08.2025. un 20.10.2025. dalībnieku 

sapulcēs pieņemti lēmumi samazināt pamatkapitālu par 1 208 793 EUR (t.sk., Pašvaldībai 604 418 EUR), 

bet 20.10.2025. dalībnieku sapulcē pieņemts lēmums par dividenžu izmaksu 1 500 000 EUR apmērā (t.sk., 

Pašvaldībai izmaksāti 750 027 EUR). 

Kapitālsabiedrības, kurās Pašvaldībai pieder kapitāla daļas, darbojas tādās nozarēs kā ūdensapgāde 

un kanalizācija, siltumapgāde, veselības aizsardzība, sports, namu apsaimniekošana un nekustamie 

īpašumi, atkritumu apsaimniekošana un vides labiekārtošana, transports un loģistika, enerģētika, kultūra un 

citās nozarēs, un to sniegtie pakalpojumi ir daudzveidīgi. Pielikuma Nr. 5 tabulas 11. kolonnā atspoguļoti 

kapitālsabiedrību pamata pakalpojumi. Plašāka informācija par šo kapitālsabiedrību sniegtajiem 

pakalpojumiem atspoguļota Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē, kā arī pašu kapitālsabiedrību 

tīmekļvietnēs. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7. panta pirmo 

daļu Pašvaldībai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībā un atbilstību Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmajā daļā minētajiem 

gadījumiem. Ņemot vērā, ka Pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrībās vērtēšana iepriekšējo reizi tika 

veikta 2020.-2021 .gadā, Pašvaldība 2025. gadā uzsāka līdzdalības pārvērtēšanu savās līdzdalības 

kapitālsabiedrībās, kas ietver juridisko, ekonomisko un ietekmes uz konkurenci izvērtējumu, lai pamatotu 

atbilstību Valsts pārvaldes iekārtas likuma prasībām un to, ka citādā veidā nav iespējams efektīvi sasniegt 

likumā noteiktos mērķus. 2025. gadā jau pieņemti domes lēmumi par līdzdalības saglabāšanu SIA 

“Kurzemes filharmonija”, PSIA “ŪDEKA”, PSIA “Ventspils siltums”, PSIA “Ventspils poliklīnika” un 

SIA “Ventspils lidosta”, un 2026. gadā turpinās līdzdalības izvērtēšana pārējās Pašvaldības līdzdalības 

kapitālsabiedrībās. 



Pašvaldības radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību kapitāla daļu vērtība (pašu kapitāls un 
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kopējie aktīvi) 

Pašu kapitāls 

Pašvaldības konsolidētajā pārskatā līdzdalību kapitālsabiedrību kapitālos novērtē un norāda saskaņā 

ar pašu kapitāla metodi, izmantojot kapitālsabiedrību 2025. gada auditētajos pārskatos norādītos pašu 

kapitāla datus. 

Pašvaldības 2025. gada konsolidētajā pārskatā “Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi” līdzdalība radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā veido 70,55 milj. EUR, kas ir par 3% jeb 1,93 milj. EUR vairāk nekā 2024. gadā, 

kad tā bija 68,62 milj. EUR. 

12. tabula 

Pašvaldības līdzdalība radniecīgo un 

asociēto kapitālsabiedrību kapitālos 2024.-2025. gadā 
 

 

 

 

Nr. 

 

 

 

Sabiedrības nosaukums 

Līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālos 

2024.gada 31.decembrī 

Līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālos 

2025.gada 31.decembrī 

Sabiedrības 

kapitāla daļu 

vērtība, milj. 

EUR 

 

Pašvaldības 

ietekme 

sabiedrībā 

Pašvaldības 

kapitāla daļu 

vērtība, milj. 

EUR 

Sabiedrības 

kapitāla daļu 

vērtība, milj. 

EUR 

 

Pašvaldības 

ietekme 

sabiedrībā 

Pašvaldības 

kapitāla daļu 

vērtība, milj. 

EUR 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Pašvaldības SIA "Ūdeka" 17,15 100,00% 17,15 17,29 100,00% 17,29 

2 Pašvaldības SIA "Ventspils siltums" 18,14 100,00% 18,14 19,32 100,00% 19,32 

3 
Pašvaldības SIA "Ventspils 

nekustamie īpašumi" 
5,35 100,00% 5,35 5,58 100,00% 5,58 

4 Pašvaldības SIA "Ventspils reiss" 5,18 100,00% 5,18 5,39 100,00% 5,39 

5 
Pašvaldības SIA "Ventspils 

labiekārtošanas kombināts" 
3,38 100,00% 3,38 3,81 100,00% 3,81 

6 SIA "Ventspils lidosta" 1,80 100,00% 1,80 1,82 100,00% 1,82 

7 SIA "Kurzemes filharmonija" 0,51 100,00% 0,51 0,48 100,00% 0,48 

8 
Pašvaldības SIA "Ventspils 

poliklīnika" 
0,39 100,00% 0,39 0,40 100,00% 0,40 

9 
SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca" 
9,38 87,96% 8,25 9,52 87,96% 8,37 

10 SIA "Olimpiskais centrs "Ventspils" 15,63 52,68% 8,23 15,30 52,68% 8,06 

11 Likvidējamā SIA "Vats" 0,50 50,00% 0,25 0,06 50,00% 0,03 

12 
SIA "Starptautiskā Rakstnieku un 

tulkotāju māja" 
0,004 33,33% 0,001 0,004 33,33% 0,001 

13 Kopā 77,39 *** 68,62 78,97 *** 70,55 

Datu avots: Kapitālsabiedrību auditēti gada pārskati. Informāciju apkopojusi Ventspils domes administrācijas Kapitāla 

pārvaldības nodaļa 

Kopējie aktīvi pa nozarēm 

Pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrību kopējā aktīvu vērtība 2025. gadā veido 188,32 milj. EUR, 

kas ir par 2 % jeb 7,60 milj. EUR vairāk nekā 2024. gadā, tai skaitā kapitālsabiedrību pamatlīdzekļu vērtība 

2025. gadā ir pieaugusi par 3% jeb 4,71 milj. EUR. 

Pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrības sagrupētas deviņās nozarēs (ūdensapgāde un kanalizācija, 

siltumapgāde, veselības aizsardzība, sports, namu apsaimniekošana un nekustamie īpašumi, atkritumu 

apsaimniekošana un vides labiekārtošana, transports un loģistika, enerģētika un kultūra) pēc to kopējo 



aktīvu vērtības. Izvērtējot pēdējo trīs gadu dinamiku (skat. 10. attēlu), secināms, ka būtiskas izmaiņas 
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(kāpums par 3 %) aktīvu vērtības īpatsvarā notikušas namu apsaimniekošanas un nekustamo īpašumu 

nozarē, kas saistīts ar PSIA “Ventspils nekustamie īpašumi” īstenoto divu zemas īres maksas dzīvojamo 

māju būvniecības projektu, attiecīgi par procentu samazinot īpatsvaru atkritumu 

apsaimniekošanas/labiekārtošanas nozarē, ūdensapgādes un kanalizācijas nozarē un veselības aprūpes 

nozarē. Tāpat samazinājums īpatsvarā ir enerģētikas nozarē, kas saistīts ar jau iepriekš minēto SIA “Vats” 

saimnieciskās darbības pārtraukšanu un likvidācijas procesa uzsākšanu. Nemainīgs īpatsvars saglabājies 

siltumapgādes nozarē, sporta nozarē, kultūras nozarē un transporta nozarē. 

 

10. attēls. Pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrības 

sadalījums pa nozarēm 2023.-2025. gadā (pēc aktīvu vērtības) 

Piezīme: Attēlā ārējais aplis atspoguļo 2025. gada izpildes sadalījumu, vidējais aplis atspoguļo 2024. gada izpildi, bet 

iekšējais aplis 2023. gada izpildi. 

Datu avots: Kapitālsabiedrību auditēti gada pārskati. Informāciju apkopojusi Ventspils domes administrācijas Kapitāla 

pārvaldības nodaļa 

 

 

Kapitālsabiedrību neto apgrozījums 

Kapitālsabiedrību 2025. gada summārais neto apgrozījums veido 67,56 milj. EUR, kas ir par 3% jeb 

1,86 milj. EUR vairāk nekā 2024. gadā. Neto apgrozījuma būtiskāko pieaugumu veidoja veselības aprūpes 

ieņēmumi, savukārt samazinājumu - siltumapgādes pakalpojumu ieņēmumi sakarā ar salīdzinoši silto 

apkures sezonu un enerģētikas ieņēmumi sakarā ar pakalpojumu sniedzēja saimnieciskās darbības 

pārtraukšanu, skatīt 11. attēlā. 
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11. attēls. Pašvaldības kapitālsabiedrību 

neto apgrozījums, milj. EUR 2023.-2025.gadā 

Datu avots: Kapitālsabiedrību auditēti gada pārskati. Informāciju apkopojusi Ventspils domes administrācijas Kapitāla 

pārvaldības nodaļa 

 

 

Pašvaldības budžeta ieņēmumi no kapitālsabiedrībām (dividendēm, pamatkapitāla 

samazināšanas, kapitāla daļu atsavināšanas) 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma Pašvaldības budžetā 2025. gadā no radniecīgām 

kapitālsabiedrībām (kapitālsabiedrību izmaksātās dividendes 2025. gadā atbilstoši dalībnieku sapulcēs 

pieņemtajiem lēmumiem un Pašvaldības ieņēmumi no finanšu ieguldījumiem atbilstoši Pašvaldības domē 

pieņemtajiem lēmumiem) kopā veido 1,85 milj. EUR, kas ir 6,6 reizes jeb par 1,57 milj. EUR vairāk nekā 

2024. gadā (skatīt 13. tabulu). 

Pieaugums saistīts ar SIA “Vats” 2025. gadā īstenoto aktīvu publiskās izsoles darījumu, pēc kā ar 

2025. gada 1. oktobri tika anulēta SIA “Vats” elektroenerģijas sadales licence un pārtraukta tās 

saimnieciskā darbība, un attiecīgi pieņemti lēmumi par dividenžu izmaksu un pamatkapitāla samazināšanu 

līdz normatīvajos aktos pieļaujamam minimumam, kā arī uzsākts sabiedrības likvidācijas process, ko 

plānots noslēgt 2026. gada pirmajā pusē. Salīdzinājumā ar Pašvaldības 2025. gada apstiprināto sākotnējo 

budžetu, ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma ir četras reizes jeb par 1,39 milj. EUR vairāk nekā 

plānots (plānots 463 tūkst. EUR). 
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13. tabula 

Pašvaldības radniecīgo kapitālsabiedrību iemaksas (dividendes) 

Pašvaldības budžetā, milj. EUR 
 

 

Nr. 

 

Kapitālsabiedrība 

2024. 

gads 

(milj. 

EUR) 

2025. 

gads 

(milj. 

EUR) 

2025.gads pret 

2024.gadu 

% 
starpība 

(milj.EUR) 

1 2 3 4 5 (4/3) 6 (4-3) 

1 PSIA "Ūdeka" 0,03 0,05 196% 0,03 

2 PSIA "Ventspils siltums" 0,09 0,30 353% 0,22 

3 PSIA "Ventspils nekustamie īpašumi" 0,02 0,02 102% 0,00 

4 PSIA "Ventspils reiss" 0,14 0,12 86% -0,02 

5 PSIA "Ventspils poliklīnika" 0,004   -0,004 

6 SIA "Vats"  0,75  0,75 

7 Dividendes kopā 0,28 1,25 445% 0,97 

8 SIA "Vats" pamatkapitāla samazināšana  0,60  0,60 

9 Pavisam kopā 0,28 1,85 660% 1,57 

Datu avots: Kapitālsabiedrību auditēti gada pārskati un Pašvaldības dati. Informāciju apkopojusi Ventspils domes 

administrācijas Kapitāla pārvaldības nodaļa 

Atbilstoši Pašvaldībā pastāvošai kārtībai, tiek izvērtētas Pašvaldības budžetā iemaksājamās 

dividendes no radniecīgām kapitālsabiedrībām - dividenžu izmaksa ir atsevišķi lemjams jautājums, izskatot 

katras konkrētās kapitālsabiedrības gada pārskatu un saimnieciskās darbības rezultātus, kā arī izvērtējot 

plānotās investīcijas. 

Pašvaldības radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību samaksātie nodokļi valsts un pašvaldību 

budžetos 

Kapitālsabiedrību samaksātie nodokļi valsts un pašvaldību budžetiem 2025. gadā veido 

23,73 milj. EUR, kas ir par 12% jeb 2,63 milj. EUR vairāk nekā 2024. gadā, kur būtiskākais pieaugums ir 

PVN saistībā ar PSIA “Ventspils nekustamie īpašumi” realizēto dzīvojamo māju būvniecības projektiem 

un SIA “Vats” aktīvu atsavināšanas darījumu (skat. 12. attēlu). 
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12. attēls. Pašvaldības radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību veiktie nodokļu maksājumi valsts un 

pašvaldību budžetos 2023.-2024. gadā, milj. EUR 

Datu avots: Kapitālsabiedrību auditēti gada pārskati. Informāciju apkopojusi Ventspils domes administrācijas Kapitāla 

pārvaldības nodaļa 

 

Pašvaldības radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību saņemtais valsts un pašvaldību budžetu 

finansējums 

Kapitālsabiedrības 2025. gadā kopā ir saņēmušas valsts un pašvaldību budžetu finansējumu 

35,91 milj. EUR apmērā (skatīt 14. tabulu), kas ir par 3 % jeb 983 tūkst. EUR vairāk nekā 2024. gadā, un 

tas ietver gan dotācijas, gan kompensācijas. 

SIA “Kurzemes filharmonija” saņēmusi Pašvaldības dotācijas deleģēto uzdevumu realizēšanai 

(kultūras pieejamības nodrošināšanai Ventspilī) un valsts budžeta finansējumu no Valsts Kultūrkapitāla 

fonds, atbilstoši projektu konkursa rezultātiem, kā arī Pašvaldības un valsts budžeta finansējums saņemts 

Ventspils mūzikas vidusskolas un koncertzāles “Latvija” kopīpašuma apsaimniekošanas izdevumu 

kompensācijai, pamatojoties uz 29.08.2019. noslēgto Kopīpašuma apsaimniekošanas līgumu starp 

SIA “Kurzemes filharmonija”, Ventspils mūzikas vidusskolu un Pašvaldības iestādi “Komunālā pārvalde”. 

Tāpat kultūras nozarē dotācijas no valsts budžeta saņēmusi SIA “Starptautiskā Rakstnieku un tulkotāju 

māja”. 

Savukārt sporta nozarē SIA “Olimpiskais centrs “Ventspils”” saņēmusi Pašvaldības dotācijas 

nacionālo un pārējo sporta bāzu uzturēšanas izdevumu segšanai un darbības nodrošināšanai, kā arī saņemts 

valsts finansējums no VARAM projekta “Reģionālās attīstības atbalsta pasākums - infrastruktūras 

pielāgošana un uzturēšana” ietvarā Futbola stadiona infrastruktūras uzlabošanai. 
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Kompensācijas transporta nozarē: PSIA “Ventspils reiss” saņēmusi kompensācijas no valsts budžeta 

par pasažieru pārvadājumiem ar autobusiem maršrutos, kuriem vairāk nekā 30 % no kopējā maršruta 

garuma ir ārpus pilsētas administratīvās teritorijas, par pasažieru, kuriem ir noteikti valsts braukšanas 

maksas atvieglojumi pilsētas pārvadājumos, pārvadāšanu, kā arī pakalpojumu maksu, kas aprēķināta 

atbilstoši līgumā ar VSIA “Autotransporta direkcija” noteiktajam par pasažieru pārvadājumiem ar 

autobusiem reģionālās nozīmes maršrutos. No Pašvaldības PSIA “Ventspils reiss” saņēmusi pakalpojuma 

maksu, kas aprēķināta atbilstoši līgumā ar Pašvaldību noteiktajam pēc iepirkuma procedūras veikšanas par 

pasažieru pārvadājumiem Ventspils pilsētas maršrutu tīklā. 

Savukārt SIA “Ventspils lidosta” saņēmusi kompensācijas no valsts budžeta (Aizsardzības 

ministrijas, Iekšlietu ministrijas) un Pašvaldības budžeta par sabiedriski svarīgu funkciju veikšanas atbalsta 

nodrošināšanu. 

Finansējums veselības aprūpes nozarē: SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” saņēmusi valsts 

finansējumu stacionārai un ambulatorai veselības aprūpei, un PSIA “Ventspils poliklīnika” saņēmusi valsts 

finansējumu ambulatorai veselības aprūpei. 

14. tabula 

Saņemtais valsts un pašvaldības budžetu finansējums 2024.-2025. gadā kapitālsabiedrībās, kurās 

Pašvaldībai pieder kapitāla daļas, milj. EUR (naudas plūsma) 
 

 

Nr. 

 

Valsts un pašvaldības 

finansējuma veids 

2024.gads, milj.EUR 2025.gads, milj.EUR 

Valsts 

budžets 

Pašvaldības 

budžets 

Valsts 

budžets 

Pašvaldības 

budžets 

1 2 3 4 5 6 

1 Dotācija sportam un kultūrai 1,40 3,40 1,49 3,26 

2 Kompensācija transporta nozarē 2,13 0,93 2,22 0,90 

3 Finansējums veselības aprūpei 27,07  28,04  

4 Kopā 30,60 4,33 31,75 4,16 

 
Datu avots: Kapitālsabiedrību auditēti gada pārskati. Informāciju apkopojusi Ventspils domes administrācijas Kapitāla 

pārvaldības nodaļa 

Nodarbinātība kapitālsabiedrībās 

Pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrībās 2025. gadā nodarbināto skaits veido 1 677, kas ir par 5 % 

jeb 79 nodarbinātiem vairāk nekā 2024. gadā (2024. gadā bija 1 598 nodarbinātie). Lielākais nodarbināto 

skaits ir veselības aprūpes nozarē, t.i., 880 nodarbinātie jeb 52 % no kopējā nodarbināto skaita (2024. gadā 

bija 794 nodarbinātie jeb 50%). Atalgojums vidēji mēnesī uz vienu nodarbināto 2025. gadā bija 1 592 EUR, 

kas, salīdzinot ar 2024. gadu ir palielinājies par 1,4 % jeb 22 EUR (2024. gadā 1 570 EUR), bet tas ir par 

12 % jeb 223 EUR zemāks nekā vidējās darba samaksas rādītājs valstī skat. 13. attēlu). 
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13. attēls. Nodarbināto skaita un atalgojuma dinamika Pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrībās 

2023. - 2025. gadā 

Datu avots: Kapitālsabiedrību auditēti gada pārskati un CSP dati. Informāciju apkopojusi Ventspils domes 

administrācijas Kapitāla pārvaldības nodaļa 

Kapitālsabiedrību, kurās Pašvaldībai pieder kapitāla daļas, valdes un padomes locekļu 

nominācijas procesi 

2025. gadā divās Pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrībās (PSIA “Ventspils labiekārtošanas 

kombināts” un PSIA “Ventspils siltums”) veiktas valdes priekšsēdētāju un valdes locekļu ievēlēšanas 

procedūras, ievērojot, Ministru kabineta 25.06.2025. noteikumu Nr. 392 “Valdes un padomes locekļu skaita 

un atalgojuma noteikšanas kārtība publiskas personas kapitāla daļu pārvaldīšanas gadījumā”, Ministru 

kabineta 07.01.2020. noteikumu Nr. 20 “Valdes un padomes locekļu nominēšanas kārtība 

kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai atvasinātai publiskai personai” nosacījumus un 

Ventspils pilsētas domes 20.11.2015. noteikumus “Kārtība, kādā nominē kandidātus valdes locekļu 

amatiem kapitālsabiedrībās, kurās Pašvaldībai kā dalībniekam ir tiesības izvirzīt valdes locekļus”. 

2025. gadā tika veiktas izmaiņas PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” valdē. Saskaņā ar 

07.08.2025. Pašvaldības domes lēmumu Nr. 31 “Par pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas 

kombināts” valdi” un PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” 07.08.2025. dalībnieku sapulces 

lēmumu tika grozīti PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” statūti, atceļot operatīvo valdi divu 

locekļu sastāvā un samazinot valdes locekļu skaitu uz vienu locekli. Atklātā publiskā konkursa rezultātā 

par valdes priekšsēdētāju uz pieciem gadiem tika ievēlēts D.Ošenieks (UR reģistrēts 13.08.2025.). 

Savukārt saskaņā ar 27.11.2025. Pašvaldības domes lēmumu Nr. 89 “Par pašvaldības SIA “Ventspils 

siltums” valdi” un pašvaldības SIA “Ventspils siltums” 04.12.2025. padomes sēdes lēmumu par minētās 

kapitālsabiedrības valdes priekšsēdētāju atkārtoti uz turpmākiem pieciem gadiem tika ievēlēts līdzšinējais 

valdes priekšsēdētājs A.Uzaris (UR reģistrēts 10.12.2025.). 



Tāpat 2025. gadā notikušas izmaiņas divu kapitālsabiedrību padomēs. Saskaņā ar 28.08.2025. 

60 

 

 

 

Pašvaldības domes lēmumu Nr. 45 “Par pašvaldības SIA “Ventspils siltums” padomi” un pašvaldības SIA 

“Ventspils siltums” 29.08.2025. dalībnieku sapulces lēmumu no minētās kapitālsabiedrības padomes 

locekļa amata tika atsaukts A.Kausenieks (UR reģistrēts 18.09.2025.). Savukārt saskaņā ar 28.08.2025. 

Pašvaldības domes lēmumu Nr. 46 “Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” padomi” un 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 29.08.2025. dalībnieku sapulces lēmumu no minētās 

kapitālsabiedrības padomes locekļa amata tika atsaukta A.Ošeniece (UR reģistrēts 07.10.2025.), bet 

saskaņā ar 18.12.2025. Pašvaldības domes lēmumu Nr. 109 “Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 

padomi” un SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 07.01.2026. dalībnieku sapulces lēmumu, 

pamatojoties uz Komerclikuma 78. panta 2¹ daļu, minētās kapitālsabiedrības padome tika likvidēta (UR 

reģistrēts 20.01.2026.). 

Informācija par Pašvaldības un tai piederošo kapitālsabiedrību informācijas atklātības 

nodrošināšanu 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 36. pantam 

Pašvaldība nodrošina, ka tās mājaslapā tiek publiskota aktuāla informācija par kapitālsabiedrībām, kurās 

tai ir līdzdalība1. Informācija Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē tiek atjaunota pēc nepieciešamības 

atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā noteiktajiem termiņiem 

un apjomam. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 58. pantam 

kapitālsabiedrības publisko noteiktu informāciju par kapitālsabiedrību savā mājaslapā internetā informāciju 

(ja kapitālsabiedrībai nav sava mājaslapa, tad attiecīgā informācija tiek publicēta kapitāla daļu turētāja 

mājaslapā internetā). Saskaņā ar Pašvaldības Ekonomikas un iepirkumu nodaļas sniegto informāciju 

kapitālsabiedrības atbilstoši publisko arī informāciju par tās iepirkumiem. Kapitālsabiedrību valdēm ir 

pienākums nodrošināt precīzas, objektīvas, pārbaudītas un aktuālas būtiskākās finanšu un nefinanšu 

informācijas savlaicīgu publiskošanu un tās atbilstību normatīvo aktu prasībām. 

Publiskojamās informācijas esamība Pašvaldības un tās līdzdalības kapitālsabiedrību mājaslapās 

regulāri tiek uzraudzīta, informējot kapitālsabiedrības par nepieciešamību aktualizēt informāciju. 

Konstatējot nepilnības, par to tiek informētas attiecīgās Pašvaldības struktūrvienības un/vai 

kapitālsabiedrības atbildīgās personas. 

 

 

13. Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistības 

13.1. Kreditoru saistības 

Pašvaldības kreditoru saistības uz 2025. gada 31. decembri veido 29,99 milj. EUR, un salīdzinājumā 

ar 2025. gada 1. janvāri to apjoms palielinājies par 3,26 milj. EUR. 

 

 

 

1www.ventspils.lv/app/uploads/2025/07/Informacija_par_kapitalsabiedribam_kuras_Ventspils_pasvaldibai_pieder_kapitala_dalas_par_202 

4_gadu.pdf un pārējā informācija www.ventspils.lv 

http://www.ventspils.lv/app/uploads/2025/07/Informacija_par_kapitalsabiedribam_kuras_Ventspils_pasvaldibai_pieder_kapitala_dalas_par_2024_gadu.pdf
http://www.ventspils.lv/app/uploads/2025/07/Informacija_par_kapitalsabiedribam_kuras_Ventspils_pasvaldibai_pieder_kapitala_dalas_par_2024_gadu.pdf
http://www.ventspils.lv/


par atkritumu apsaimniekošanu. 
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15. tabula 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistības, milj. EUR 
 

Konta 

Nr. 
Posteņa nosaukums 

31.12.2024., 

milj.EUR 

31.12.2025., 

milj.EUR 

1 2 5 6 

5000 Kreditori 26,74 29,99 

5100 Ilgtermiņa saistības 18,26 17,50 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 18,14 17,44 

5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 0,12 0,06 

5200- 5900 Īstermiņa saistības 8,47 12,49 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa 

daļa 
2,29 2,31 

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 0,44 0,56 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 2,43 2,68 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 

nodokļus) 
0,89 1,01 

5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 1,44 1,60 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 0,12 0,11 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 0,86 4,21 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Centralizētā grāmatvedība 

 

 

13.2. Ventspils valstspilsētas pašvaldības aizņēmumi un galvojumi 

Pārskata periodā Pašvaldība noslēgusi 11 jaunus aizņēmuma līgumus. 

2025. gada laikā Pašvaldība saņēmusi aizņēmumu 2,37 milj. EUR, savukārt saskaņā ar noslēgtajiem 

aizdevumu līgumiem Valsts kasei atmaksāja aizņēmumus kopumā 2,98 milj. EUR apmērā. 

Pašvaldība 2025. gadā sniedza galvojumu SIA “Olimpiskais centrs “Ventspils”” stadiona seguma 

rekonstrukcijai. 

Pielikumā Nr. 6 ir apkopota informācija par pašvaldības ņemtajiem un atmaksātajiem aizņēmumiem, 

kā arī par sniegtajiem galvojumiem. 

 

 

14. Pašvaldības veiktie pētījumi 

2025. gadā veiktas Ventspils iedzīvotāju socioloģiskās aptaujas par iedzīvotāju attieksmi par dažu 

Pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību sniegtajiem pakalpojumiem un darba vērtējumu, t.sk.: 

1. SIA “Kurzemes filharmonija” veica iedzīvotāju aptauju dzīvesvietās ar mērķi noskaidrot Ventspils 

iedzīvotāju attieksmi par Ventspils kultūras dzīvi un koncertzāles “Latvija” darbību. 

2. PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” veica iedzīvotāju socioloģisko aptauju dzīvesvietās 



3. PSIA “ŪDEKA” veica iedzīvotāju telefonaptauju “PSIA “ŪDEKA” darbības vērtējums”, lai 
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noskaidrotu iedzīvotāju attieksmi par kapitālsabiedrības sniegtajiem ūdenssaimniecības 

pakalpojumiem. 

4. PSIA “Ventspils siltums” veica iedzīvotāju telefonaptauju ar mērķi noskaidrot iedzīvotāju viedokli 

un apmierinātības līmeni ar centralizētās siltumapgādes pakalpojuma kvalitāti. 

5. SIA “Olimpiskais centrs “Ventspils”” veica iedzīvotāju aptauju dzīvesvietās ar mērķi noskaidrot 

iedzīvotāju attieksmi par Ventspils sporta dzīvi un SIA “Olimpiskais centrs “Ventspils”” darbu. 

6. PSIA “Ventspils reiss” veica iedzīvotāju aptauju dzīvesvietās ar mērķi noskaidrot PSIA “Ventspils 

reiss” sniegto pakalpojumu kvalitātes novērtējumu un Ventspils iedzīvotāju attieksmi par 

uzņēmuma darbu. 

7. Pašvaldības iestāde “Ventspils Izglītības pārvalde” veica iedzīvotāju aptauju par ventspilnieku 

attieksmi par demogrāfijas jautājumiem. 

8. Pašvaldības iestāde “Ventspils domes administrācija” veikusi regulāro pētījumu “Ventspils 

valstspilsētas vides stāvokļa raksturojums par laika periodu no 2013. līdz 2024. gadam”, kura 

ietvaros veikta vides kvalitātes un tās izmaiņu tendenču apkopošana un raksturošana. 

 

 

15. Valsts kontroles revīzijas atzinumi 

Valsts kontrole saskaņā ar tai noteikto mandātu ik gadu sniedz atzinumu par valsts saimnieciskā gada 

pārskata patiesumu un ticamību, t.sk. ik gadu vērtējot arī Pašvaldības budžetu līdzekļu un mantas uzskaiti 

un atspoguļošanu pārskatos. Šajā procesā Valsts kontrole sadarbojas ar Pašvaldības pieaicinātajiem 

zvērinātajiem revidentiem un sniedzot atzinumu, lielā mērā pamatojas uz kārtējā gada revīzijas izlasē 

iekļauto pašvaldību ārējo revidentu izstrādāto revīzijas pieeju, pārrunājot to un nosakot papildu veicamās 

revīzijas procedūras, ja tādas nepieciešamas pārliecības gūšanai. 

Līdztekus atzinuma sniegšanai par finanšu pārskatu Valsts kontrole ik gadu revīzijā iekļauj arī kādu 

valstī kopumā vai pašvaldību daļā nozīmīgu jautājumu, vērtējot atbilstību normatīvajam regulējumam vai 

labajai praksei. 

2023. gada 28. februārī Valsts kontrole noslēdza 2022. gadā uzsākto atbilstības revīziju “Vai Latvijā 

ir izveidoti priekšnosacījumi ANO ilgtspējīgas attīstības mērķu sasniegšanai?” (revīzija Nr.2.4.1-10/2022), 

kuras ziņojums publiskots 2023. gada 24. martā. Revīzijas apjomā tika iekļauts Pārresoru koordinācijas 

centrs, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un astoņas pašvaldības, tajā skaitā Pašvaldība. 

Revīzija veikta par laika periodu no 2019. gada 1. janvāra līdz 2022. gada 30. jūnijam. Revīzijas rezultātā, 

Valsts kontroles 2023. gada 24. martā publiskotajā revīzijas atzinumā, Pašvaldībai tika sniegti divi 

ieteikumi, kuru ieviešanas beigu termiņš bija noteikts 2024. gada 1. decembris. 2024. gadā pašvaldība 

minēto ieteikumu ieviešanu ir nodrošinājusi atbilstoši Valsts kontroles noteiktajam grafikam, aktualizējot 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgās attīstības programmas 2021.-

2027.gadam, Rīcības un Investīciju plānu 2021.-2027.gadam. Valsts kontroles apstiprinājums saņemts 

12.02.2025. 

Savukārt 2024. gada 4. novembrī Valsts kontrole noslēdza 2023. gadā uzsākto lietderības revīziju 

“Vai pašvaldību aktivitātes un investīcijas veicina uzņēmējdarbību?” (revīzija Nr.2.4.1-8/2023), kuras 

ziņojums publiskots 2024. gada 26. novembrī. Revīzijas apjomā tika iekļauta Latvijas Investīciju un 



attīstības aģentūra (LIAA), Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) un septiņas 
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pašvaldības, tajā skaitā Pašvaldība. Revīzija veikta par laika posmu no 2019. gada 1. janvāra līdz 

2023. gada 30. novembrim. Revīzijas rezultātā, Valsts kontroles 2024. gada 26. novembrī publiskotajā 

revīzijas atzinumā “Pašvaldību rīcības, institūciju sadarbības un publisko investīciju projektu īstenošanas 

pilnveides iespējas uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās”, Pašvaldībai ir sniegti divi ieteikumi, kuru 

ieviešanas beigu termiņi noteikti attiecīgi 2025. gada 1. septembris (sākotnēji bija 1.jūlijs) un 2027. gada 

15. janvāris. 2025. gadā Pašvaldība pirmo ieteikumu ieviešanu ir nodrošinājusi atbilstoši Valsts kontroles 

noteiktajam grafikam, veicot tās darbības, kuras Valsts kontrole noteica kā nepieciešamas un sagatavojot 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgās attīstības programmas 2021.-

2027.gadam Ventspils valstspilsētas pašvaldības rīcības plāna 2021.-2027.gadam uzraudzības pārskatu par 

īstenošanu 2021.-2024. gadā, tajā iekļaujot cēloņsakarību analīzi un vērtējot sasniegtos rezultātus. 

Pašvaldība 2024. gadā ir uzsākusi un 2026. gadā turpina darba procesu pie otra ieteikuma “Pašvaldībai 

nodrošināt sistemātisku pieeju degradēto teritoriju apsaimniekošanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām”2 

ieviešanas nodrošināšanas Valsts kontroles noteiktajā termiņā. 

Pašvaldības attīstības programmas īstenošana 

Pašvaldības attīstība ir balstīta uz diviem attīstības plānošanas dokumentiem3: 

• Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija līdz 2030. gadam (turpmāk – Stratēģija 2030); 

• Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības 

programma 2021.-2027. gadam (turpmāk – Programma 2027). 

Stratēģija 2030 nosaka abu pašvaldību ilgtermiņa attīstības redzējumu, mērķus, prioritātes un 

telpiskās attīstības perspektīvu attiecīgajam laika periodam. 

Programma 2027 ir abu pašvaldību vidēja termiņa plānošanas dokuments, kurā ir noteiktas attīstības 

prioritātes nākamajiem septiņiem gadiem, izvirzīti rīcības virzieni un tiem pakārtotie uzdevumi, kurus 

pašvaldības sadarbībā viena ar otru un citām iesaistītajām pusēm ir apņēmušās īstenot savā un iedzīvotāju 

labā. 

 

 

Pašvaldības līdzdalība investīciju projektu īstenošanā 

2025. gadā Pašvaldība sekmīgi turpināja iepriekš uzsākto projektu realizāciju, un arī 2026. gadā 

paredzēts īstenot nozīmīgus pilsētas attīstības projektus. Kopējais investīciju apjoms sasniedz 

101 milj. EUR, no kuriem 52 milj. EUR tiek finansēti no ES, valsts budžeta un citiem finanšu avotiem 

(skat. 14. attēlu un pielikumu Nr. 7). 

Investīciju projektu īstenošana veicina pilsētas infrastruktūras attīstību un kvalitātes uzlabošanu, 

nodrošina mājokļu pieejamību, stiprina izglītības un zinātnes nozari, kā arī sekmē ilgtspējīgas pilsētvides 

attīstību. 

 

2 Zemes pārvaldības likuma 14.panta otrā, piektā daļa un 18.panta otrā daļa 

3 
2022. gada 17. novembra Pašvaldības domes lēmums Nr. 202 un Ventspils novada pašvaldības domes protokols Nr. 32 
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14. attēls. Nozīmīgākākie Pašvaldības investīciju projekti pa nozarēm 2025., 2026. gadā, milj. EUR 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Attīstības pārvalde 
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Personāls, veiktie pasākumi personāla vadības pilnveidošanai 

Efektīva cilvēkresursu pārvalde un tās attīstība ir viens no svarīgākajiem priekšnosacījumiem 

Pašvaldībai nodoto autonomo un normatīvajos aktos paredzētā kārtībā deleģēto atsevišķo funkciju un 

uzdevumu kvalitatīvai izpildei, kā arī brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanai, kas rada Ventspils valstspilsētas 

labklājības pamatu. Pašvaldības iestādēs un kapitālsabiedrībās, kurās Pašvaldība ir kapitāla daļu turētājs, 

tiek īstenota cilvēkresursu pārvaldības sistēma, kas balstīta uz saskaņotiem cilvēkresursu vadības 

procesiem, sekmējot vienotas un caurskatāmas cilvēkresursu vadības politikas attīstību. 

Pašvaldības iestādēs 2025. gadā bija apstiprinātas 1 478,16 amatu vienības, no kurām 613 bija 

pedagoģiskās likmes. 15. attēlā redzams amatu sadalījums amatu grupās: vadītāji – augsta līmeņa teorētiskā 

un praktiskā sagatavotība dod iespēju izvirzīt ļoti sarežģītus un nestandarta mērķus, koordinējot un 

kontrolējot to sasniegšanu; speciālisti – profesionālā kvalifikācija un individuālās prasmes dod iespēju 

sekmīgi sasniegt izvirzītos mērķus; tehniskie darbinieki – zināšanu līmenis un pieredze ļauj veikt 

vienkāršotus un tehniskus uzdevumus. 
 

15. attēls. Amatu vienību sadalījums Pašvaldības 

budžeta iestādēs 2025. gadā 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Personāla nodaļa 

 

 

2025. gadā Pašvaldības iestādēs faktiski tika nodarbinātas vidēji 1 555 personas, no kurām 83 % bija 

sievietes un 17 % vīrieši. 

16. attēlā atspoguļots Pašvaldības iestāžu personāla sadalījums pēc vecuma un dzimuma uz 2025. 

gada 31. decembri. 
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16. attēls. Pašvaldības budžeta iestāžu personāla sadalījums pēc vecuma un dzimuma uz 2025. gada 

31. decembri 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Personāla nodaļa 

 

Aptuveni 54 % no kopējā Pašvaldības iestādēs nodarbināto sieviešu skaita ir vecumā no 45 gadiem 

līdz 64 gadiem, savukārt aptuveni 53 % no kopējā nodarbināto vīriešu skaita ir vecumā no 35 gadiem līdz 

54 gadiem. 

Pilsētvidei, ekonomikai un sabiedrībai izvirzīto rīcības virzienu augstās kvalitātes veikuma pamatā ir 

kompetenta un lietpratīga personāla līdzdarbība. Pašvaldībā īpaša uzmanība tiek pievērsta cilvēkkapitāla 

individuālajai kvalifikācijai un prasmēm. 

17. attēlā atspoguļots Pašvaldības budžeta iestāžu cilvēkresursu sadalījums pēc izglītības uz 2025. 

gada 31. decembri. 
 

17. attēls. Pašvaldības budžeta iestāžu cilvēkresursu sadalījums pēc izglītības uz 2025. gada 31. 

decembri 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Personāla nodaļa 

2025. gadā no kopējā Pašvaldības iestādēs nodarbināto personu skaita 1 094 personas jeb 71 % ir ar 

iegūtu augstāko izglītību (tajā skaitā, pirmā līmeņa profesionālo, bakalaura grādu, otrā līmeņa augstāko, 
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maģistra grādu, doktora grādu). Aptuveni 49 % no kopējā nodarbināto skaita ir ieguvuši bakalaura grādu 

un otrā līmeņa profesionālo augstāko izglītību, savukārt 21 % - maģistra grādu. 

18. attēlā atspoguļots Pašvaldības budžeta iestāžu cilvēkresursu, kas ieguvuši augstāko izglītību, 

detalizētāks sadalījums uz 2025. gada 31. decembri. 
 

 

18. attēls. Pašvaldības budžeta iestāžu cilvēkresursu sadalījums pēc augstākās izglītības pakāpes uz 2025. 

gada 31. decembri 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Personāla nodaļa 

 

 

Lai veicinātu Pašvaldības iestāžu sniegto pakalpojumu efektivitāti, tiek stiprināta Pašvaldības 

attīstības plānotāju un pakalpojumu sniedzēju kapacitāte, īstenojot Pašvaldības iestāžu darbinieku 

apmācības. Visbiežāk nodarbinātie piedalās dažādos semināros, vebināros, gan klātienes, gan tiešsaistes 

mācību kursos, atbilstoši sava amata specifikai. Aktīvi tiek izmantota iespēja zināšanu papildināšanai 

dažādās tiešsaistes mācībās un informatīvajās lekcijās. Pašvaldības iestāžu darbiniekiem tiek organizētas 

mācības, piemēram, par informācijas tehnoloģiju drošības jautājumiem. Atsevišķas nodarbināto grupas 

piedalās apmācībās un supervīzijās profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanai. 

Pašvaldība ik gadu dod iespēju arī studentiem prakses ietvaros iegūt profesionālo pieredzi un attīstīt 

individuālās prasmes diferencētās profesionālās darbības jomās. Potenciālā personāla apzināšana un 

ieguldījums tā profesionālajā izaugsmē, rada priekšnosacījumus nozares speciālistu piesaistei nākotnē 

darbam Pašvaldībā. 

Pašvaldībā kvalitatīvas cilvēkresursu atlases nolūkā tiek izmantota gan iekšējā, gan ārējā 

cilvēkresursu atlase, izvirzot prasības, kas balstītas uz amata kandidātam nepieciešamās profesionalitātes 

un kompetences kritērijiem. 

Darba tiesiskās attiecības 2025. gadā pavisam kopā tika uzsāktas ar 474 personām. No tām ar 290 

personām tika slēgti darba līgumi uz noteiktu laiku, kas saistīts ar pastāvīgo darbinieku aizvietošanu bērna 

kopšanas atvaļinājuma vai darbnespējas laikā, sezonas rakstura darbiem u.c. Savukārt, ar 184 personām 

tika noslēgti darba līgumi uz nenoteiktu laiku, kas galvenokārt saistīts ar vakanču izveidošanos uz 
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iepriekšējo darba tiesisko attiecību izbeigšanas pamata. 2025. gadā Pašvaldība izbeigusi darba tiesiskās 

attiecības ar 457 personām. 222 personām darba tiesiskās attiecības tika izbeigtas saistībā ar uz noteiktu 

laiku noslēgto darba līgumu termiņa beigām, jo pastāvīgie darbinieki atgriezušies no bērna kopšanas 

atvaļinājuma vai beigušies sezonas rakstura darbi u.c. Savukārt, ar 134 personām darba tiesiskās attiecības 

tika izbeigtas, pamatojoties uz darbinieku uzteikumiem pēc pašu vēlēšanās. 

Pašvaldības pārvaldē īstenotie cilvēkresursu vadības procesi, kas vērsti uz saskaņotu un centralizētu 

pārvaldību, veicina cilvēkresursu rīcības kvalitātes un kapacitātes celšanos Pašvaldības ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas īstenošanai. 

 

 

Komunikācija ar sabiedrību 

Komunikācija ar sabiedrību ir neatņemama Pašvaldības darbības sastāvdaļa, kas nodrošina 

iedzīvotāju informēšanu par Pašvaldības funkciju izpildi, pieņemtajiem lēmumiem un pilsētas attīstības 

procesiem, kā arī veicina sabiedrības iesaisti. Pašvaldība mērķtiecīgi veido atklātu, pieejamu un uz 

sadarbību vērstu dialogu ar iedzīvotājiem, uzņēmējiem un citām sabiedrības grupām. 

Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, tai skaitā Valsts pārvaldes iekārtas likuma un Pašvaldību 

likuma principiem, pašvaldībai ir pienākums nodrošināt sabiedrības informētību par savu darbību, 

izmantojot visdažādākos saziņas kanālus un sniedzot pieejamu, saprotamu un uzticamu informāciju, 

tādējādi stiprinot caurspīdīgumu un sabiedrības informētību par pašvaldības darbu. 

Sabiedrības informēšanai Pašvaldība izmanto plašu komunikācijas kanālu klāstu – digitālos medijus 

(tīmekļvietnes un sociālos tīklus), elektroniskos plašsaziņas līdzekļus, kā arī drukātos materiālus, 

publikācijas un informatīvos izdevumus – nodrošinot informācijas pieejamību dažādām mērķauditorijām. 

Pašvaldība komunikāciju īsteno kā divvirzienu procesu, kurā iedzīvotājiem ir iespēja ne tikai saņemt 

informāciju, bet arī iesaistīties, uzdodot jautājumus, sniedzot priekšlikumus un informējot par aktuālajām 

vajadzībām pilsētā. Vienlaikus būtiska nozīme ir arī savlaicīgai un koordinētai informācijas apritei starp 

Pašvaldības institūcijām, kas sekmē vienotu pieeju sabiedrības informēšanā un nodrošina konsekventu, 

precīzu un operatīvu komunikāciju ar iedzīvotājiem. 

Digitālā komunikācija 

Digitālajā vidē galvenais informācijas avots ir Pašvaldības oficiālā tīmekļvietne (portāls) 

www.ventspils.lv, kur pieejama informācija par Pašvaldības struktūru, funkcijām, pieņemtajiem 

lēmumiem, īstenotajiem un realizācijā esošajiem projektiem, publiskajiem pārskatiem, budžetu un 

sniegtajiem pakalpojumiem. Tur regulāri tiek publicētas preses relīzes par aktuālajiem notikumiem pilsētā, 

informācija par pasākumiem, kā arī foto un video materiāli. 2025. gadā oficiālajā tīmekļvietnē tika 

publicētas 3 190 preses relīzes, 438 foto un 86 video galerijas. 

Tāpat tiek nodrošināta iespēja iepazīties ar domes sēžu darba kārtību, pieņemtajiem lēmumiem un 

citiem publiskajiem dokumentiem, kā arī tiešraidē sekot līdzi domes sēdēm. 

Turklāt Ventspilī publiskās vietās ir izvietoti 29 informatīvie ekrāni, kuros tiek attēlota aktuālākā 

informācija par pasākumiem un svarīgākajiem notikumiem pilsētā. 

http://www.ventspils.lv/
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Pašvaldība īpašu uzmanību pievērš digitālās komunikācijas attīstībai, pielāgojot informācijas 

pasniegšanas formu mūsdienu lietotāju paradumiem. Sociālajos tīklos arvien plašāk tiek izmantots vizuālais 

un video saturs, nodrošinot saprotamāku un saistošāku informāciju dažādām sabiedrības grupām. Sociālo 

tīklu kontus kādā no platformām (Facebook.com, Instagram.com, X.com, Youtube.com un citās) uztur 

visas Pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības. Vislielāko auditoriju 2025. gadā sasniedza konts 

“Ventspilslv” platformā Facebook.com — tam bija vairāk nekā 25 000 sekotāju un tajā publicēti vairāk 

nekā 1 000 ieraksti. Kopējā auditorijas iesaiste sasniedza teju 165 000, ieskaitot reakcijas un dalīšanās ar 

ierakstiem. 

Sabiedrības informēšana par Pašvaldības darbību 

Pašvaldības darbība un pieņemtie lēmumi tiek regulāri skaidroti sabiedrībai, izmantojot preses relīzes, 

publikācijas plašsaziņas līdzekļos un citus komunikācijas kanālus, nodrošinot informācijas pieejamību un 

veicinot sabiedrības izpratni par Pašvaldības darbu. 

Pašvaldība nodrošina preses konferenču organizēšanu un to tiešraides – 2025. gadā oficiālajā 

tīmekļvietnē bija iespējams noskatīties 49 preses konferences ar Pašvaldības domes vadības un dažādu 

jomu speciālistu dalību. 

Informācijas izplatīšanai tiek izmantoti arī dažādi informatīvie materiāli, tai skaitā Pašvaldības 

informatīvie izdevumi, publikācijas vietējā laikrakstā “Ventas Balss”, kur regulāri tiek publicēta 

informācija par Pašvaldības lēmumiem, aktualitātēm, skaidrojumiem un citiem sabiedrībai nozīmīgiem 

jautājumiem. Tāpat ik gadu Pašvaldība izmanto dažādus vizuālās komunikācijas risinājumus pilsētvidē. 

Papildus vietējiem medijiem Pašvaldības vadība, struktūrvienību vadītāji un speciālisti sniedz 

intervijas un informāciju ziņu aģentūrām, Latvijas nacionālajiem laikrakstiem, radio un televīzijai. 

Sabiedrības līdzdalība un iesaiste 

Pašvaldība komunikāciju plāno, ņemot vērā dažādas mērķauditorijas, tai skaitā iedzīvotājus, 

uzņēmējus un pilsētas viesus, pielāgojot informācijas saturu un izplatīšanas kanālus katras grupas 

vajadzībām un informācijas uztveres paradumiem. 

Pašvaldība nodrošina iedzīvotājiem iespējas iesaistīties lēmumu pieņemšanas procesos un izteikt 

viedokli par pilsētas attīstībai būtiskiem jautājumiem. Šim nolūkam tiek organizētas publiskās apspriešanas 

un iedzīvotāju aptaujas. Piemēram, oficiālajā tīmekļvietnē 2025. gadā publicētas trīs publiskās 

apspriešanas, kā rezultātā iegūtie iedzīvotāju viedokļi tiek izmantoti Pašvaldības darba pilnveidošanai un 

turpmākās pilsētas attīstības plānošanai. Arī iedzīvotāju aptaujas tiek izsludinātas par dažādām tēmām, 

piemēram, Pašvaldības domes Lielās balvas un Balvu kandidātu izvirzīšanu, balsošanu par krāšņāko 

Ziemassvētku noformējumu, ventspilnieku simpātiju sportā, skaistākajiem Ventspils dārziem un citām. 

Iedzīvotāju sniegtiem viedokļi tiek apkopoti un ņemti vērā lēmumu pieņemšanā. 

Pašvaldība organizē arī tematiskas tiešraides, kurās iedzīvotāji var uzdot jautājumus un saņemt 

atbildes no amatpersonām. 2025. gadā ir notikušas astoņas šādas tiešraides, kurās atbildēts uz vairāk nekā 

160 jautājumiem. 

Tiešā saziņa ar iedzīvotājiem 

Iedzīvotāju iesaistei un operatīvai saziņai oficiālajā tīmekļvietnē ir izveidota sadaļa “Jūs jautājat – 

pašvaldība atbild”, kur iedzīvotāji var uzdot jautājumus un saņemt atbildes no atbildīgajām institūcijām 
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iespējami īsā laikā. 2025. gadā Pašvaldības institūcijas ir atbildējušas uz vairāk nekā 2 200 iedzīvotāju 

jautājumiem. 

Pašvaldība nodrošina iedzīvotājiem vairākas iespējas sazināties ar institūcijām, iesniegt savus 

priekšlikumus un ierosinājumus vai uzdot interesējošos jautājumus: 

• rakstot oficiālajā tīmekļvietnē www.ventspils.lv sadaļā “Jūs jautājat – pašvaldība atbild”; 

• sazinoties sociālajos tīklos; 

• rakstot oficiālu iesniegumu; 

• zvanot attiecīgajai iestādei vai kapitālsabiedrībai; 

• ierodoties attiecīgajā iestādē vai kapitālsabiedrībā personīgi; 

• zvanot uz “karsto tālruni” 63601119; 

• sazinoties ar laikraksta “Ventas Balss” starpniecību. 

Pilsētas tēla veidošana un ārējā komunikācija 

Oficiālajā tīmekļvietnē www.ventspils.lv un sociālajā tīklā Facebook.com tiek organizētas video 

translācijas no nozīmīgiem pilsētas pasākumiem, piemēram, Ventspils Lielās balvas un balvu pasniegšanas 

ceremonija Pilsētas svētku laikā, Gada balva izglītībā, 11. maija Labdarības koncerts Rēzijai, Koru 

lielkoncerts, 18. novembra koncerts un salūts, Jaunā gada sagaidīšana. 

Vienlaikus Pašvaldība īsteno mērķtiecīgas aktivitātes pilsētas tēla veidošanai un tūrisma 

popularizēšanai Latvijā un ārvalstīs. Tiek sagatavoti un izplatīti tūrisma informatīvie materiāli, nodrošināta 

to pieejamība dažādos informācijas izplatīšanas kanālos, kā arī uzturēta un pilnveidota tūrisma tīmekļvietne 

www.visitventspils.com. 

Pilsētas atpazīstamības veicināšanai tiek organizēta dalība vietējos un starptautiskos pasākumos, 

nodrošināta sadarbība ar medijiem un tūrisma nozares organizācijām, kā arī īstenotas komunikācijas 

aktivitātes, kas vērstas uz Ventspils kā pievilcīga galamērķa popularizēšanu. 

Krīzes komunikācija 

Lai nodrošinātu operatīvu informācijas apriti situācijās, kas prasa pastiprinātu sabiedrības 

informēšanu, Pašvaldība nepieciešamības gadījumā īsteno arī krīzes komunikāciju, izmantojot daudzus 

komunikācijas kanālus vienlaikus – tīmekļvietnes, sociālos tīklus, plašsaziņas līdzekļus un citus 

informācijas izplatīšanas veidus. Krīzes komunikācijā īpaša uzmanība tiek pievērsta informācijas 

savlaicīgumam, precizitātei un skaidrībai, lai nodrošinātu iedzīvotāju informētību un veicinātu izpratni par 

Pašvaldības rīcību. 

Pašvaldības sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Ventspilī darbojas dažādas nevalstiskas organizācijas (turpmāk - NVO) – nodibinājumi un biedrības. 

Saskaņā ar Latvijas Atvērto datu portālā Uzņēmumu reģistra publicēto informāciju, 2025. gadā Ventspils 

pilsētā reģistrētas 314 biedrības un nodibinājumi, piemēram, biedrība “Latvijas Samariešu apvienība”, 

nodibinājums “Ventspils lībiešu apvienība “RĀNDA””, biedrība “Pensionāru biedrība “Ventspils 

liedags””, u.c. 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu, Pašvaldība nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī šajā un citos 

normatīvajos aktos doto uzdevumu un Pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un 

http://www.ventspils.lv/
http://www.ventspils.lc/
http://www.visitventspils.com/
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attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. Rūpējoties par iedzīvotāju vajadzību un interešu 

apmierināšanu, t.sk., sociālajā sfērā, kultūras un izglītības jomā, Pašvaldība par vienu no saviem 

uzdevumiem ir izvirzījusi sadarbību ar NVO. Pašvaldība novērtē sabiedriskā labuma organizāciju nozīmīgo 

lomu un veiksmīgo sadarbību ar pilsētas iedzīvotājiem svarīgu jautājumu risināšanā. Sadarbībā ar NVO 

iesaistās attiecīgās jomas Pašvaldības un Pašvaldības struktūrvienību speciālisti. 

Informācijas pieejamība NVO un sabiedrības pārstāvju tieša iesaiste Pašvaldības darbā 

Lai sekmētu sadarbību starp NVO un Pašvaldību, ikdienas darbā tiek izpildīti divi nosacījumi - 

informācijas pieejamība un sabiedrības pārstāvju tieša iesaiste. 

NVO pārstāvji tieši iesaistās Pašvaldības darbā, strādājot domes izveidotajās komisijās un darba 

grupās, kurās pirms lēmumu pieņemšanas domes sēdēs tiek izskatīti visi būtiskākie pašvaldības darba 

jautājumi, kā arī iesniedzot priekšlikumus Pašvaldībai, piedaloties NVO un Pašvaldības pārstāvju kopīgi 

organizētās tikšanās reizēs. 

Finansiāls atbalsts NVO 

Pašvaldība katru gadu finansiāli atbalsta to NVO darbību, kas Ventspils iedzīvotāju labā veic 

nozīmīgu darbu un sniedz atbalstu kādai no sociāli mazaizsargātām iedzīvotāju grupām. Šim mērķim katru 

gadu tiek iedalīts finansējums Sociālā dienesta budžetā, un tas paredzēts biedrību un nodibinājumu darbības 

nodrošināšanai – telpu īrei, komunālo pakalpojumu segšanai, sakaru pakalpojumu nodrošināšanai utt. 

Pašvaldība katru gadu finansiāli atbalsta arī mazākumtautību kultūras biedrības, piemēram, biedrība 

"Sāre Khetene", un to organizēto pasākumu norisi Ventspilī. 

2025. gadā tika organizēts Kultūras projektu finansēšanas konkurss, Ventspils jauniešu brīvā laika 

pavadīšanas un aktīvas atpūtas veicināšanas projektu finansēšanas konkurss un Sporta projektu 

finansēšanas konkurss, kuru ietveros iespējams saņemt Pašvaldības finansējumu nevalstiskā sektora 

iniciatīvu īstenošanai. 2025. gadā Pašvaldība ne tikai finansiāli atbalstījusi NVO, bet arī pirkusi no tām 

dažāda veida pakalpojumus. Informācija par kopējo Pašvaldības finansējumu NVO pievienota pielikumā 

Nr. 8 
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Līdzdalības budžeta īstenošana 

Atbilstoši Pašvaldību likuma normām, Pašvaldība 2025. gadā uzsāka līdzdalības budžeta projektu 

konkursa īstenošanu. Konkursa mērķis ir veicināt Pašvaldības iedzīvotāju iesaisti Pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā un lēmumu pieņemšanā par līdzdalības budžeta 

izlietošanu. 

2025. gada līdzdalības budžeta konkursa ietvaros tika saņemti 25 projektu pieteikumi. Pēc atbilstības 

izvērtēšanas 16 projekti tika nodoti iedzīvotāju balsojumam, kā rezultātā lielāko iedzīvotāju atbalstu guva 

pieci projekti, kuru īstenošanai tika piešķirts kopējais finansējums 93 tūkst. EUR apmērā. 

2025. gada nogalē tika realizēti divi no pieciem projekti – Doku ielā un tās apkārtnē uzstādīti pieci 

jauni soliņi, kā arī Rindas ielā tika ierīkots suņu pastaigu laukums ar apmācību iekārtām. Projektus 

“Klusuma pulsējošā sirds” (Ventspils 6.vidusskolas iekšpagalma labiekārtošana), “Aktīvās atpūtas iespēju 

attīstība Ventspils 4.vidusskolas teritorijā” (rotaļu iekārtu un soliņu uzstādīšana), kā arī dzeramā ūdens 

punktu pie Pārventas futbola laukuma plānots pabeigt 2026. gadā. 

2026. gadā līdzdalības budžeta īstenošanai Pašvaldības budžetā ir atvēlēti 100 tūkst. EUR. 

Līdzdalības budžets tiek īstenots, sadalot pilsētu divās plānošanas vienībās – Ventas labajā krastā un Ventas 

kreisajā krastā, atbilstoši tajās deklarēto iedzīvotāju skaitam. 
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Pašvaldības galvenie uzdevumi 2026. gadā 

 
Pašvaldības darbība Ventspilī arī 2026. gadā būs vērsta uz ventspilnieku dzīves kvalitātes uzlabošanu, 

ekonomiskās attīstības veicināšanu un Ventspils kā drošas, modernas un pievilcīgas pilsētas nostiprināšanu. 

Kā viens no galvenajiem Pašvaldības darba virzieniem ir noteikta mērķtiecīga demogrāfiskās 

situācijas uzlabošana un ģimeņu labklājības stiprināšana Ventspils pilsētā. Tiks īstenoti dažādi demogrāfijas 

atbalsta pasākumi, kas vērsti uz dzimstības veicināšanu, jauno ģimeņu atbalstu, bērnu un jauniešu dzīves 

kvalitātes uzlabošanu, kā arī iedzīvotāju piesaisti un noturēšanu pilsētā. Vienlaikus 2026. gadā paredzēta 

arī ventspilnieka kartes ieviešana ar mērķi padarīt pašvaldības pakalpojumu saņemšanu vienkāršāku, 

saprotamāku un ērtāku gan bērniem un vecākiem, gan izglītības iestādēm un pakalpojumu sniedzējiem, kā 

arī sniegt priekšrocības tieši ventspilniekiem. 

 

Kā iepriekš minēts, Pašvaldības attīstība ir balstīta uz diviem attīstības plānošanas dokumentiem4: 

• Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils valstspilsētas pašvaldības kopīgā ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija līdz 2030.gadam (turpmāk – Stratēģija 2030); 

• Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības 

programma 2021.-2027.gadam (turpmāk – Programma 2027). 

Stratēģija 2030 nosaka abu pašvaldību ilgtermiņa attīstības redzējumu, mērķus, prioritātes un 

telpiskās attīstības perspektīvu attiecīgajam laika periodam. 

Programma 2027 ir abu pašvaldību vidēja termiņa plānošanas dokuments, kurā ir noteiktas attīstības 

prioritātes nākamajiem septiņiem gadiem, izvirzīti rīcības virzieni un tiem pakārtotie uzdevumi, kurus 

pašvaldības sadarbībā viena ar otru un citām iesaistītajām pusēm ir apņēmušās īstenot savā un iedzīvotāju 

labā. Tiek veikts mērķtiecīgs darbs, lai sasniegtu katru no pašvaldības izvirzītajām prioritātēm 

(skat. 19. attēlu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
2022. gada 17. novembra Pašvaldības domes lēmums Nr. 202 un Ventspils novada pašvaldības domes protokols Nr. 32 
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19. attēls. Pašvaldības attīstības virsmērķis un prioritātes 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Ekonomikas un iepirkumu nodaļa 

 

 

Programmas 2027 Ventspils valstspilsētas pašvaldības rīcības plānā 2021.-2027.gadam ir noteikti 

uzdevumi un pasākumi noteikto rīcības virzienu izpildei, iznākuma rezultatīvie rādītāji (sasniedzamie 

rezultāti), atbildīgie par pasākumu izpildi, izpildes termiņš vai periods un finanšu resursu avoti. 

Programmas 2027 Ventspils valstspilsētas pašvaldības rīcības plāns 2025. gadā tika aktualizēts ar 

Pašvaldības domes 2025. gada 16. oktobra lēmumu Nr. 67, pārskatot rīcības plānā noteiktos pasākumus. 

Programmas 2027 Ventspils valstspilsētas pašvaldības investīciju plāna 2021.-2027. gadam projekti 

izriet no rīcības plāna pasākumiem. 

Programmas 2027 Ventspils valstspilsētas pašvaldības investīciju plāna aktualizācija 2025. gadā 

veikta: 

• ar Pašvaldības domes 2025. gada 24. aprīļa lēmumu Nr. 45, precizējot investīciju plānā iekļautās 

projektu idejas Programmas 2027 Ventspils valstspilsētas pašvaldības rīcības plānā noteikto 

pasākumu īstenošanai, ņemot vērā pieejamos ārējos finanšu resursus, Pašvaldības aktuālās 

vajadzības un budžeta iespējas; 

• ar Pašvaldības domes 2025. gada 5. jūnija lēmumu Nr. 69, papildinot Pašvaldības investīciju plānu 

2021.-2027. gadam ar plānoto projekta ideju “Jumta seguma nomaiņa Ventspils Mākslas skolai 

Zvanu ielā 6, Ventspilī”; 

• ar Pašvaldības domes 2025. gada 18. septembra lēmumu Nr. 51, precizējot Pašvaldības investīciju 

plānā 2021.-2027. gadam ietverto projekta ideju Nr. 63 “Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 

uzlabošanas pasākumi Ventspils valstspilsētā”. 

Lai konstatētu pārmaiņas pilsētas sociālajā, ekonomiskajā un vides situācijā, parādītu Pašvaldības 

darbības progresu, noteiktu, vai Programma 2027 tiek īstenota kā plānots, nodrošinātu ar informāciju 
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politiķus, sabiedrību un citus interesentus, 2026. gadā tiks sagatavots pārskats par Programmas 2027 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības rīcības plāna 2021.-2027. gadam īstenošanu 2025. gadā. 

Stratēģija 2030, Programma 2027, Programmas 2027 īstenošanas pārskati ir pieejami Pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.ventspils.lv sadaļā “Pārvalde” – “Publiskie dokumenti” – “Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija un programma”. 

 

 

Pašvaldības būtiskākie uzdevumi 2026. gadā 

Pilsētvides attīstības jomā: 

2026. gadā paredzēts turpināt Ventspils infrastruktūras pārbūves darbus, veicot brauktuvju, ietvju, 

parku, skvēru, rotaļu laukumu atjaunošanu vai izbūvi, iekšpagalmu, apgaismojuma un lietus ūdens 

kanalizāciju pārbūvi, kā arī citus Ventspils objektu uzturēšanas un atjaunošanas darbus. Tāpat plānots 

turpināt dažādus sakārtošanas un infrastruktūras uzlabošanas darbus, piemēram, Šķērsu ielas 1A 

iekšpagalma pārbūvi pie ēkas Siguldas ielā Nr. 12, tur izbūvējot pazemes konteineru laukumu, Grīšļu ielas 

izbūvi un Jūras ielas 3A iekšpagalma pārbūve, pie ēkas Lielajā prospektā Nr.30 un Nr.32., Kapu ceļa 

seguma atjaunošanu, kā arī ielās, iekšpagalmos un parkos apgaismojuma uzlabojumus un gaismekļu 

nomaiņu uz energoefektīvākiem LED gaismekļiem. 

Investīciju projektu ar piesaistīto finansējumu ietvaros paredzēts pārbūvēt Kroņu ielu no Enkura ielas 

līdz Medņu ielai un Ventspils zvejas ostas piestātnes Nr. 2, izbūvēt jaunu veloceliņu Kuldīgas ielas posmā 

no Lielā prospekta līdz Bērzu ielai. Tiks īstenots projekts “TEN-T infrastruktūras uzlabojumi Ventspils 

valstspilsētā”, kura ietvaros tiks pārbūvēta Prāmju iela no Ostas ielas līdz Kuldīgas ielai, veikta Brīvības 

ielas un Sarkanmuižas dambja krustojuma pārbūve, kā arī Lielā prospekta un Lāčplēša ielas krustojuma 

luksofora modernizācija. Turpinās ēkas pārbūve Tirgus ielā 5, izveidojot to par modernu un mūsdienīgu 

biroja ēku. 

Piesaistot Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējumu, plānota Ventspils valstspilsētas 

publisko teritoriju apgaismojuma uzlabošana, izmantojot viedās pilsētvides tehnoloģijas un LED 

gaismekļus, nomainot 330 ielu un parku gaismekļus uz energoefektīviem LED gaismekļiem, tādējādi 

būtiski samazinot elektroenerģijas patēriņu ielu apgaismojumā. 

2025. gadā uzsākti darbi ES kohēzijas politikas programmas pasākumu īstenošanā, kas paredz 

uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstību un pārejas uz klimatneitrālu ekonomiku 

veicināšanu, kā arī infrastruktūras pilnveidi uzņēmējdarbības atbalstam. Lai varētu sagatavot pieteikumus 

ES finansējuma piesaistei, 2025. gadā tika uzsākts darbs pie nepieciešamās dokumentācijas sagatavošanas, 

tostarp tiek veikta būvprojektu izstrāde divu jaunu ražošanas ēku būvniecībai Ganību ielā 99 un Ventspils 

augsto tehnoloģiju parkā, lai nodrošinātu rūpniecības attīstību Ventspilī. 2026.gadā projektu pieteikumi 

iesniegti vērtēšanai. Jauno ražošanas ēku izbūve stiprinās Ventspils uzņēmējdarbības vidi, radot 

priekšnoteikumus gan jaunu investoru piesaistei, gan esošo uzņēmumu izaugsmei. Mūsdienīga un 

funkcionāla infrastruktūra veicinās augstas pievienotās vērtības produktu ražošanu, kas ilgtermiņā stiprinās 

pilsētas ekonomisko konkurētspēju. Projekta realizācija sekmēs jaunu darba vietu radīšanu, kā arī var 

veicināt jaunu speciālistu piesaisti un iedzīvotāju skaita stabilizēšanos pilsētā. Finansējuma piesaistes 

gadījumā projektu īstenošana plānota laika posmā no 2026. līdz 2029. gadam. 

http://www.ventspils.lv/


77 

 

 

Nolūkā nodrošināt cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstoša mājokļa pieejamību sociāli un 

ekonomiski mazaizsargātām personām un samazināt dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistra rindu, 2026. gadā tiks pabeigta ES kohēzijas politikas programmas projekta “Ventspils pašvaldības 

dzīvojamā fonda uzlabošana” realizācija. Projekta ietvaros tiks atjaunoti 24 Pašvaldības īpašumā esoši un 

neizīrēti dzīvokļi, t.sk., vienā dzīvoklī paredzot specifiskas darbības, kas veicinātu vides piekļūstamību 

personām ar funkcionāliem traucējumiem. 2026. gadā plānots uzsākt minētā projekta 2. kārtas īstenošanu, 

kā ietvaros līdz 2029. gada nogalei tiks atjaunoti kopumā 40 Pašvaldības dzīvokļi. Abu projektu īstenošanas 

rezultātā izremontētie Pašvaldības dzīvokļi tiks izīrēti personām, kuras atbilst projekta mērķa grupai, 

piemēram bērniem bāreņiem un personām ar invaliditāti. 

Lai risinātu mājokļu pieejamības problēmu un nolūkā radīt īres dzīvokļus Ventspilī, Pašvaldība 

2026. gadā pabeigusi īstenot atbalsta pasākumus jaunu zemas īres mājokļu būvniecībai un dzīvokļu 

izīrēšanai mājsaimniecībām Saules ielā 122, Ventspilī. Tāpat 2026. gadā plānots pabeigt dzīvojamās ēkas 

jaunbūvi Sinagogas ielā 2, Ventspilī, kas tiek īstenota īres dzīvojamo māju Ventspilī jaunbūvju projektu 

līdzfinansēšanas konkursa ietvaros. 

Izglītības nozarē 

No 2026./2027. mācību gada plānots ieviest jauno pedagogu atalgojuma finansēšanas modeli. No tā 

paša mācību gada Ventspils 2. pamatskolas speciālo klašu izglītojamiem mācības plānots uzsākt Ventspils 

6. vidusskolā. 2026. gadā pieņemts lēmums par Ventspils Tehnoloģiju vidusskolas izveidi, apvienojot 

Ventspils 2. pamatskolu un Ventspils 2. vidusskolu. 

2026. gadā Pašvaldība plāno veikt vairākus nozīmīgus ieguldījumus izglītības iestāžu infrastruktūras 

uzlabošanā. Ventspils 2. vidusskolā plānots ierīkot mehāniskās pieplūdes un nosūces ventilāciju ķīmijas 

kabinetā un laboratorijā, Ventspils 4. vidusskolā tiks atjaunoti spēka elektrotīkli skolas virtuvē, Ventspils 

6. vidusskolā paredzēta mehāniskās ventilācijas ierīkošana ķīmijas kabinetā un laboratorijā, garderobes 

izveide pirmajā stāvā, kā arī dabas zinību kabineta ierīkošana speciālo izglītības programmu audzēkņiem, 

kas saistīts ar projekta īstenošanu. Ventspils Valsts 1.ģimnāzijā plānota logu un ārdurvju nomaiņa. Savukārt 

Jauniešu mājā paredzēta vēsturiskās ēkas cokola sanācija un horizontālās hidroizolācijas izbūve. 

Pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” plānota bojātā gumijas seguma nomaiņa, un visās pirmsskolas 

izglītības iestādēs tiks veikta atsevišķu rotaļu iekārtu nomaiņa. 

2026. gadā tiks veikta projekta “Patvertņu pielāgošana un aprīkošana civilās aizsardzības mērķiem” 

īstenošana, kā ietvaros plānota Ventspils 2. un 6. vidusskolas un pirmsskolas izglītības iestāžu “Zvaigznīte”, 

“Eglīte” un “Varavīksne” telpu pārbūve un to aprīkošana atbilstoši III kategorijas patvertnēm noteiktajām 

funkcionālajām prasībām. 

Lai nodrošinātu augstākās izglītības, zinātnes un pētniecības, profesionālās un interešu izglītības 

attīstību un pilnveidi Ventspilī, kā arī veicinātu uz pētniecību un inovācijām balstītas uzņēmējdarbības 

attīstību, Pašvaldība turpina sniegt atbalstu Ventspils Augstskolai. 

Sporta nozarē 

Ventspils Sporta pārvalde sadarbībā ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta 

departamentu, Latvijas sporta federācijām un Latvijas Olimpisko komiteju 2026. gadā turpinās organizēt 

dažāda mēroga sporta pasākumus. 2026. gadā Ventspilī iecerēti arī jauni sporta pasākumi un iniciatīvas, 

kas stiprinās aktīva dzīvesveida kultūru un jauniešu iesaisti sportā. Paredzēts rīkot BTA Pumptrack Latvijas 
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čempionāta posmu, kas ne tikai popularizēs velosportu, bet arī veicinās Reņķa dārza jaunā veloparka ar 

pump-track trasi atpazīstamību. Ventspils tehnikums turpina dalību Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijā ar 

jaunu komandu 20 spēlētāju sastāvā, kas sekmē jauno sportistu profesionālo izaugsmi un basketbola 

popularitāti pilsētā. Savukārt Latvijas Jaunatnes olimpiāde Valmierā Ventspils komandu pārstāvēs ap 

50-60 jauniešu. 

2026. gadā Ventspils Sporta pārvalde turpinās iesaistīties projektā “Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai”. Projekta ietvaros tiks īstenotas dažādas veselību 

veicinošas un profilaktiskas aktivitātes, īpaši fokusējoties uz jauniešu un senioru iesaisti. Projektu īsteno 

Pašvaldība, un visi pasākumi projekta ietvaros iedzīvotājiem ir pieejami bez maksas. 

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 2026.gadā plānots Pašvaldības finansējums Ventspils sporta klubu 

darbības sekmēšanai, pasākumu organizēšanai, interešu izglītības un profesionālās ievirzes sporta 

programmu atbalstam. Ventspilī darbojas 32 sporta klubi, kuros iesaistīti vairāk nekā 2 400 dalībnieku, tai 

skaitā 1 700 bērnu un jauniešu. 

Veselības un sociālajā jomā 

2026. gadā ir saglabāti visi iepriekšējā gadā nodrošināto pabalstu un pakalpojumu veidi. 2025. gadā 

tika palielināts bērnu piedzimšanas pabalsta un 18. novembra svētku pabalsta politiski represētām 

personām apmērs, kā arī piešķirts braukšanas maksas atvieglojums politiski represētām personām – 

neierobežots braucienu skaits mēnesī Pašvaldības sabiedriskā transporta maršrutos. Minētie pabalsti un 

atvieglojumi tiek saglabāti arī 2026. gadā. 

2026. gadā savu darbību turpinās projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Ventspils 

pilsētā” ietvaros izveidotais dienas aprūpes centrs “Cimdiņš”, kurā tiek nodrošināti sociālie pakalpojumi 

vismaz 55 bērniem ar funkcionālajiem traucējumiem un 40 pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem. Tāpat turpina darboties 2023. gadā izveidotā ēka Skroderu ielā 13 un 13A, Ventspilī – bērnu 

sociālās aprūpes centrs “Namiņš”, kurā dzīvo 12 ārpusģimenes aprūpē esoši bērni. 

2026. gadā plānots turpināt īstenot projektu “Integrētās sensoru tehnoloģijas kritienu novērošanai un 

sociālekonomisko iespēju uzlabošanai aprūpes jomā cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un marginalizētām 

kopienām”, kura ietvaros Sociālās aprūpes namā “Selga” 4. stāva atjaunotajās telpās plānots iegādāties 

viedās kritienu atpazīšanas ierīces jeb sensorus, iegādāties fizioterapijas aprīkojums, kā arī veikt darbinieku 

apmācību un prasmju attīstīšanu darbam ar sensoru sistēmu, lai panāktu izmērāmu kritienu gadījumu skaita 

samazinājumu, uzlabojot senioru drošību, autonomiju un labklājību, kā arī samazinot ar kritieniem saistīto 

hospitalizāciju skaitu. 

Tāpat 2026. gadā plānots turpināt Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projektu “Saules 

elektrostacijas izveide pašpatēriņa vajadzībām Sociālās aprūpes namā “Selga” Pērkoņu ielā 21, Ventspilī”, 

kura ietvaros plānots izveidot saules elektrostaciju sociālās aprūpes namam “Selga”. 

2026. gadā plānots izstrādāt sociālā pakalpojuma “Aprūpe mājās” ieviešanu Pašvaldībā, jo, saskaņā 

ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteikto, minētais pakalpojums ir kā obligāti 

nodrošināms Pašvaldības iedzīvotājiem, kuriem ir smagi funkcionālie traucējumi. Tāpat paredzēts ieviest 

klientu līdzdarbošanos, kuri saņem pamata sociālo palīdzību – Garantētā iztikas minimuma pabalstu. 

Sociālais dienests slēdz vienošanās par līdzdarbības pienākumiem ar tiem klientiem, kuri ir spējīgi 
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aktivitātēs, tādējādi uzlabojot klienta sociālo situāciju. 

Veselības aprūpes nozarē SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2026. gadā turpinās darbu pie 

izstrādātā Ilgtermiņa attīstības plāna turpmākajiem 15 gadiem ieviešanas. Plāns izstrādāts, lai nodrošinātu 

infrastruktūras attīstību nozares nākotnes attīstības tendencēm, vienlaikus nodrošinot efektīvu izmantošanu 

un spēju pielāgoties mainīgajiem apstākļiem. 2026. gada pavasarī tiks pabeigts darbs pie Ventspils 

slimnīcas simtgadei veltītās grāmatas izdošanas. 

2026. gadā plānots uzsākt Ambulatorā centra un Ķirurģijas nodaļas projektēšanu projekta “SIA 

“Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” veselības aprūpes infrastruktūras attīstība, 2. kārta” ietvaros. 

Būvdarbus plānots uzsākt 2027. gadā. Tāpat plānots piedalīties Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotā 

Eiropas Sociālā fonda Plus projektā “Pasākumi iekļaujošai nodarbinātībai”, kā ietvaros plānots pielāgot 

~100 darba vietas, tās aprīkojot ar nepieciešamajām iekārtām, aprīkojumu vai tehniskajiem palīglīdzekļiem 

nolūkā nodrošināt drošu, veselībai nekaitīgu un ergonomisku darba vidi slimnīcas darbiniekiem. 

2026. gadā paredzēts pabeigt vairāku investīciju projektu realizāciju – Atveseļošanas un noturības 

fonda projekta ““SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” veselības aprūpes infrastruktūras stiprināšana” 

ietvaros 2026. gadā plānots pabeigt medicīnas gāzu sistēmas izbūvi, iegādāties anestēzijas iekārtas, 

rehabilitācijas iekārtas, pacientu gultas, aprīkojumu traumatoloģiskajām operācijām, uzstādīt magnētiskās 

rezonanses iekārtas dzesēšanas sistēmu u.c. iekārtas. Savukārt projekta “Veselības aprūpes prasmju apguve 

un pilnveidošana ar simulatoru palīdzību” ietvaros 2026. gadā plānots iegādāties laparoskopisko operāciju 

simulatoru, simulatorus intensīvās terapijas un reanimācijas apmācībām. 2026. gadā noslēgsies projekts 

“Saules elektrostacijas izveide Inženieru ielā 60, Ventspilī”, kā ietvaros Ventspils slimnīcā paredzēts 

uzstādīt saules elektrostaciju. 

Kultūras nozarē 

Ventspils muzejs 2026. gadā turpinās darbu pie Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības un akvakultūras 

fonda projekta “Jūra, osta, pilsēta: Ventspils 13.-19.gs.”, kā ietvaros plānots veikt Livonijas ordeņa pils 

torņa 3., 4. un 5. stāva atjaunošanas darbus, izveidot jaunu pastāvīgo ekspozīciju, radot informatīvi bagātu 

un apmeklētājiem atraktīvu stāstījumu par ostu kā Ventspils pilsētas rašanās pamatu, ostas vēsturisko 

attīstību, ietekmi un saistību ar pilsētas pagātni un tagadni. 2026. gadā plānoti pils torņa atjaunošanas 

remontdarbi, kā arī jaunās ekspozīcijas iekārtošana. Ekspozīciju apmeklētājiem paredzēts atvērt 2026. gada 

rudenī. Tāpat notiek darbs pie Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas projekta “Bišu ceļš no Kuršenai 

līdz Ventspilij”, kura ietvaros Piejūras brīvdabas muzeja teritorijā plānots restaurēt bitenieka namiņu un 

ierīkot tajā ekspozīciju par biškopību, kā arī organizēt dažādus ar biškopību saistītu seminārus un 

muzejpedagoģiskās norises. Muzejs turpina darbu pie projekta “Atvērtās durvis pagātnei: pieejamas un 

iekļaujošas muzeja pieredzes radīšana Ventspils Livonijas ordeņa pilī”, kas ietver Livonijas ordeņa pils 

ekspozīcijas modernizāciju, telpu interjera atjaunošanu, piekļūstamības uzlabošanu. 

Savukārt Ventspils bibliotēka 2026. gadā turpinās veicināt bērnu un jauniešu interesi par literatūru, 

organizējot lasītveicināšanas un medijpratības pasākumus. 2026. gadā plānots piesaistīt līdzekļus no Valsts 

kultūrkapitāla fonda projektu konkursiem un mērķprogrammām un no citiem finanšu avotiem. Tiks 

mērķtiecīgi turpināta komunikācijas veidošana sociālajos tīklos, lai informētu par Ventspils bibliotēkas 

pakalpojumiem un aktualitātēm. Ventspils bibliotēka gatavosies bibliotēkas akreditācijai 2027. gadā. 
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Ņemot vērā apmeklētāju ieteikumus, kā arī sekojot nozares attīstībai, inovācijām Latvijā un ārvalstīs, 

Ventspils bibliotēka pilnveidos un uzlabos iedzīvotāju apkalpošanu, turpinās piedāvāt apmācības e-

pakalpojumu izmantošanai un pasākumus mūžizglītībai. 

Ventspils Kultūras centrs 2026. gadā, kā jau iepriekšējos gados, plāno organizēt nozīmīgus 

pasākumus, kā piemēram, Tūrisma un velo sezonas atklāšana, Pārventas svētki, Piektdienas vakara 

pastaiga, Bērnu svētki, Līgo svētki, Jūras svētki, Šlāgerdziesmu festivāls, Motobraucēju salidojums 

“Kurland Bike Meet”, Pilsētas svētki, Senās uguns nakts, Valsts svētki, Svētku egles svinīga iedegšana, 

Jaunā gada sagaidīšana, u.c. 

2026. gadā teātra nams “Jūras vārti” un Ventspils koncertzāle "Latvija" turpinās apmeklētājiem 

piedāvāt augstvērtīgu profesionālo skatuves mākslu: Latvijas profesionālo teātru izrādes, operas un baleta 

uzvedumus, dažādu žanru mūzikas koncertus un vizuālās mākslas izstādes. SIA “Kurzemes filharmonija” 

arī 2026. gadā plānoto turpināt sadarbību ar visiem līdzšinējiem profesionālās mākslas kolektīviem, 

kultūras iestādēm, ārvalstu vēstniecībām, producentu kompānijām, privātajiem partneriem. 

Informāciju un komunikāciju tehnoloģiju jomā 

2026. gadā plānots turpināt Pašvaldības struktūrvienību informācijas un komunikāciju tehnoloģiju 

infrastruktūras uzturēšanu un attīstīšanu – Pašvaldības lokālā un optiskā datu pārraides tīkla un tā 

pieslēgumu darbības nodrošināšana, pieslēgumu centrālajiem valsts reģistriem darbības nodrošināšana, 

datu apmaiņa ar valsts nozīmes informatīvajām sistēmām, publiskās WiFi zonas darbības pilsētā 

nodrošināšana, iestāžu un kapitālsabiedrību serveru resursu izmitināšana, pārvaldība un aizsardzība u.c. 

Ventspils Digitālais centrs turpinās realizēt gan plašu interešu izglītības klāstu skolēniem, gan IKT 

mūžizglītības programmas Ventspilī, sekmējot cilvēkkapitāla piesaisti atbilstoši IKT nozares vajadzībām 

un apmācot iedzīvotājus moderno tehnoloģiju lietošanā. Ventspils Digitālais centrs organizē apmācības un 

izglītojošus pasākumus par drošību internetā, e-parakstu, interaktīvu mācību materiālu un programmu 

pielietošanu mācību procesā, digitālo fotografēšanu, kā arī dažādām lietojumprogrammām. 

Ventspils Digitālais centrs 2026. gadā plāno turpināt vairāku finansiāli nozīmīgu projektu realizāciju, 

no kuriem jāmin projekts “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību pakalpojumu 

nodrošināšanai”, kurā Pašvaldība ir vadošais partneris. Projekta mērķis ir reģionālā līmenī ieviest viedos 

risinājumus un mūsdienīgas tehnoloģijas pašvaldību autonomo funkciju un pārvaldes uzdevumu 

īstenošanai, vienlaikus paaugstinot šo funkciju ietvaros sniegto pakalpojumu kvalitāti. Projekta īstenošana 

paredz samazināt pašvaldību pakalpojumu sniegšanas izmaksas, modernizēt pakalpojumu nodrošināšanas 

pieeju un sekmēt viedo pašvaldību attīstību. Savukārt projekta “Planēta Zeme: vides resursu ilgtspējīga 

izmantošana” ietvaros paredzēts veicināt informācijas un komunikāciju tehnoloģiju izmantošanu 

Pašvaldības pārvaldes procesu efektivitātes paaugstināšanai, kā arī turpināt valsts koplietošanas 

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju risinājumu attīstību un savstarpējās saskaņotības uzlabošanu. 

Vienlaikus tiks paplašināta Pašvaldības uzturētā Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru 

pakalpojumu vadības sistēma, kā arī veicinātas Ventspils iedzīvotāju iespējas un ieinteresētība efektīvāk 

izmantot publiskās pārvaldes informācijas un komunikācijas tehnoloģiju risinājumus. 2026. gadā zinātnes 

centrā VIZIUM tiks izveidots jauns eksponāts “Planēta Zeme” un uzlabota “Projekciju tuneļa” 

funkcionalitāte, kas ļaus izglītot zinātnes centra apmeklētājus par vides resursu ilgtspējīgu izmantošanu, 

klimata pārmaiņu mazināšanu un zemūdens pasauli. 
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Ventspils valstspilsētas pašvaldības konsolidētais kopbudžets 2024., 2025. gadā un 2026. gada plāns 

 

 
Nr. p.k. 

 
Rādītāju nosaukums 

2024.gada izpilde 

(naudas plūsma), 

EUR 

2025.gada izpilde 

(naudas plūsma), 

EUR 

Apstiprinātais 

plāns uz 2026.gada 

1.maiju, EUR 

1 2 3 4 5 

1 IEŅĒMUMI (1+2+3+4) 67 163 500 76 083 101 79 113 898 

2 1. Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi (3+7) 44 916 946 48 617 434 47 690 100 

3 1.1. Nodokļu ieņēmumi (4+5+6) 37 185 740 37 414 301 38 140 892 

4 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 32 033 389 32 128 041 32 955 919 

5 Nekustamā īpašuma nodoklis 5 021 219 5 101 437 4 989 589 

6 Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 131 132 184 823 195 384 

7 1.2. Ieņēmumi no izlīdzināšanas fonda 3 493 061 4 907 784 5 563 868 

8 1.3. Nenodokļu ieņēmumi (8+9+10+11) 4 238 145 6 295 349 3 985 340 

9 Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi 1 494 778 2 636 004 1 492 701 

10 Ostas maksas 652 187 711 462 680 000 

11 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 468 593 1 941 295 699 838 

12 Ieņēmumi no pašvaldības nekustamā/kustamā īpašuma pārdošanas 936 372 768 424 859 053 

13 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 686 216 238 163 253 748 

14 2. Budžeta iestāžu maksas pakalpojumi 4 345 784 4 506 610 4 850 495 

15 3. Valsts finansējums 15 117 797 17 129 891 16 267 731 

16 3. Ārvalstu finansējums 2 759 911 5 766 366 10 267 072 

17 4. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23 062 62 800 38 500 

18 IZDEVUMI PĒC VALDĪBAS FUNKCIJĀM 67 865 945 74 841 154 86 551 372 

19 Vispārējie valdības dienesti 4 402 505 4 887 223 4 366 986 

20 Sabiedriskā kārtība un drošība 2 155 947 2 252 685 2 741 359 

21 Ekonomiskā darbība 5 540 701 6 439 383 9 918 327 

22 Vides aizsardzība 99 036 78 203 89 712 

23 Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 9 673 671 14 545 819 18 736 903 

24 Veselība 39 033 20 160 115 938 

25 Atpūta, kultūra un reliģija 10 102 446 9 755 429 10 831 126 

26 Izglītība 27 947 809 27 978 204 30 301 000 

27 Sociālā aizsardzība 7 904 796 8 884 049 9 450 021 

28 
IZDEVUMI ATBILSTOŠI EKONOMISKAJĀM 

KATEGORIJĀM 
67 865 945 74 841 154 86 551 372 

29 Atlīdzība 35 644 451 36 920 128 38 767 006 

30 Preces un pakalpojumi 15 039 870 14 529 114 18 410 338 

31 Subsīdijas un dotācijas 6 791 673 6 827 205 7 298 222 

32 Procentu maksājumi 933 001 741 908 606 474 

33 Pamatkapitāla veidošana 4 727 518 10 993 290 15 578 866 

34 Sociālie pabalsti 3 800 995 3 939 406 4 281 575 

35 Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 928 437 890 102 1 608 891 

36 Aizdevumi, aizņēmumi 1 850 167 610 567 169 561 

37 Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 13 032 833 10 480 221 11 111 601 

38 Budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās 10 480 221 11 111 601 3 504 566 

Pielikums Nr. 1 
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Ventspils valstspilsētas pašvaldības konsolidētā bilance (euro) 

 

Pielikums Nr. 3 
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Kods 

Posteņa nosaukums Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 
ZEMBILANCE 

A B 1 2 

9100 Zembilances aktīvi 29 363 380 25 664 851 

9130 
Aprēķinātie līgumsodi, soda naudas un kavējuma naudas, kā 

arī naudas sodi 
543 553 545 654 

9140 Prasības par prettiesiski atsavinātiem aktīviem 2 275 737 

9190 Citi zembilances aktīvi 28 817 552 25 118 460 

9500 Zembilances pasīvi 7 634 324 8 657 462 

 
9510 

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku 

instrumentu finansētajiem projektiem 

 
2 737 657 

 
401 724 

 

 
9520 

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu iegādi un izveidošanu, izņemot tos, 

kas noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politiku instrumentu finansētajiem projektiem 

 

 
2 066 412 

 

 
2 499 662 

 

 
9530 

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem un vadības lēmumiem 

par preču un pakalpojumu iegādi, izņemot tos, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku 

instrumentu finansētajiem projektiem un nomu 

 

 
162 763 

 

 
301 079 

9590 Citas zembilances saistības 2 667 492 5 454 997 
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Ventspils valstspilsētas pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās uz 31.12.2025. 

 
 

 
Npk 

 

 
Sabiedrības nosaukums 

 
Pašvaldības 

ietekme 

sabiedrībā % 

31.12.2025. 

Sabiedrības lielumu raksturojošie rādītāji  
Sabiedrības 

iedalījums pēc 

lieluma 

31.12.2025.* 

 
Sabiedrības 

iedalījums pēc 

to finansējuma 

avotiem** 

Valdes 

locekļu skaits 

sabiedrībā 

31.12.2025.* 

** 

Padomes 

locekļu skaits 

sabiedrībā 

31.12.2025.* 

** 

 

 
Pamata pakalpojumi bilances 

kopsumma 

tūkst. EUR 

neto 

apgrozījums 

tūkst. EUR 

vidējais 

darbinieku 

skaits 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Radnieciskās un asociētās sabiedrības  188 321 67 556 1 677      

 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
Pašvaldības SIA "Ūdeka" 

 
 
 
 

 
100% 

 
 
 
 

 
49 033 

 
 
 
 

 
3 355 

 
 
 
 

 
84 

 
 
 
 

 
Vidēja 

 
 
 
 

 
Komerciāla 

 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
- 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi, t.sk. sabiedriskie 

ūdenssaimniecības pakalpojumi (ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumi) un ar tiem saistīti pakalpojumi, 

t.sk.ūdens patēriņa skaitītāju uzstādīšana, nomaiņa, 

plombēšana; ēku, būvju iekšējo un ārējo ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu apkalpošana (tīrīšana, skalošana, 

pakalpojumu atslēgšana, pieslēgšana u.c.); asenizācijas 

pakalpojumi; pieslēgumu pie ūdensvada un kanalizācijas 

tīkliem izbūve. 

2 
Pašvaldības SIA "Ventspils siltums" 

**** 
100% 27 130 9 602 80 Vidēja Komerciāla 1 3 Siltumenerģijas apgādes pakalpojums 

3 SIA "Olimpiskais centrs "Ventspils" 52,684% 18 379 2 318 150 Vidēja 
Atkarīga 

komerciāla 
1 - Sporta un aktīvās atpūtas objektu, viesnīcas pakalpojumi. 

 
4 

SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca" **** 

 
87,956% 

 
36 841 

 
30 717 

 
786 

 
Liela 

Atkarīga 

komerciāla 

 
4 

 
3 

Veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana 

(neatliekamā medicīniskā palīdzība, stacionārie un 

ambulatorie pakalpojumi). 

 
5 

Pašvaldības SIA "Ventspils nekustamie 

īpašumi" 

 
100% 

 
17 554 

 
4 305 

 
104 

 
Vidēja 

 
Komerciāla 

 
1 

 
- 

Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un 

pārvaldīšana, nekustamā īpašuma pārvaldīšana par 

atlīdzību vai uz līguma pamata. 

 
 
 
 
 
 

 
6 

 
 
 
 
 
 

 
Pašvaldības SIA "Ventspils 

labiekārtošanas kombināts" 

 
 
 
 
 
 

 
100% 

 
 
 
 
 
 

 
26 191 

 
 
 
 
 
 

 
7 731 

 
 
 
 
 
 

 
184 

 
 
 
 
 
 

 
Vidēja 

 
 
 
 
 
 

 
Komerciāla 

 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 
- 

Sanitārās tīrīšanas iecirknis (dažāda veida atkritumu 

apsaimniekošana, tostarp savākšana, transportēšana, 

šķirošana, uzglabāšana, pārstrāde; pārvietojamo tualešu 

kabīņu noma un apkalpošana; sadzīves atkritumu poligona 

apsaimniekošana un infrastruktūras uzturēšana un attīstība); 

Apzaļumošanas iecirknis (teritoriju uzturēšana; teritorijas 

labiekārtošana; zāliena pļaušana; koku nozāģēšana un zaru 

apzāģēšana); Apbedīšanas birojs (apbedīšanas 

pakalpojumu sniegšana; Ventspils kapsētu uzturēšana); 

Ceļu ekspluatācijas iecirknis (ielu uzturēšana; ielu 

rekonstrukcija; segumu izbūve); Transporta mehāniskais 

cehs (ielu un veloceliņu mehanizēta tīrīšana; transporta 

pakalpojumi). 

 
7 

 
Pašvaldības SIA "Ventspils reiss" 

 
100% 

 
9 292 

 
5 968 

 
150 

 
Vidēja 

Atkarīga 

komerciāla 

 
1 

 
- 

Pasažieru pārvadājumi ar autobusiem Ventspils pilsētas, 

reģionālās nozīmes maršrutos un tūrisma pārvadājumos. 

8 SIA "Ventspils lidosta" 100% 1 974 30 5 Maza 
Atkarīga 

komerciāla 
1 - Aviotransporta palīgdarbības. 

9 SIA "Kurzemes filharmonija" 100% 950 371 27 Maza 
Atkarīga 

komerciāla 
1 - Kultūras un kultūrizglītojoša darbība. 

10 Pašvaldības SIA "Ventspils poliklīnika" 100% 850 2 724 94 Maza 
Atkarīga 

komerciāla 
1 - 

Ambulatoro medicīnisko pakalpojumu (primāro un 

sekundāro) sniegšana iedzīvotājiem. 

11 Likvidējamā SIA "Vats" ***** 50,002% 70 430 7 Maza Komerciāla 1 - Elektroenerģijas pārvade un tirdzniecība. 

 

 
12 

 

 
SIA "Starptautiskā Rakstnieku un 

tulkotāju māja" 

 

 
33,333% 

 

 
57 

 

 
6 

 

 
6 

 

 
Maza 

 

 
Atkarīga 

nekomerciāla 

 

 
1 

 

 
- 

Radošās rezidences, tulkotāju apmācība, Latvijas 

literatūras eksporta nodrošināšana: dalība grāmatu tirgos, 

Latvijas literatūras izdošana ārvalstīs, literatūras aģentu 

darbība, ārvalstu izdevēju vizīšu nodrošināšana, Latvijas 

autoru dalība festivālos. 

Pielikums Nr. 5 
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1) Liela sabiedrība ir sabiedrība, kura bilances datumā pārsniedz vismaz 2 no 3 šādām kritēriju robežvērtībām (bilances 

kopsumma 25 000 000 EUR, neto apgrozījums 50 000 000 EUR, vidējais darbinieku skaits pārskata gadā 250). 

2) Vidēja sabiedrība ir sabiedrība, kura bilances datumā nepārsniedz vismaz 2 no 3 šādām kritēriju robežvērtībām 

(bilances kopsumma 25 000 000 EUR, neto apgrozījums 50 000 000 EUR, vidējais darbinieku skaits pārskata gadā 

250). 

3) Maza sabiedrība ir sabiedrība, kura bilances datumā nepārsniedz vismaz 2 no 3 šādām kritēriju robežvērtībām (bilances 

kopsumma 5 000 000 EUR, neto apgrozījums 10 000 000 EUR, vidējais darbinieku skaits pārskata gadā 50). 

** Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 24.1 panta pirmo daļu publiskas 

personas kapitālsabiedrība atkarībā no tās finansējuma avotiem ietilpst vienā no šādām grupām: 

1) komerciāla publiskas personas kapitālsabiedrība — kapitālsabiedrība, kura nav iekļauta vispārējās valdības sektorā un 

kurai valsts vai pašvaldības budžeta finansējums pēdējo triju gadu laikā nepārsniedz 10 procentus no kapitālsabiedrības 

vidējā kopējā apgrozījuma šajā periodā; 

2) no publiskas personas atkarīga nekomerciāla publiskas personas kapitālsabiedrība — vispārējās valdības sektorā iekļauta 

kapitālsabiedrība, kura primāri nodrošina nefinanšu mērķu īstenošanu un kurai valsts vai pašvaldības budžeta finansējums 

pēdējo triju gadu laikā pārsniedz 90 procentus no kapitālsabiedrības vidējā kopējā apgrozījuma šajā periodā; 

3) no publiskas personas atkarīga komerciāla publiskas personas kapitālsabiedrība — kapitālsabiedrība, kura neatbilst šīs 

daļas 1. un 2. punktā noteiktajiem kritērijiem. 

*** Saskaņā ar 04.02.2020. MK noteikumos Nr.63 "Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto 

kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu, ka arī valdes un padomes locekļu mēneša atlīdzības maksimālo 

apmēru" noteikto valdes un padomes locekļu skaitu sabiedrībā, kuri bija spēkā līdz 26.06.2025., kad stājās spēkā 

25.06.2025. MK noteikumi Nr. 392 "Valdes un padomes locekļu skaita un atalgojuma noteikšanas kārtība publiskas 

personas kapitāla daļu pārvaldīšanas gadījumā”. 

**** PSIA "Ventspils siltums" un SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" padomes no 01.09.2025., kad no padomes locekļa 

amata katrā kapitālsabiedrībā tika atsaukts 1 padomes loceklis, darbojas 3 locekļu sastāvā. 

***** Saskaņā ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 15.01.2026. lēmumu Nr. 4 "Par SIA “Vats” darbības izbeigšanu" 

un SIA "Vats" 28.01.2026. ārkārtas dalībnieku sapulces protokolu Nr.1, LR UR 05.02.2026. pieņēma lēmumu reģistrēt 

komercsabiedrības darbības izbeigšanu un likvidācijas procesa uzsākšanu. 

 

 

 

 

 

 

 

*Saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu: 
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1. tabula 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības aizņēmumi, EUR 
 

Pielikums Nr. 6 
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2. tabula 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības galvojumi, EUR 

 
 

 

 

# 

 

 

 

Aizņēmējs 

 

 

 

Mērķis 

 

 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

 

 

Atmaksas 

termiņš 

 

 

 

Valūta 

 

 

Galvojuma 

summa 

 

 

 

Gads 

Neatmaksātā 

pamatsumma, kurai 

nav iestājies 

maksāšanas termiņš 

(pārskata perioda 

sākumā) 

Darījumi (+, -) 
 

Pamatsumma 

pārskata 

perioda 

beigās 

 

palielinājums 

(+) 

 

samazinājums 

(-) 

1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 10 11 

 

 

1 

 

 

SIA “Olimpiskais centrs 

“Ventspils” 

Projekts "SIA "Olimpiskais centrs 

"Ventspils"" nacionālās sporta 

bāzes vieglatlētikas arēnas 

seguma rekonstrukcija Sporta ielā 

5, Ventspilī 

 

 

23.09.2025. 

 

 

23.09.2040. 

 

 

EUR 

 

 

571 234 

2025.g. 
 

57 025 
 

57 025 

 

2026.g. 
 

57 025 
 

514 209 
 

-10 201 
 

561 033 
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Pielikums Nr.7 

Informācija par nozīmīgākajiem īstenošanā esošajiem un plānotajiem Ventspils valstspilsētas pašvaldības investīciju 

projektiem 2025. un 2026. gadā 

 

 
Nr. 

 

 
Projekta summa, 

Ventspils 

valstspilsētas 

t.sk. fondu un Īstenošanas  Īstenošanas pašvaldības 

p.k. 
Nosaukums Īstenotājs 

EUR 
valsts budžeta 

finansējums, EUR 

laiks 

no 

laiks 

līdz 

rīcības plāna 

2021. - 2027. 

gadam pasākuma 

kods 

Projekta deklarētie sasniedzamie rādītāji 

1 

Izglītība un zinātne 

2 3 4 

12 071 671 

5 

11 281 685 

6 7 8 9 

 

 

 

 

 

 

 

kvalitātes nodrošināšanai , Nr. 4.2.2.9/1/24/I/001 

5 Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošanas 
pasākumi Ventspils valstspilsētā, 4.2.1.5/2/25/I/006

 
Ekstrēmo kosmosa laikapstākļu efektu raksturojums 

6 
jonosfērā, lzp-2025/1-0067

 

efektivitātei un atbilstībai darba tirgum, – 1. 

Izglītības iestāžu skaits, kurās plānots modernizēt mācību vidi. 

1) 6 zinātniskie raksti starptautiskos recenzējamos žurnālos; 

2) Pētījumu starprezultāti pieejami kā preprinti; 

3) Organizētas publiskas lekcijas un diskusijas Latvijā un Ukrainā. 

7 Dažādu materiālu putekļu astroķīmija, lzp-2025/1-0065 Četras zinātniskas publikācijas un iesniegts pētniecības projekta pieteikums. 

1) Izstrādāt jaunu vides izglītības programmu; 

Ieraugi jūru: izpēti, izglīto un atklāj viedus risinājumus 

8 (See the Sea: Explore, Educate and Discover Smart 

Solutions), LAT-LIT 

 
STEM un pilsoniskās līdzdalības norises plašākai 

9 
izglītības pieredzei un karjeras izvēlei, 4.2.2.1/1/25/I/001

 

 

 

 

4.2.3.1/1/24/I/001 

 

 

 

 

 

 

 

 

P-2-4-1; 

P-2-1-7 

2) Nodrošinātu bezmaksas nodarbības vismaz 1 000 skolēniem un viņu 

skolotājiem programmas teritorijā Latvijā (Latgale, Zemgale un Kurzeme). 

3) Veicināt darbinieku izglītošanu vides jautājumos, organizējot 2 pieredzes 

apmaiņas braucienus. 

Attīstīt STEM mācību resursus, skolotāju prasmes un sadarbību, veicinot 

skolēnu interesi par zinātni. 

1) Individuālus atbalsta plāni. 

3) Atbalstīt pedagogus, īpaši lasītprasmes attīstībā 1.–3. klasēs. 

4) Nodrošināt konsultācijas skolēniem ar mācīšanās grūtībām. 

5) Palīdzēt skolēniem, kuri atkārtoti mācās 9. klasē. 

6)  Atbalstīt skolu projektus iekļaujošas vides veidošanai. 

Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajiem 1) Nodrošināti portatīvie datori sociāli neaizsargātiem skolēniem; 

11 izglītojamajiem un izglītības iestādēs, 

2.3.2.3.i.0/1/23/I/CFLA/001 

2) Nodrošināta datu pārraide kvalitatīvam mācību procesam; 

3)  Veicināta jēgpilna tehnoloģiju izmantošana mācībās. 

12 Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās, 
2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 

13 Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide, 
4.2.2.3/1/24/I/001 

Veicināt jauniešu dalību digitālajās aktivitātēs. 

Pašvaldības metodiķu tīkla izveide. 

14 "The Electric solar wind Sail doctors", Nr. 101227277 Doktorantūras pētniecību un kosmosa tehnoloģiju izstrāde 

15 " NextTechTalent", Nr. 101217112 Attīsta jauno pētnieku prasmes, karjeru un starptautisko sadarbību 

“Ventspils Augstskolas starptautiskā sadarbība un 

16 inovācijas Latvijas viedās specializācijas attīstībai”, 

1.1.1.5/3/25/I/012 

Jauno masīvo zvaigžņu masas izmešanas fizikālo 

17 mehānismu izpēte, izmantojot CH3OH māzerus, 

1.1.1.9/LZP/1/24/044 

18 Ventspils Augstskolas studiju vides modernizācija, 
4.2.1.8/2/25/I/007

 

1) Atbalsts “Apvārsnis Eiropa”, 10. IP projektu pieteikumu sagatavošanai. 

2) Dalība ERIC konsorcijos un ESFRI platformās 

 

3 Q1 publikācijas, 6 ziņojumi starptautiskās zinātniskajos konferencēs. 

 

Modernizēt IT fakultātes bakalaura programmu “Datorzinātnes” un 

“Elektronikas inženierija” infrastruktūru. 

Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējā 
1 izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās Izglītības pārvalde 467 321 467 321 2024 2026 P-2-4-1 390 datoru piegāde pedagogiem un atbalsta personālam. 

izglītības pakāpē, 4.2.1.5/1/24/I/001        

Erasmus+ Personu mobilitāte mācību nolūkos 
2 profesionālās izglītības sektorā 

 
Ventspils Tehnikums 

 
167 520 

 
167 520 

 
2025 

 
2026 

 
P-1-3-4 

Izglītojamo mācību mobilitātes, dalība starptautiskos profesionālo prasmju 

konkursos, profesionālo pedagogu kursi, darba ēnošana, piešķirtā dotācija 

Nr.2025-1-LV01-KA121-VET-000336368       ietver līdzekļus pavadošajām personām. 

Studentu un personāla mobilitāte augstākajā izglītība no 
3 iekšējiem finanšu instrumentiem 

 
Ventspils Augstskola 

 
180 000 

 
180 000 

 
2025 

 
2027 

 
P-1-2-1 

 
Studentu prakses, viesdocēšana un personāla pieredzes apmaiņa. 

Nr.2025-1-LV01-KA131-HED-000317075        

4 
Profesionālo kvalifikāciju sistēmas attīstība izglītības Ventspils Tehnikums 60 000 60 000 2024 2029 P-1-3-4 Iestāde, kas ieviesusi uzlabojumus izglītības un mācību sistēmu kvalitātei, 

 Izglītības pārvalde 2 346 328 1 994 379 2026 2027 P-2-4-1 

Ventspils Augstskola 300 000 300 000 2026 2028 P-3-3-1 

Ventspils Augstskola 300 000 300 000 2026 2028 P-3-3-1 

 

Digitālais centrs 

 

248 000 

 

223 000 

 

2026 

 

2028 

 

P-2-7-1 

 
Izglītības pārvalde 

 
491 930 

 
491 930 

 
2025 

 
2028 

 
P-2-1-7 

 
 Integrēta "skola-kopiena" sadarbības programma  

10 atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs, Izglītības pārvalde 277 221 235 638 2025 2029 

 

Izglītības pārvalde 78 594 78 594 2025 2026 
L-1-3-1; 
P-2-5-5 

 

Izglītības pārvalde 

 

57 063 

 

51 063 

 

2025 

 

2026 

 

P-2-5-5 

Izglītības pārvalde 392 452 392 452 2025 2029 P-2-2-4 

Ventspils Augstskola 163 590 163 590 2025 2029 P-3-3-1 

Ventspils Augstskola 168 750 168 750 2025 2027 P-1-2-2 

Ventspils Augstskola 568 000 568 000 2025 2029 P-3-3-2 

Ventspils Augstskola 192 336 182 719 2025 2028 P-3-3-2 

Ventspils Augstskola 215 083 215 083 2025 2027 P-1-2-5 
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Nr. 

 

 

 
Projekta summa, 

Ventspils 

valstspilsētas 

t.sk. fondu un Īstenošanas  Īstenošanas pašvaldības 

p.k. 
Nosaukums Īstenotājs 

EUR 
valsts budžeta 

finansējums, EUR 

laiks 

no  

laiks 

līdz 

rīcības plāna 

2021. - 2027. 

gadam pasākuma 

kods 

Projekta deklarētie sasniedzamie rādītāji 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Jūras tehnoloģiju izcilības centrs ilgtspējīgai zilajai 

19 ekonomikai Baltijā ("Marine technology excellence hub 
for sustainable blue economy in Baltics - MarTe") Nr.

 
101186498 

Ventspils Augstskola 367 850 367 850 2025 2029 

P-3-3-3; 

P-1-2-1; 

P-1-2-8 

1) Izstrādāta un ieviesta stratēģija jūrniecības inovācijām; 

2) 3 zinātniskas publikācijas, 4 projekti jaunu tehnoloģiju attīstībai; 

3) Finansējums un mentorings 6 jaunuzņēmumiem ; 

4)  Ieteikumi ilgtspējīgai jūras attīstībai, saskaņā ar ES Zaļo kursu. 

20 Atbalsts bezdarbnieku izglītībai Ventspils Augstskola 80 000 80 000 2021 2027 P-1-4-4 13 neformālo izglītības programmu izveide. 

21 
Jauni rādītāji un pieejas Saules uzliesmojumu 
prognozēšanai lzp-2024/1-0023 (FLARE)

 
Ventspils Augstskola 300 000 300 000 2025 2027 P-3-3-1 

Uzliesmojumu prekursoru identificēšana mikroviļņu un daudzjoslu 

novērojumos. 

22 
Irbenes radioteleskopu kompleksa modernizācijas 4.

 kārta, 1.1.1.2/1/25/I/005 
Vienas bāzeslīnijas interferometrs mūsdienu tranzientu 

23 
astrofizikā, Nr. lzp-2022/1-0083

 

Vairāku viļņu garuma kvaziperiodisku pulsāciju pētījums 
24 

Saules un zvaigžņu uzliesmojumos. lzp-2022/1-0017
 

Personu mobilitātes starp programmas valstīm augstākās 

25 izglītības sektorā 

Nr.2023-1-LV01-KA131-HED-000114857 

Jaunākie zinātniskie pielietojumi radioastronomijā: 

visaktuālāko tehnoloģiju pielietojumi datu apstrādes 

26 procesu uzlabošanai dažādos posmos (no uztvērēja līdz 

gala rezultātam) (RADIOBLOCKS),HORIZON-INFRA-

2022-TECH-01 

Personu mobilitātes starp programmas valstīm augstākās 

Ventspils Augstskola 

Ventspils Augstskola 

Ventspils Augstskola 

422 673 

 

300 000 

 

300 000 

422 673 

 

300 000 

 

300 000 

2025 

 

2023 

 

2023 

2028 

 

2025 

 

2025 

P-3-2-1 

 

P-3-3-1 

 

P-3-3-1 

 

 

P-1-2-1 

 

 

P-1-2-6 

P-3-3-4 

Irbenes radioteleskopu kompleksa modernizācija. 

1) 4 zinātniskas publikācijas, 5 ziņojumi konferencēs; 

2)  3 preses relīzes, 4 zinātnes popularizēšanas pasākumi. 

1) 9 recenzētas zinātniskās publikācijas, 1 populārzinātniskais raksts; 

2) 12 ziņojumi konferencēs, 3 preses relīzes; 

3)  3 VSRC rīkoti ikgadēji starptautiski tiešsaistes semināri. 

1) Studiju apmaiņas braucieni; 

2) Studentu prakšu nodrošināšana; 

3) Ārvalstu pasniedzēju vizītes. 

 

1) Programrisinājumu bibliotēkas radioastronomisko datu apstrādei; 

2) Izstrādāt kopīgus pamatelementus lielākajām pasaules vadošajām Eiropas 

radioastronomijas pētniecības institūtiem, lai panākt maksimālu atbalstu. 

27 izglītības sektorā 

Nr. 2024-1-LV01-KA131-HED-000220220 

P-1-2-1 Pieredzes apmaiņas braucieni. 

VeA un ViA doktorantūras granti 
28 

Nr. 1.1.1.8/1/24/1/001
 

 

29 Efektīvs vides un dzīvnieku labturības saimniecību 
monitorings, 21-00-A01611-000017

 
 

Pierādījumos balstītu risinājumu izstrāde pieaugušo 

efektīvai profesionālās kompetences pilnveidei un tās 
30 

rezultātu pārneses uz praksi novērtēšanai Latvijā, VPP-
 

IZM-Izglītība-2023/4-0001 

RACOBEU: Zinātnisko un tehnoloģisko prasmju 

31 attīstīšana, izmantojot astronomiju 

Nr.2023-1-ES01-KA220-HED-000155868 

 

Pētījumi par kosmosa laika apstākļiem 25. Saules cikla 

32 laikā, kas novēroti gar "Strūves ģeodēzisko loku", 

1.1.1.9/LZP/1/24/048 

 

33 Erasmus+ COLOURS - COLlaborative innOvative 
sUstainable Regional univerSities Nr. 101124491

 
34 Europe Direct Ventspils 

P4ELECS Platforma elektrifikācijas iemaņu un  

35 kompetenču attīstībai (Platform for electrification 

competences and skills) Nr.101144017 

Auto- Cove 2.0 “Zaļāka Eiropa ar videi draudzīgu 

36 transportlīdzekļu izglītības atbalstu” Projekts Nr. 

101102844 

INHABITAT (Intelligent Sustainable Habitats Masters 
37 

Course) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ventspils Augstskola 

 

 

 

 

 

 

 

 

199 024 

 

 

 

 

 

 

 

 

199 024 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

2026 

P-1-2-2 

P-1-2-7 

 

P-3-3-1 

P-3-2-1 

 

 

P-3-3-1 

1) Atbalsts doktorantiem: 8 granti (VeA - 4, ViA - 4); 

2) Pētniecības darba vietas: 1,25 PLE līdz 2029. g. beigām; 

3) Ilgtspēja: Vietas saglabātas vismaz 1 gadu pēc atbalsta. 

1) Latvijas lopkopības sektora ilgtspēju un konkurētspējas paaugstināšana; 

2) Izveidot lopkopības sektoram inovatīvu saimniecību monitoringa sistēmu, 

kas nodrošinās visu saimniecības datu uzskaiti un analīzi vienā vietā. 

1) Veikt pētījumu par balstītu lēmumu pieņemšanu pieaugušo profesionālās 

pilnveides efektivitātes veicināšanu, izglītības attīstības mērķu sasniegšanu; 

2) Radīt jaunas zināšanas un praktiski pielietojamus risinājumus izglītības 

iestādes, pašvaldības un valsts mērogā. 

Radioastronomijas sadarbība starp Eiropas universitātēm: zinātnisko un 

tehnoloģisko prasmju attīstīšana, izmantojot astronomiju. 

1) Katalogs ar dažādām scintilācijas īpašībām; 

2) SCOPUS raksti: 6 t.sk. (Q1-2): 3, zinātniskās datubāzes un datu kopas: 3; 

3) Programmatūras autortiesības: 2, projekta pieteikumi: 3; 

4) 1 publiskā lekcija, 3 preses relīzes, 1 populārzinātniskais raksts un 10 

ziņojumi konferencēs; 6 priekšpublicējumi; 2 semināri. 

1) Attīstīt un veidot starptautisku sadarbību; 

2)  Veicināt pētniecības sadarbības stiprināšanu starptautiskajā telpā. 

ED centra izveide. 

1) 200+ moduļi, 24 kursi, 500 dalībnieki, pielāgojamas specializācijas; 

2) Programmas atbilstoši EQF 5-7 līmenim; 

3)  100+ iesaistītie, P4ELECS platforma. 

1) Mācību moduļu pilotēšana un iespējama aprobācija; 

2) Pedagogu un izglītojamo pieredzes apmaiņa un kompetenču pilnveide; 

3)  Tehnoloģiju iegāde – atbilstoša aprīkojuma iegāde. 

Jūrniecības kursi 16 mēnešu garumā, papildu 1 mēneša pieredze jūrniecībā. 

Ventspils Augstskola 230 000 190 000 2023 2025 

 

Ventspils Augstskola 

 

235 000 

 

235 000 

 

2023 

 

2027 

 

Ventspils Augstskola 

 

230 000 

 

190 000 

 

2024 

 

2026 

 

Ventspils Augstskola 

 

305 324 

 

305 324 

 

2025 

 

2029 

 
Ventspils Augstskola 

 
114 985 

 
103 486 

 
2022 

 
2025 

 

Ventspils Augstskola 57 000 57 000 2023 2026 P-1-2-6 

 

Ventspils Augstskola 

 

184 850 

 

175 608 

 

2025 

 

2028 

 

P-3-3-1 

 

Ventspils Augstskola 

 

1 275 474 

 

1 020 379 

 

2024 

 

2028 

 

P-1-2-8 

Ventspils biblioteka 150 000 150 000 2021 2025 P-1-4-4 

Ventspils Tehnikums 60 000 60 000 2024 2028 P-1-3-4 

 

Ventspils Tehnikums 

 

216 229 

 

216 229 

 

2023 

 

2027 

 

P-1-3-4 

Ventspils Tehnikums 109 073 109 073 2024 2026 P-1-3-4 
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Nr. 

 

 

 
Projekta summa, 

Ventspils 

valstspilsētas 

t.sk. fondu un Īstenošanas  Īstenošanas pašvaldības 

p.k. 
Nosaukums Īstenotājs 

EUR 
valsts budžeta 

finansējums, EUR 

laiks 

no  

laiks 

līdz 

rīcības plāna 

2021. - 2027. 

gadam pasākuma 

kods 

Projekta deklarētie sasniedzamie rādītāji 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

38 Personu mobilitāte mācību nolūkos profesionālās 
izglītības sektorā, 2024-1-LV01-KA121-VET-000236531

 
Profesionālās izglītības iestāžu un koledžu mācību vide 

39 nozarēm aktuālo prasmju apguvei 

Nr.4.2.1.6/1/24/I/001 

Ventspils Tehnikums 130 000 130 000 2024 2025 P-1-3-4 
4 prasmju konkursa mobilitātes, 23 audzēkņu īstermiņa mobilitātes, 3 darba 

ēnošanas mobilitātes, 2 kursu un apmācību mobilitātes. 

IKT attīstība 

40 Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts 
Nr. 2.1.2.1.i.0/1/23/I/VARAM/011

 
41 Sabiedrības digitālo prasmju attīstība,

 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 
Atvieglojumu pārvaldības pakalpojuma pilnveide un  

42 
ieviešanas atbalsts, 2.1.2.1.i.0/2/24/CFLA/003

 

Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību 
43 

pakalpojumu nodrošināšanai, 5.1.1.4/1/24/I/008
 

Veselības aprūpe, sociālie pakalpojumi 

44 Veselības aprūpes prasmju apguve un pilnveidošana ar 
simulatoru palīdzību, Nr. 4.2.1.1.i.0/1/24/I/VM/002

 

 
SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” veselības 

 

Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca 

 

 

199 714 193 600 2025 

 

 

2026 

 

 

V-2-2-1 

 

Uzlabota infrastruktūra simulāciju pieejas ieviešanai medicīnas izglītībā: 

noteikts iestāžu skaits ar uzlabotu infrastruktūru līdz 2026. gada 31. 

augustam. 

1) Projekti ar pozitīvu tehnoloģiju komisijas atzinumu – 1; 

45 aprūpes infrastruktūras stiprināšana 

Nr. 4.1.1.2.i.0/1/22/I/CFLA/001 

 

 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” veselības 

46 aprūpes infrastruktūras attīstība, 2. kārta, Nr. 

4.1.1.1/1/24/I/010 

Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca 
4 811 486 4 058 944 2022 2026 V-2-2-1 

2) Budžeta izpilde slimnīcu infrastruktūras uzlabošanai – 1,88 milj. EUR; 

3) Slimnīcas ar uzlabotu infrastruktūru – 1 (2025); 

4) Budžeta izpilde slimnīcu attīstības projektiem – vismaz 40 milj. EUR. 

1) Objektu skaits, kuros veikti būvdarbi - 2; 

 

Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 
47 

pieejamības nodrošināšanai 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/018
 

Pasākumu īstenošana Ventspils valstspilsētā vietējās 

48 sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 

Nr. 4.1.2.2/1/24/I/005 

Pašvaldības SIA "Ventspils poliklīnika" valsts 

apmaksātās sekundārās ambulatorās veselības aprūpes 

49 
pakalpojumu infrastruktūras attīstība 4.1.1.1. 4.kārta,

 

4.1.1.1/4/25/I/005 

sociālekonomisko iespēju nodrošināšana aprūpes vidē 
50 

(ElderGuardian)
 

Pašvaldības SIA "Ventspils poliklīnika" sekundārās 

51 ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu attīstība, 

4.1.1.3.i.0/1/23/I/CFLA/002. 
SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” infrastruktūras 

52 
ilgtermiņa attīstības plāna izstrāde, APV/2025/43

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

101 446 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72 027 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V-2-2-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samazināt kritienu skaitu. 

 

1) Stacionārās digitālās rentgena iekārtas piegāde un uzstādīšana. 

2) Revīzijas pakalpojumi. 

 

Infrastruktūras ilgtermiņa attīstības plāna izstrāde 15 gadu periodam. 

53 Ventspils pašvaldības dzīvojamā fonda uzlabošana, 2. 
kārta, 4.3.1.3/1/25/A/035

 

Ventspils domes 

administrācija 
774 600 595 000 2026 2029 

V-1-4-2 

V-3-9-1 
12 dzīvokļu atjaunošana. 

1) Jaunu vai modernizētu sociālo mājokļu kapacitāte - 24; 

54 Ventspils pašvaldības dzīvojamā fonda uzlabošana, 1. 
kārta Nr. 4.3.1.3/1/24/A/002

 

Ventspils domes 

administrācija 
564 341 357 000 2024 2026 

V-1-4-2 

V-3-9-1 

2) Ikgadējais jaunu vai modernizētu sociālo mājokļu lietotāju skaits - 24; 

3) Objektu, kuros ir nodrošināta vides piekļūstamība, skaits - 2; 

4) Konsultatīva rakstura pasākumu skaits - 2. 

 

Ventspils Tehnikums 

 

130 000 

 

130 000 

 

2024 

 

2029 

 

P-1-3-4 
Programmas “Inženiermehānika, mehānika un mašīnbūves tehnoloģija” 

modernizēšana, digitalizācija. 

 4 791 129  4 243 029      

Digitālais centrs 944 141 944 141 2024 2026 L-1-4-1 VPVKAC IS izveide: Vienota sistēma datu apritei un klientu apkalpošanai. 

Digitālais centrs 71 988 71 988 2024 2026 L-1-3-1 Apmācīto iedzīvotāju skaits - 1015. 

Digitālais centrs 121 000 121 000 2026 2026 L-1-4-1 AVIS kā koplietošanas platforma. 

Digitālais centrs 3 654 000 3 105 900 2025 2027 V-8-1-1 Samazināts enerģijas patēriņš par ≥10%. 

 9 395 226  7 566 692      

 

 

Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca 

 

1 965 449 

 

1 417 552 

 

2024 

 

2029 

 

V-2-2-1 

2) Veselības aprūpes pakalpojumu profils vai nodaļa, kurā veikta iekārtu vai 

aprīkojuma iegāde - 7; 

3) Personu skaits gadā - 164580; 

4) Objektu skaits, kuros nodrošināta vides un informācijas pieejamība - 1; 

5) Veikto vides un informācijas piekļūstamības pašnovērtējumu skaits - 1. 

Sociālais dienests 130 704 119 626 2024 2026 V-3-4-3 Nodrošināt pieejamību mājokļa videi 9 adresēs personām ar invaliditāti. 

 
Izglītības pārvalde 

 
344 105 

 
344 105 

 
2024 

 
2028 

 
V-1-4-4 

Iznākuma rādītājs - pašvaldība, kas guvusi atbalstu. Uz 19.02.2026. īstenoti 

kopumā 727 pasākumi, kas ietver fizisko aktivitāšu popularizēšanu, slimības 

      profilakses pasākumus un lekciju un darbnīcu organizēšanu. 

 
Ventspils poliklīnika 

 
63 004 

 
50 591 

 
2025 

 
2026 

 
V-2-2-1 

 
55 000 pacientu gadā. 

 

Sociālais dienests 225 784 203 205 2025 2027 V-3-1-3 

 
Ventspils poliklīnika 

 
214 594 

 
155 042 

 
2024 

 
2025 

 
V-2-2-2 
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Nr. 

 

 

 
Projekta summa, 

Ventspils 

valstspilsētas 

t.sk. fondu un Īstenošanas  Īstenošanas pašvaldības 

p.k. 
Nosaukums Īstenotājs 

EUR 
valsts budžeta 

finansējums, EUR 

laiks 

no  

laiks 

līdz 

rīcības plāna 

2021. - 2027. 

gadam pasākuma 

kods 

Projekta deklarētie sasniedzamie rādītāji 

1 

Kultūra, tūrisms, sports, vide 

2 3 4 

9 402 691  

5 

5 675 309  

6 7 8 9 

Ventspils Piejūras brīvdabas muzeja kultūrvēsturiskā 

55 mantojuma saglabāšana 

Nr.24-08-UL01-U31421.104-000003 

Jūra, osta, pilsēta: Ventspils 13.-19.gs. 

 

Ventspils muzejs 

 

71 675 64 507 2024 

 

2026 
V-5-3-1; 

L-5-6-2 

 

Uzlabotu kultūras infrastruktūras objektu skaits - 1. 

 

Apmeklētāju skaita pieaugums par 10%, sasniedzot 48 400 gadā 

56 
Nr. 24-08-UL01-U31421.104-000001

 Ventspils muzejs 527 000 463 500 2024 2026 V-5-3-1 nākamajā gadā (2027.) pēc projekta īstenošanas. 

Apmeklētāju skaits 2023.gadā - 44 000. 
Tūrisma veicināšana, attīstot Bišu maršrutu no  

57 
Kuršeniem uz Ventspili, Nr. LL-00198

 Ventspils muzejs 165 799 149 219 2025 2027 L-5-6-4 Kultūrvēsturiskā mantojuma objektu infrastruktūras uzlabošana. 

Plūdu riska samazināšanas pasākumi Ventspils 
58 

valstspilsētā, Nr. 2.1.3.2/2/24/I/001
 

Baltijas jūras piekrastes infrastruktūras pilnveidošana un  

Komunālā pārvalde 1 811 340 1 539 639 2025 2026 V-5-4-1 
Iedzīvotāju skaits, kas gūst labumu no pretplūdu pasākumiem - 16464.□ 

Objektu, kuros ir nodrošināta vides un informācijas piekļūstamība, skaits - 2. 

59 vides pieejamības uzlabošana Kāpu promenādē 

Nr. 24-08-UL01-U31421.103-000002 

Selgas ielas izbūve no Bangu ielas līdz īpašumam Selgas 

Komunālā pārvalde 609 193 512 682 2024 2025 V-5-2-3 7500 personas,  teritorijas apmeklētāju skaits. 

60 ielā 19 un apgriešanās laukuma izbūve pie jūras,Ventspilī Komunālā pārvalde 

Nr. 24-08-UL01-U31421.103-000005 

" Atvērtās durvis pagātnei: Pieejamas un iekļaujošās 

230 234 192 841 2025 2025 V-5-2-3 1 500 personas, teritorijas apmeklētāju skaits. 

61 muzeja pieredzes radīšana Ventspils Livonijas ordeņa 
pilī", Livonijas ordeņa pils ekspozīcijas modernizācija

 
(2.stāvs) 4.3.2.0/1/25/A/010 

Ventspils muzejs 1 046 359 841 680 2026 2027 V-5-3-1 
1) Konservējošā restaurācija 

2) Ekspozīcijas ierīkošana 

62 Koka laipas klāja pārbūve 6.ieejai uz pludmali pie jūras, 
Ventspilī, Nr. 24-08-UL01-U31421.103-000004

 
Baltijas jūras piekrastes infrastruktūras pilnveidošana un  

63 vides pieejamības uzlabošana Staldzenes ielā 

Nr. 24-08-UL01-U31421.103-000001 

Teritorijas labiekārtojuma un skatu torņa pārbūve 

64 Dienvidu mols 5, Ventspilī 

Nr. 25-08-UL01-U31421.103-000002 

Pieejamu tūrisma maršrutu attīstība (Access routes) 

65 Interreg Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības 

programma, Nr. EE-LV00043 

Zaļa, noturīga un ilgtspējīga attīstība Ventspilī 
66 

Nr.2.1.3.1/1/24/A/011
 

67 Sociālās aprūpes nama "Selga" pakalpojumu kvalitātes 
un pieejamības uzlabošana

 

Komunālā pārvalde 

Komunālā pārvalde 

Komunālā pārvalde 

 

 

Komunālā pārvalde 

 

 

Komunālā pārvalde 

Sociālais dienests 

261 954 

 

427 437 

 

 

142 931 

 

 

83 494 

 

 

658 646 

 

530 000 

219 448 

 

360 288 

 

 

119 777 

 

 

80 000 

 

 

557 731 

 

- 

2024 

 

2024 

 

 

2025 

 

 

2024 

 

 

2025 

 

2024 

2025 

 

2025 

 

 

2026 

 

 

2026 

 

 

2025 

 

2025 

V-5-2-3 

 

V-5-2-3 

 

 

V-5-2-3 

 

 

V-5-2-4 

 

 

V-5-4-2 

 

V-3-9-1 

10 000 personas,  teritorijas apmeklētāju skaits. 

 

1) Apvienota gājēju un veloceliņa izbūve Staldzenes ielā; 

2) Auto stāvlaukuma izbūve pie Būšnieku ezera. 

1) Skatu torņa konstrukciju atjaunošana un uzlabošana; 

2) 5 parka solu un 3 atkritumu urnu uzstādīšana; 

3) 8 apgaismojuma balstu ar LED tipa gaismekļiem uzstādīšana; 

4)  Teritorijas nogāžu un zemsedzes atjaunošana. 

 

15 000 personas, teritorijas apmeklētāju skaits. 

 

1) Zaļā infrastruktūra, kas izveidota vai jaunināta nolūkā pielāgoties klimata 

pārmaiņām - 0,7009 ha; 

2) Objekti, kuros ir nodrošināta vides un informācijas piekļūstamība - 1. 

4. stāvā izveidotas papildu sociālās aprūpes pakalpojuma sniegšanas vietas 

un veikti infrastruktūras uzlabojumi. 

Balstoties uz sabiedrības balsojumu, Pašvaldības dome 2025. gada 28. 

augustā  pieņēma lēmumu uzsākt šādu projektu īstenošanu: 

1) “Klusuma pulsējošā sirds” (6. vidusskolas iekšpagalma labiekārtošana); 
2025. gada Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

68 
līdzdalības budžeta konkurss

 

 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības objektu 

Komunālā pārvalde 92 959 

 

 

 

 
Ventspils domes 

- 2025 2026 L-2-1-3 
2) “Aktīvās atpūtas iespēju attīstība Ventspils 4. vidusskolas teritorijā” 

(rotaļu iekārtu un soliņu uzstādīšana); 

3) Soliņu uzstādīšana Doku ielā ceļa malā (publiskās vides labiekārtošana); 

4) Suņu pastaigu laukuma Rindas ielā aprīkošana ar apmācību iekārtām; 

5)  Dzeramā ūdens punkta izveide pie Pārventas futbola laukuma. 

Esošu telpu pārbūve vai atjaunošana, pielāgojot tās II kategorijas patvertņu 
69 pielāgošana un aprīkošana civilās aizsardzības mērķim, 

II, 5.2.1.1/1/25/I/018 
administrācija 

91 626 77 882 2025 2026 V-9-4-2 
ierīkošanai (Inženieru iela 101; Lielais prospekts 35, Ventspils). 
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Nr. 

 

 

 
Projekta summa, 

Ventspils 

valstspilsētas 

t.sk. fondu un Īstenošanas  Īstenošanas pašvaldības 

p.k. 
Nosaukums Īstenotājs 

EUR 
valsts budžeta 

finansējums, EUR 

laiks 

no 

laiks 

līdz 

rīcības plāna 

2021. - 2027. 

gadam pasākuma 

kods 

Projekta deklarētie sasniedzamie rādītāji 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības objektu 

70 pielāgošana un aprīkošana civilās aizsardzības mērķim, I, 

5.2.1.1/1/25/I/024 

 
Futbola laukuma Katoļu ielā 40, Ventspilī infrastruktūras 

71 
uzlabošana

 

 
" Planēta Zeme: vides resursu ilgtspējīga izmantošana", 

72 
25-08-UL01-U31421.103-000001

 

 

Izglītības pārvalde 229 065 194 705 2025 2026 V-9-4-2 

 

 

Olimpiskais centrs 

"Ventspils" 

 

Digitālais centrs 

Esošu telpu pārbūve vai atjaunošana, pielāgojot tās I kategorijas patvertņu 

ierīkošanai (PII “Zvaigznīte”, Sarkanmuižas dambis 19; PII “Eglīte”, Inženieru 

iela 83; PII “Varavīksne”, Ugāles iela 15; Ventspils 2. vidusskola, Kuldīgas 

iela 65; Ventspils 6.vidusskola, Sarkanmuižas dambis 1). 

1) Ģērbtuvju izbūve futbola stadionā; 

2) Apgaismojuma, tribīņu izbūve, laukumu segumu atjaunošana; 

3) Aprīkojuma iegādes izmaksas (santehnika, pakaramie, tribīņu krēsli, u.tml.) 

1) Jauna interaktīva eksponāta “Planēta Zeme” iegāde; 

2) Esošā eksponāta “Projekcijas tunelis” satura papildināšana; 

3) Jaunas vides izglītības programmas izstrāde. 

73 Bērnu iekštelpu aktīvās atpūtas infrastruktūras izveide Komunālā pārvalde 
Izveidots bērnu iekštelpu aktīvās atpūtas centrs (piesaistīts pašvaldības 

finansējums (25 000 EUR gadā, 3 gadi). 

Tehniskās apsardzes un video novērošanas sistēmas 
74 

izbūve izglītības iestādēs
 

Esošo novecojušo tehnoloģisko iekārtu un transporta 

75 atjaunošana - ekskavatora un hidrodinamiskās mašīnas 

iegāde 

Izglītības pārvalde, 

Ventspils nekustamie 

īpašumi, PSIA 

 

Ūdeka, PSIA 

1) Tehniskās apsardzes sistēmas izbūve 9 izglītības iestādēs; 

2) Video novērošanas sistēmas izbūve 8 izglītības iestādēs. 

 

1) Iegādātas 4 transporta vienības ūdensvada un tīklu apkalpošanai; 

2) Iegādāts 1 ekskavators un 1 hidrodinamiskā mašīna. 

Energoefektivitātes pasākumi 

Ventspils valstspilsētas publisko teritoriju 

76 apgaismojuma uzlabošana, izmantojot viedās pilsētvides Komunālā pārvalde 

tehnoloģijas un LED gaismekļus, EKII-3.1/9 

 

1) Nomainīti 330 nātrija gāzizlādes gaismekļi uz energoefektīviem LED 

gaismekļiem ar attālinātu vadību; 

2) Sasniegts elektroenerģijas ietaupījums – 81 919,81 kWh/gadā; 

3) Samazinātas CO₂ emisijas par 8 929,26 kg/gadā. 

Saules elektrostacijas izveide pašpatēriņa vajadzībām 

77 Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 

administrācijas ēkā Jūras ielā 36, Ventspilī, EKII-3.1/21 

 

Ventspils domes 

administrācija 

 

V-8-1-1 

 

35 kW saules elektrostacijas izbūve. 

78 Saules elektrostacijas izveide Inženieru ielā 60, Ventspilī 

Saules elektrostacijas izveide pašpatēriņa vajadzībām 

79 sociālās aprūpes namā “Selga” Pērkoņu ielā 21, 

Ventspilī, EKII-3.1/22 

Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca 

 

Sociālais dienests 

V-8-1-1 

 

V-8-1-1 

Elektroenerģijas ražošana pašpatēriņa vajadzībām. 

 

40 kW saules elektrostacijas izbūve. 

Uzņēmējdarbības attīstība, t.sk. mājokļu pieejamība 

1) Komersanti, kas gūst labumu no attīstītās publiskās infrastruktūras – 3; 
Infrastruktūras izveide komercdarbības attīstībai Tirgus 

80 
ielā 5, Ventspilī, 5.1.1.1/1/24/I/012

 Komunālā pārvalde 
P-5-1-4; 

P-6-3-1 

2) Darba algu fonda pieaugums privātajos komersantos – 579 872,72 EUR; 

3) Privātās nefinanšu investīcijas nemateriālajos ieguldījumos un 

pamatlīdzekļos – vismaz 773 163,63 EUR. 

81 Zemas īres mājokļu būvniecība, 3.1.1.4. 

 

82 Atbalsts telpu nomas maksas segšanai 

 
Īres dzīvojamo māju Ventspilī jaunbūvju projektu

83 
līdzfinansēšanas konkurss 

Ventspils nekustamie 

īpašumi, PSIA 

Ventspils domes 

administrācija 

Ventspils domes 

administrācija 

V-1-1-4; 

V-1-1-5 

P-5-1-3; 

L-2-1-2 

V-1-1-1; 

V-1-1-2 

60 jauni īres dzīvokļi. 

Segt telpu nomas izmaksas komersantiem (birojiem un pasākumiem); 

atbalstīti 2 komersanti. 

1) Jaunbūvēta īres dzīvojamā māja Sinagogas ielā 2, Ventspilī; 

2) Izveidoti 16 dzīvokļi, no tiem 12 – ar pašvaldības līdzfinansējumu. 

 

84 Dzīvojamās ēkas pārbūve Lielajā prospektā 76, Ventspilī 

 

85 
Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas vienkāršotā 
pārbūve Kuģinieku ielā 7, Ventspilī

 
 

 
Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, veicināšanai un 

Ventspils domes 

administrācija 

Ventspils domes 

administrācija 

Ventspils domes 

administrācija, 

V-1-1-1; 

V-1-1-2 

V-1-1-1; 

V-1-1-2 

 

P-6-4-1; 
P-6-4-2; 

Ēkas pārbūve. Plānots izveidot 10 dzīvokļus, t.sk. deviņus pašvaldības 

līdzfinansējamos dzīvokļus. 

1) Atjaunota un pārbūvēta dzīvojamā māja Kuģinieku ielā 7, Ventspilī; 

2) Izveidoti 13 dzīvokļi, no tiem 8 – ar pašvaldības līdzfinansējumu; 

3) Dzīvokļi pieejami ilgtermiņa izīrēšanai 5 gadu periodā. 

Projekts paplašina biznesa atbalsta centra pakalpojumus, nodrošinot 

konsultācijas, apmācības, seminārus, nozares pasākumus, atbalstu 
86 

augsti apmaksātu darba vietu radīšanai reģionālā mērogā 
nodibinājums "Ventspils 

Augsto tehnoloģiju 

parks" 

500 000 - 2021 2027 
P-6-4-3; 

P-6-4-4 

finansējuma piesaistē, biznesa plānu izstrādē, digitālo prasmju un eksporta 

attīstībā, veicinot sadarbību, zināšanu pārnesi un inovāciju. 

285 386 157 577 2025 2026 L-6-1-1 

 

137 592 

 

123 833 

 

2025 

 

2026 

 

P-2-7-1 

80 000 - 2025 2027 P-7-2-9 

730 000 - 2023 2025 P-2-4-4 

 

1 190 000 

 

20 000 

 

2024 

 

2027 

 

V-8-5-4 

454 442 234 427 
   

209 899 146 929 2025 2026 V-4-6-2 

 

72 351 34 256 2025 2026 

 

91 000 

 

- 

 

2025 

 

2026 

81 192 53 242 2025 2026 

9 925 975 1 323 973 
  

 

2 290 000 

 

1 159 745 

 

2025 

 

2026 

 

6 423 746 

 

- 

 

2024 

 

2026 

50 000 - 2024 2027 

200 000 - 2023 2026 

198 000 - 2026 2027 

100 000 - 2023 2025 
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Nr. 

 

 

 
Projekta summa, 

Ventspils 

valstspilsētas 

t.sk. fondu un Īstenošanas Īstenošanas pašvaldības 

p.k. 
Nosaukums Īstenotājs 

EUR 
valsts budžeta 

finansējums, EUR 

laiks 

no 

laiks 

līdz 

rīcības plāna 

2021. - 2027. 

gadam pasākuma 

kods 

Projekta deklarētie sasniedzamie rādītāji 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1) Uzņēmējdarbībai paredzētai ēkai Tirgus ielā 5, Ventspilī, piekļaujošās 

teritorijas, tai skaitā autostāvvietas un ārējo inženiertīklu, izbūve; 

2) Autostāvvietas paplašināšana Inženieru ielā 60, Ventspilī 

T 

 

Pašvaldības transporta infrastruktūras pilnveidošana. 

 
Jaunu vai modernizētu autoceļu garums – TEN-T – 5,8 km. 

Nr.3.1.1.5/1/25/I/003 

 

 

 

 

 

 

Eiropas starptautiskās automaģistrāles (E22) A10 ielas 

 

 

 

Ū 

 

 

Si 

 

1) Izbūvētie apvienotie gājēju -veloceliņi - funkcionālie savienojum-1737 m. 

2) Atjaunotie apvienotie gājēju-veloceliņi-funkcionālie savienojumi-2135 m. 

3) Mobilitātes punkts, kurā uzlaboti mikromobilitātes apstākļi-1. 

Pašvaldības transporta infrastruktūras pilnveidošana. 

 

Pašvaldības transporta infrastruktūras pilnveidošana. 

 

 

 

33 850 iedzīvotājiem uzlabota notekūdeņu attīrīšanas efektivitāte. 

 

 

 

Uzstādīts dūmgāzu kondensators ar absorbcijas tipa siltumsūkni. 

 
 

efektivitātes paaugstināšanu 

O 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 
izbūve Ventspilī, Talsu ielā 69, Nr.5.2.1.3/18/A/001

 

Sadzīves atkritumu dalītas vākšanas sistēmas attīstība 

99 Ventspils pilsētā un Ventspils novadā 

Nr. 2.2.2.2/1/24/A/006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

labiekārtošanas 

kombināts, PSIA 

Ventspils 

labiekārtošanas 

kombināts, PSIA 

Ventspils 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 136 053 

 

 

336 623 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 184 249 

 

 

277 392 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 

 

 

2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2026 

 

 

2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V-6-1-2 

 

 

V-6-1-2 

Katlu mājas modernizācija Brīvības ielā 38. 

 

Nodrošināta zivsaimniecības uzņēmējdarbībai nepieciešamā infrastruktūra 

vismaz divāmjuridiskāmpersonām, kas veic saimniecisko darbību 

zvejniecībā un zivju pārstrādē 

 

1) Nešķirotu sadzīves atkritumu šķirošanas līnijas modernizācija; 

2) Vides izglītības centra izveide 

 

Atkritumu reģenerācija ar enerģijas atguves jaudas pieaugumu - 2025. gads 

15 300 tonnas gadā. 

 

3 453 jauni konteineri dalītajai atkritumu vākšanai. 

 

1) Kompostēšanas laukuma izbūve poligonā “Pentuļi” 

100 
Dalīti vāktu atkritumu infrastruktūras attīstība Ventspilī, 

2.2.2.1. 2.kārta, Nr. 2.2.2.1/2/25/A/002 
labiekārtošanas 

kombināts 

1 851 894 930 600 2025 2029 V-6-1-2 
2) Iekārtu iegāde kompostēšanas tehnoloģiskajamprocesam 

3) Specializēta bezemisiju autotransporta iegāde bioloģiski noārdāmo 

atkritumu savākšanai 

KOPĀ 101 037 678 51 972 788 

87 
Pašvaldības infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības Ventspils valstspilsētas 

veicināšanai Ventspilī, APV/2025/95  pašvaldība 

 

164 228 

 

164 228 

 

2025 

 

2026 P-5-1-4 

ransporta infrastruktūra un sabiedriskais transports 3 864 136 3 001 368 
  

Eiropas starptautiskās automaģistrāles (E22) A10 ielas 
88 posma asfalta seguma atjaunošana Dzintaru ielā no Komunālā pārvalde 

Uzvaras ielas līdz Ventas tiltam, Ventspilī 

482 489 361 867 2025 2025 
V-4-2-1; 

V-4-2-2 

89  
TEN-T infrastruktūras uzlabojumi Ventspils valstspilsētā 

Komunālā pārvalde 1 491 900 1 190 692 2026 2027 V-4-2-2 

90 
Multimodāls sabiedriskā transporta tīkls Ventspilī 

Komunālā pārvalde 
Nr.2.3.1.2/2/26/A/004 

 

817 272 

 

644 453 

 

2026 

 

2027 V-4-2-2 

91 
Eiropas starptautiskās automaģistrāles (E22) A10 

Komunālā pārvalde 
Dzintaru ielas pārvada seguma atjaunošana, Ventspilī 

637 395 478 046 2025 2025 
V-4-2-1; 

V-4-2-2 

92 
posma asfalta seguma atjaunošana Lielajā prospektā no 

Komunālā pārvalde 
Lāčplēša ielas līdz Ventas tiltamun Rūpniecības ielai, 

 

435 080 

 

326 310 

 

2025 2025 
V-4-2-1; 

V-4-2-2 

Ventspilī 

denssaimniecība 7 100 000 3 499 665 

93  
Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas 

Ūdeka, PSIA 
infrastruktūras attīstība Ventspilī, Nr. 2.2.1.1/1/24/A/002 

7 100 000 3 499 665 2024 2027 
V-8-5-2; 
V-8-6-1 

ltumapgāde 10 177 086 919 656 
  

Gaisa piesārņojošo vielu emisiju samazināšanas iekārtu 

94 uzstādīšana centralizētās siltumapgādes siltumavotā Ventspils siltums, PSIA 

Brīvības ielā 38, Ventspilī 2.2.3.7./1/24/A/002 

2 557 086 919 656 2024 2026 V-8-2-3 

95  
Katlu mājas, Brīvības ielā 38, modernizācija ar 

Ventspils siltums, PSIA 
 

7 620 000 

 

- 

 

2023 

 

2025 V-8-2-3 

stas infrastruktūra 2 176 857 1 896 756 

96  
Ventspils zvejas ostas infrastruktūras attīstība, Ventspils domes 

2 176 857 1 896 756 2026 2027 P-4-2-1 
2026/UL01/97/U31421.2.01/1 administrācija 

 Atkritumu apsaimniekošana  31 678 465 12 330 227  

Nešķirotu sadzīves atkritumu šķirošanas līniju Ventspils   

97  modernizācija un sabiedrības izglītošanas centra izveide labiekārtošanas 2 353 895 1 937 986 2026 2029 V-6-1-2 

Ventspilī, 3. kārta,2.2.2.1/3/25/I/002 kombināts      

No atkritumiem iegūtā kurināmā reģenerācijas iekārtu 
Ventspils      
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Pielikums Nr. 8 

Informācija par 2025. gadā piešķirtajiem līdzekļiem biedrībām un nodibinājumiem, 

arodbiedrībām, reliģiskām organizācijām un sociāliem uzņēmumiem 

 

 

Nr. 

Biedrības un nodibinājumu, arodbiedrību, 

reliģisko organizāciju un sociālo uzņēmumu 

nosaukums 

2025.gadā 

piešķirtais 

finansējums 

EUR 

 

Finansējuma piešķiršanas mērķis/apraksts 

1 2 3 4 

1 Biedrība "Latvijas Ainavu arhitektu asociācija" 70 Pieteikums LAABA 2025 balvai 

2 Biedrība "Latvijas Biškopības biedrība" 500 Seminārs par biškopības tēmu 

3 Biedrība "Latvijas Muzeju biedrība" 120 Biedru maksa 

4 Biedrība "Latvijas Perfomances mākslas centrs" 700 Kustību performances izrāde 

5 Biedrība "Ritmiskās mūzikas biedrība City Jazz Riga" 350 Muzikālā improvizācija divām kustību performancēm 

6 Biedrība "Rodenpois" 700 Viduslaiku darbnīcu nodrošinājums 

7 Biedrība "Rodenpois" 1 000 Viduslaiku sadzīves demonstrācija 

8 Biedrība "Spārni Rokdarbu studija" 604 Materiāli pasākumam 

9 
Starptautiskās muzeju padomes Latvijas Nacionālā 

komiteja 
570 Biedra nauda dalībai Starptautiskajā Muzeju padomē (ICOM) 

10 Biedrība "StrettaART" 650 Pasākuma "Mazbānīša Ziemassvētki" nodrošinājums 

11 Biedrība "StrettaART" 667 Digitālās publicitātes nodrošinājums 

12 
Biedrība "Ventspils nacionālo kultūras biedrību 

asociācija" 
1 000 Pasākuma "Masļeņica" nodrošinājums 

13 
Biedrība "Ventspils pilsētas un rajona brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrība" 
500 Dūmvadu tīrīšana un labošana 

14 Biedrība "Vox Iubilantis" 3 000 Viduslaiku dziedājumu koncerti 

15 
Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

asociācija 
655 Biedru nauda 

16 Latvijas Interneta asociācija 91 Tiešsaistes nodarbības "Bērnu drošība internetā" vadīšana 

17 Biedrība "Latvijas Pašvaldību mācību centrs" 490 Tiešsaistes mācības "Bērnu tiesību aizsardzība" 

18 
Biedrība "Andžeja Grauda Bungu skolas atbalsta 

biedrība" 
750 Pasākumu organizēšana 

19 Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība 43 Biedru nauda 

20 Ecsite AISBL 855 
Biedru nauda un dalības maksa Zinātnes centra asociācijās un 

konferencēs 

21 
Center for formidling af naturvidenskab og Moderne 

teknologi 
300 Biedru nauda 

22 Biedrība "Latvijas taekvondo federācija" 1 710 
Līdzfinansējums projektam "Latvijas atklātais čempionāts 

taekvando" 

23 Biedrība "Ventspils Basketbola savienība" 453 Finansējums sporta senioru darbībai 

24 Biedrība "Latvijas Volejbola federācija" 7 888 
Līdzfinansējums pasākumam „DEPO OPEN Latvijas 

čempionāta finālposms pludmales volejbolā” 

25 Biedrība "Latvijas Volejbola federācija" 600 
Finansējums vīriešu komandas dalības maksai Latvijas 

čempionātā volejbolā senioriem 2025./2026.gada sezonā 

26 Biedrība "Latvijas Volejbola federācija" 400 
Finansējums dalības maksai 9.atklātajā Senioru Čempionātā 

volejbolā 

27 Biedrība "Ventspils virves vilkšanas klubs "Velkonis"" 220 
Finansējums banera izgatavošanai senioru sacensībām virves 

vilkšanā 

28 Biedrība "Ventspils virves vilkšanas klubs "Velkonis"" 630 
Līdzfinansējums sporta pasākuma "Latvijas čempionāts virves 

vilkšanā" realizēšanai 

 

29 

 

Biedrība "Ventspils virves vilkšanas klubs "Velkonis"" 

 

3 500 

Finansiāls atbalsts kluba darbības nodrošināšanai, lai veicinātu 

virves vilkšanas attīstību, sekmētu augstu sportisko rezultātu 

sasniegšanu. 

30 Biedrība "RODEO VENTSPILS MOTOKLUBS" 21 700 
Finansiāls atbalsts kluba darbības nodrošināšanai motokrosa 

attīstībai 

103 



 

 

[Rakstiet šeit] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 

Biedrības un nodibinājumu, arodbiedrību, 

reliģisko organizāciju un sociālo uzņēmumu 

nosaukums 

2025.gadā 

piešķirtais 

finansējums 

EUR 

 

Finansējuma piešķiršanas mērķis/apraksts 

1 2 3 4 

 

31 

 

Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 

 

6 718 

Finansiāls atbalsts tenisa attīstībai, bērnu un jauniešu tenisa 

mērķprogrammas 2025.gadā interešu izglītības līmenī 

realizēšanai 

32 Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 1 800 
Līdzfinansējums pasākumam "Starptaustiskais tenisa turnīrs 

"Ventspils Open"" 

 

33 
 

Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 
 

500 

Līdzfinansējums sporta projekta "LTS kausa izcīņa tenisā U12 

un U14 vecuma grupās" infrastruktūras nomas maksas 

izdevumu segšanai 

 

34 
 

Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 
 

500 

Līdzfinansējums sporta projektam "Ikgadējie bērnu tenisa turnīri 

U12 vecuma grupā un U10 tenisā" infrastruktūras nomas 

maksas un apbalvošanas izdevumiem 

35 Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 700 
Līdzfinansējums sporta projektam "Ventspils tenisa kluba 

amatieru meistarsacīkstes" 

36 Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 1 090 
Līdzfinansējums sporta projektam "Ventspils tenisa kluba 

amatieru meistarsacīkstes" 

37 Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 630 
Līdzfinansējums sporta pasākuma "LTS kausa izcīņa tenisā U12 

un U14 vecuma grupās" realizēšanai 

38 Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 200 
Finansējums projekta "Ventspils mestarsacīkste tenisā 

vienspēlēs un dubultspēlēs" realizēšanai 

 

39 

 

Biedrība "Sporta klubs Favorīts" 

 

4 950 

Finansējums, lai veicinātu taekvando attīstību, realizētu bērnu un 

jauniešu taekvando mērķprogrammu 2025.gadā interešu 

izglītības līmenī 

40 Biedrība "Sporta klubs Favorīts" 400 
Līdzfinansējums pasākuma "Taekvando un kikboksa festivāls" 

realizēšanai 

41 Biedrība "Sporta klubs Favorīts" 1 080 
Līdzfinansējums pasākuma "Taekvondo un kikboksa turnīrs 

"Ventspils Open 2025 "" realizēšanai 

42 Biedrība "VECMEISTARI basketbola klubs" 660 
BK Ventspils 40+ komandas dalības maksa Latvijas čempionātā 

basketbolā senioriem 

 

43 

 

Biedrība "Basketbola klubs Ventspils" 

 

646 586 

Finansiāls atbalsts basketbola kā sporta veida attīstībai, mācību 

treniņa darbam, valsts un starptautiskā mēroga sacensību 

organizēšanai 

44 Biedrība "Basketbola klubs Ventspils" 5 360 
Līdzfinansējums pasākumam "Ventspils valstspilsētas 

čempionāts basketbolā" 

 

45 

 

Biedrība "Ventspils daiļslidošanas klubs" 

 

40 306 

Finansējums kluba darbības nodrošināšanai, lai veicinātu 

daiļslidošanas attīstību, realizētu licencētu bērnu un jauniešu 

daiļslidošanas mērķprogrammu 2025.gada interešu izglītības 

līmenī 

 

46 

 

Biedrība "Ventspils Olimpiskā cerība" 

 

400 

Līdzfinansējums projekta "Starptautiskais bērnu futbola turnīrs 

"Ventspils kauss 2025" U8;U10:U11, U12 vecuma grupās" 

realizēšanai 

47 Biedrība "Ventspils Olimpiskā cerība" 111 943 
Finansiāls atbalsts Ventspils futbola attīstībai, bērnu un jauniešu 

futbola attīstības mērķprogrammas realizēšanai 

 

48 
 

Biedrība "Ventspils Olimpiskā cerība" 
 

400 

Līdzfinansējums projekta "Starptautiskais bērnu futbola turnīrs 

"Ventspils kaus 2025" U-8, U-10, U-11 un U-12 vecuma 

grupās" realizēšanai 

 

49 
 

Biedrība "Ventspils Olimpiskā cerība" 
 

1 050 

Līdzfinansējums pasākuma "Starptautisks futbola turnīrs 

"Bespalova kauss 2025" U-13 vecuma grupā zēniem" 

realizēšanai 

50 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 180 
Līdzfinansējums projekta "Ventspils pilsētas 22.atklātais 

čempionāts kērlingā" realizēšanai 

51 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 900 
Līdzfinansējums sporta projektam " 22.starptautiskais kērlingā 

turnīrs "Ventspils kauss 2025" 

104 
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Nr. 

Biedrības un nodibinājumu, arodbiedrību, 

reliģisko organizāciju un sociālo uzņēmumu 

nosaukums 

2025.gadā 

piešķirtais 

finansējums 

EUR 

 

Finansējuma piešķiršanas mērķis/apraksts 

1 2 3 4 

52 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 750 
Līdzfinansējums pasākuma "Starptautiskais kērlinga turnīrs 

"Ziemassvētku kauss 2025" realizēšanai 

 

53 

 

Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 

 

450 

Līdzfinansējums pasākumu "Starpautiskie kērlinga turnīri 

"Ventspils kauss 2025" un "Ziemassvētku kauss 2025" 

realizēšanai 

 

54 

 

Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 

 

3 332 

Finansiāls atbalsts kērlinga attīstībai, bērnu un jauniešu kērliga 

mērķprogrammas 2025.gada interešu izglītības līmenī 

realizēšanai 

55 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 800 
Finansiāls atbalsts ceļa izdevumu apmaksai dalībai Pasaules un 

Eiropas čempionātos kērlingā senioriem 

56 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 200 
Līdzfinansējums sporta projekta "Ventspils pilsētas 14.atklātais 

čempionāts petankā" realizēšanai 

57 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 350 
Līdzfinansējums sporta projekta "Starptautiskais petankas turnīrs 

"Ventspils 2025"" realizēšanai 

58 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 720 
Līdzfinansējums projekta "Ventspils pilsētas 23.atklātais 

čempionāts kērlingā" realizēšanai 

59 Biedrība "Ventspils jauniešu futbola klubs" 222 025 
Finansiāls atbalsts futbola attīstībai Ventspilī, realizējot licencētu 

bērnu un jauniešu futbola attīstības programmu 

 

60 
Biedrība "Svarbumbu celšanas klubs Ventspils 

Atlants" 

 

2 850 

Finansiāls atbalsts svarbumbu celšanas attīstības veicināšanai, 

bērnu un jauniešu svarbumbu celšanas mērķprogrammu 

2025.gadā interešu izglītības līmenī realizēšanai 

61 Biedrība "FITOMEN" 7 000 
Finansējums sacensību "Olimpiskā čempiona D.Kūlas 

starptautiskās sacensība "Ventspils šķēpi 2025"" realizēšanai 

62 Biedrība "Latvijas Galda tenisa federācija" 250 
Dalības maksa Latvijas komandu čempionāta 2025./2026.gada 

sezonā 

63 Biedrība "Orientēšanās klubs Ziemeļkurzeme" 550 
Līdzfinansējums projekta "Orientēšanās seriāla OKZK 2025" 

organizēšanai 

64 Biedrība "Ventspils veterānu klubs" 2 299 Finansējums kluba darbības nodrošināšanai 

65 Biedrība "Ventspils Svarcelšanas sporta klubs" 50 705 
Finansējums svarcelšanas sporta veida attīstībai, augstu 

sportisku rezultātu sasniegšanai 2025.gadā 

66 Biedrība "Ventspils Svarcelšanas sporta klubs" 450 
Līdzfinansējums pasākuma "Latvijas čempionātam svarcelšanā" 

realizēšanai 

67 Biedrība "Volejbola klubs Ventspils" 1 240 
Līdzfinansējums pasākuma "Ventspils pilsētas čempionāts 

volejbolā" realizēšanai 

 

68 

 

Biedrība "Volejbola klubs Ventspils" 

 

5 718 

Finansējums 2025.gadā volejbola attīstībai, bērnu un jauniešu 

volejbola mērķprogrammu 2025.gadā interešu izglītības līmenī 

realizēšanai 

69 Biedrība "Volejbola klubs Ventspils" 1 350 
Līdzfinansējums projekta "Ventspils atklātais Jūras kauss 

pludmales volejbolā vīriešiem "Jūras kauss 2025"" realizēšanai 

70 Biedrība "Volejbola klubs Ventspils" 300 
Līdzfinansējums projekta "Sacensības volejbolā vīriešiem 

"Ventspils kauss 2025"" realizēšanai 

71 Biedrība "Ventspils Maratona klubs" 9 000 
Līdzfinansējums pasākuma „Ventspils Pusmaratons” 

organizēšanai 

72 Biedrība "Ventspils Maratona klubs" 200 
Līdzfinansējums projekta "Izskrien vai izbrauc ar velosipēdu 

Latvijas kontūru Ventspilī" realizēšanai 

73 Biedrība "Sporta klubs 10/10" 200 
Finansiāls atbalsts U.Jaunsproģa gatavošanos pasaules 

čempionātam WA1500 

74 Biedrība "Ventspils peldēšanas klubs Octopus" 320 
Līdzfinansējums projektam "Atvasaras relaks Ventspilī" 

realizēšanai 

75 
Biedrība "Norūdīšanās un ziemas peldēšanas klubs 

Ventspils Jūras lauvas" 
300 

Līdzfinansējums projekta "Ventspils atklātais ziemas peldēšanas 

salidojums "Roņu salidojums"" realizēšanai 

76 Biedrība "Triatlona klubs Ventspils" 729 
Finansiāls atbalsts sportistu dalībai dažāda mēroga sacensībās 

2025.gadā un kluba darbības nodrošināšanai 

77 Biedrība "Triatlona klubs Ventspils" 200 
Līdzfinansējums sporta projekta "Triatlona vidējās distances 

treniņsacensības "BUSHMAN"" realizēšanai 
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Nr. 

Biedrības un nodibinājumu, arodbiedrību, 

reliģisko organizāciju un sociālo uzņēmumu 

nosaukums 

2025.gadā 

piešķirtais 

finansējums 

EUR 

 

Finansējuma piešķiršanas mērķis/apraksts 

1 2 3 4 

78 Biedrība "Triatlona klubs Ventspils" 300 
Līdzfinansējums sporta projekta "Ventspils Tautas Triatlons 

(3.posmos)" realizēšanai 

79 Biedrība "Triatlona klubs Ventspils" 1 200 
Līdzfinansējums sporta projekta "Latvijas čempionāts 

krostriatlonā" realizēšanai 

80 Biedrība "Sporta centrs Ezerzeme" 350 Līdzfinansējums pasākuma "Ledus Lāse 2025" organizēšanai 

 

81 

 

Biedrība "Sporta centrs Ezerzeme" 

 

450 

Līdzfinansējums sacensību "Latvijas kausa III posms/ 

16.Starptautiskās peldēšanas sacensības "Kristāla lāse 2025"" 

organizēšanā 

82 Biedrība "Sporta centrs Ezerzeme" 300 
Līdzfinansējums pasākuma "Trīs pilsētu kauss" peldbaseina 

nomas un apbalvojumu izdevumu segšanai 

83 Biedrība "Sporta centrs Ezerzeme" 300 
Līdzfinansējums projekta "Kurzemes čempionāts" peldēšanā 

organizēšanai 

 

84 

 

Biedrība "Ventspils pludmales volejbola klubs Bloks" 

 

7 924 

Finansiāls atbalsts pludmales volejbola attīstībai, bērnu un 

jauniešu pludmales volejbola mērķprogrammas 2025.gada 

interešu izglītības līmenī realizēšanai 

85 Biedrība "Ventspils pludmales volejbola klubs Bloks" 250 
Finansējums pasākuma "Latvijas jauniešu čempionāts pludmales 

volejbolā Ventspils posms" organizēšanai 

86 Biedrība "StrettaART" 7 312 Pasaules hokeja čempionāta tiešraides translācija 

87 Biedrība "Frisbija klubs Ventspils" 2 000 
Finansējums kluba attīstībai, frisbija popularizēšanai, ar veselīga 

dzīvesveida popularizēšanu saistītiem pasākumiem 

88 Biedrība "Ventspils autosporta klubs" 4 550 Finansiāls atbalsts autosporta attīstībai 

89 Biedrība "Ventspils Hokeja Savienība" 3 420 
Finansiāls atbalsts pasākuma "Ventspils čempionāts hokejā" 

organizēšanai 

90 Biedrība "Ventspils Hokeja Savienība" 308 194 
Finansiāls atbalsts hokeja kā sporta veida popularizēšanai bērnu 

un jauniešu vidū 

91 Biedrība "Streetbasket" 101 021 
Līdzfinansējums pasākuma "Ghetto Games festivāls Ventspilī" 

organizēšanai 

92 Biedrība "Futbola Vārtsargu Akadēmija" 1 140 
Līdzfinansējums pasākuma "Ventspils amatieru čempionāts 

futbolā" organizēšanai 

93 Biedrība "Ventspils boksa klubs" 4 545 
Finansējums boksa attīstības veicināšanai, bērnu un jauniešu 

mērķprogrammas realizēšanai interešu izglītības līmenī 

 

94 

 

Biedrība "Ventspils boksa klubs" 

 

300 

Līdzfinansējums pasākuma "Jauniešu sagatavošana (ar 

individuālu pieeju) boksa sacensībām, kā arī boksa meistarklašu 

rīkošanā" organizēšanai 

95 Biedrība "Ventspils boksa klubs" 600 
Finansējums pasākuma "Ventspils starptautiskais kauss boksā" 

organizēšanai 

96 Biedrība "Ventspils boksa klubs" 900 
Līdzfinansējums pasākuma "Ventspils atklātais čempionāts 

boksā" organizāšanai 

97 Biedrība "Latvijas Boksa Savienība" 1 480 
Līdzfinansējums aviobiļetes iegādei P.Grišuņina dalībai Eiropas 

skolēnu čempionātā boksā 

98 Biedrība "Pasākumi un Sports" 2 950 
Līdzfinansējums pasākuma "Latvijas čempionāta posmu 

spēkavīriem" organizēšanai 

99 Biedrība "Latvijas Šaha Federācija" 1 600 Finansējums J.Neimaņa piemiņas turnīram šahā 

100 
Biedrība "Latvijas Sporta Veterānu Senioru 

Savienība" 
1 980 

Dalības maksa LSVS Pašvaldību 62.sporta spēļu finālposmā 

vieglatlētikā 

101 Biedrība "Ventspils novusa klubs" 300 
Finansējums sporta projektam "Ventspils novusa kluba turnīri 

novusā 2025" 

102 Biedrība "Ventspils Kikboksa Leģions" 4 672 
Finansiāls atbalsts sporta bāzes izmantošanai un kluba darbības 

nodrošināšanai 

103 
Biedrība "Latvijas sporta loka šaušanas klubs 

Odisejs" 
450 

Finansējums Baltijas atklātajam čempionātam loka šaušanā 

telpās, sporta bāzes apmaksai un sagatavošanai 

 

104 
Biedrība "Latvijas sporta loka šaušanas klubs 

Odisejs" 

 

4 081 

Finansiāls atbalsts loka šaušanas attīstībai, bērnu un jauniešu 

loka šaušanas mērķprogrammas interešu izglītības līmenī, sporta 

bāzes izmantošanai un kluba darbības nodrošināšanai 
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105 Biedrība "Chilli Disc Golf Latvia" 750 Līdzfinansējums Ventspils disku golfa sacensību organizēšanai 

 

106 

 

Biedrība "Basketbola klubs Snoopijs" 

 

800 

Līdzfinansējums projekta "Snoopija 3x3 kausa izcīņa basketbolā 

2025" apbalvošanas izdevumu, sacensību tiesnešu un skaņas 

tehnikas nomas izmaksu segšanai 

 

107 

 

Biedrība "Basketbola klubs Snoopijs" 

 

1 100 
Finansējums daļējai komandas dalības maksai 2025./2026.gada 

sezonā amatieru basketbola līgā OlyBet EBL 4.līgā 

108 Nodibinājums "Ventspils olimpiskā vienība" 56 100 Augstas klases sportistu atbalsta programmas realizēšana 

 

109 

 

Biedrība "Pērļu pasaule" 

 

941 

Finansēsjums biedrības darbības atbalstīšanai – rokdarbu 

nodarbību nodrošināšanai bērniem un jauniešiem no sociāli 

mazaizsargātām iedzīvotāju grupām 

 

110 

 

Biedrība "Latvijas Sarkanais Krusts" 

 

4 798 

Finansējums biedrības dienas centra “Ventiņmāja” darbības 

atbalstīšanai, kas nodrošina saturīga brīvā laika pavadīšanas 

iespējas personām ar īpašām vajadzībām 

111 Biedrība "Latvijas Sarkanais Krusts" 92 591 
Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums 

112 Pensionāru biedrība "Ventspils Liedags" 8 784 
Finansējums biedrības darbības atbalstīšanai, mērķgrupas – 

pensijas vecuma personu saskarsmes veicināšanai 

113 Biedrība "Ventspils invalīdu biedrība" 1 139 
Finansējums biedrības darbības atbalstīšanai, mērķgrupas – 

personu ar īpašām vajadzībām sociālās labklājības celšanai 

114 
Latvijas Neredzīgo biedrība Ventspils teritoriālā 

organizācija 
1 572 

Finansējums biedrības darbības atbalstīšanai, mērķgrupas – 

neredzīgu un vājredzīgu personu saskarsmes veicināšanai 

 

115 

 

Biedrība "Diakonijas centrs Ventspilī" 

 

2 895 

Finansējums biedrības darbības atbalstīšanai, mērķgrupas – 

trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās 

labklājības celšanai 

 

116 

 

Biedrība "Integrācijas Inkubators" 

 

1 000 

Finansējums biedrības darbības atbalstīšanai, mērķgrupas – 

trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās 

labklājības celšanai 

 

117 

 

Biedrība Romu tautības iedzīvotājiem 

 

7 617 

Finansējums Romu tautības iedzīvotāju iekļaušanai sabiedrībā, 

izglītojošām nodarbībām, pasākumiem romu izglītības, veselības 

un nodarbinātības risināšanā 

118 Biedrība "Terēze" 1 977 
Finansējums ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra pakalpojuma 

sniegšanai 

119 Biedrība "Cerību spārni" 10 983 
Finansējums grupu mājas pakalpojumiem personām ar garīga 

rakstura traucējumiem 

120 Biedrība "Cerību spārni" 8 503 
Finansējums specializētajām darbnīcām personām ar garīga 

rakstura attīstības traucējumiem 

121 Biedrība "Latvijas Samariešu apvienība" 233 Drošības pogas pakalpojums 

122 Biedrība "Latvijas Samariešu apvienība" 109 978 Nakts patversmes pakalpojums 

123 Biedrība "Latvijas Samariešu apvienība" 184 440 
Ilgstošas un īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums SAC "Vēji" 

 

124 

 

Biedrība "Latvijas Samariešu apvienība" 

 

4 403 

Finansējums biedrības darbības atbalstīšanai – HIV/AIDS 

infekcijas izplatības ierobežošanai un infekcijas prevencijai, 

nodrošinot šļirču apmaiņas un profilakses punkta darbību 

Fabrikas ielā 2A, Ventspilī 

125 Biedrība "Latvijas Samariešu apvienība" 31 967 Atskurbināšanas pakalpojumi 

126 Biedrība "Latvijas Samariešu apvienība" 220 830 Aprūpe mājās bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

 

127 
Biedrība "Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem 

"Paspārne"" 

 

31 682 

Diennakts uzturēšanās un sociālās rehabilitācijas pakalpojums 

Ventspils pilsētas administratīvajā teritorijā deklarētām sievietēm 

un bērniem, kuri nonākuši krīzes situācijā 

128 Biedrība "Latvijas Pašvaldību mācību centrs" 1 668 
Finansējums apmācībām - bērnu tiesību aizsardzības kursi, 

semināri, mācības sociālajiem darbiniekiem 
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129 Biedrība "Latvijas Psiholoģijas muzejs" 42 Kursi darbiniekam 

130 Biedrība "Ventspils pludmales volejbola klubs Bloks" 925 Līdzfinansējums skolēnu vasaras nodarbinātībai 

131 
Biedrība "Ventspils novada sieviešu biedrība 

"Spārni"" 
185 Līdzfinansējums skolēnu vasaras nodarbinātībai 

132 Biedrība "Integrācijas centrs "Atvērtās durvis"" 39 720 Zupas virtuves pakalpojums Ventspils pilsētas iedzīvotājiem 

133 Biedrība "Palīdzības centrs "Spēkavots"" 5 618 Zupas virtuves pakalpojums Ventspils pilsētas iedzīvotājiem 

134 Biedrība "Latvijas SOS - bērnu ciematu asociācija" 94 642 
Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums 

135 Biedrība "Resilience centrs" 3 828 Mentora pakalpojumi nepilngadīgām un pilngadīgām personām 

 

136 

 

Politiski represēto apvienība 

 

4 905 

Finansējums biedrības darbības atbalstīšanai, mērķgrupas – 

politiski represēto personu saskarsmes veicināšanai un sociālās 

labklājības celšanai 

137 
Nodibinājums “Ventspils lībiešu apvienība 

“RĀNDA”” 
1 341 

Finansējums nodibinājuma darbības atbalstīšanai un lībiešu 

tautas tradīciju popularizēšanai 

138 Nodibinājums "Fonds "Cilvēks cilvēkam"" 21 931 
Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums 

139 Nodibinājums "Sociālā atbalsta un izglītības fonds" 77 064 Ģimenes asistenta pakalpojums ģimenēm 

 

 

140 

 

Nodibinājums "Atbalsta centrs bērniem ar īpašām 

vajadzībām "Cimdiņš"" 

 

 

296 472 

Finansējums sociālo pakalpojumu sniegšanai, nodrošinot 

sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus 40 pilngadīgām 

personām ar garīgā rakstura traucējumiem un 55 bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem projekta "Kurzeme visiem" ietvaros 

 

141 

 

Latvijas Nedzirdīgo savienība 

 

980 

Finansējums Ventspils reģionālās biedrības darbības 

atbalstīšanai – transporta pakalpojumu izdevumu daļējai 

segšanai, mērķgrupas - nedzirdīgo un vājdzirdīgo personu 

sociālās labklājības celšanai 

142 Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija 350 Biedru nauda 

143 Reliģiskā organizācija "Ventspils Baptistu draudze" 430 Nometne BSAC "Namiņš" audzēkņiem 

144 Latvijas Sociālo darbinieku biedrība 150 Seminārs par aktualitātēm sociālajā darbā 

145 Biedrība "Latvijas Pludmales glābēju asociācija" 700 Glābēju apmācības uz ūdens 

146 Biedrība "Latvijas Pludmales glābēju asociācija" 300 
Praktiskā apmācība - pirmās palīdzības pamatzināšanu 

atkārtošana un praktisko iemaņu nostiprināšana 

147 Biedrība "Latvijas Pludmales glābēju asociācija" 2 200 
Ventspils valstspilsētas centrālās pludmales un centrālās 

peldvietas riska novērtējums 

148 Biedrība "Latvijas Pludmales glābēju asociācija" 679 Glābšanas aprīkojuma iegāde 

149 
Biedrība "Andžeja Grauda Bungu skolas atbalsta 

biedrība" 
800 

Radošā darbnīca un perkusiju meistarklase pasākumā 

Piektdienas pastaiga Jaunpilsētas laukumā 

150 
Autortiesību un komunicēšanās konsultāciju 

aģentūra/ Latvijas Autoru apvienība 
9 969 

Publiskā izpildījuma licences 2025.gadā Ventspils Kultūras 

centra rīkotajos pasākumos 

151 Biedrība "Cietokšņa kopiena" 700 
Meistarklases lāpu un vainagu darbnīcas pasākumā "Vasaras 

Saulstāvji Ventspilī" 

152 Biedrība "Cietokšņa kopiena" 1 820 Pasākumi Bērnu pilsētiņās 

153 Biedrība "Cietokšņa kopiena" 1 000 
Finansējums Kultūras projektam "Pasaules cirka diena Ventspilī 

2025" 

154 Biedrība "Cietokšņa kopiena" 900 
Ziemassvētku egļu iedegšanas pasākuma programmas 

sagatavošana un vadīšana 

155 Biedrība "Deju kopa BANDAVA" 200 Muzikāla programma Jūras svētkos 

156 Biedrība "Deju studija PRIEKS" 800 
Finansējums Kultūras projektam “Ventspils mūsdienu deju 

studijai “Prieks”- 30” 

157 Biedrība "E Taste" 12 900 Muzikālās programmas nodrošinājums Pilsētas svētkos 

158 Biedrība "E Taste" 1 468 Finansējums Jauniešu projektu konkursa projektam “Zinību Bīts” 
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159 Biedrība "E Taste" 200 Videorullīšu izgatavošana Jaunā gada sagaidīšanas pasākumam 

160 Biedrība "Es piedalos V4V atbalsta biedrība" 500 
Finansējums Kultūras projektam "Ziemassvētku labdarības 

vakars 2025" 

161 Biedrība "Jauktais koris Kaiva" 1 000 
Finansējums Kultūras projektam “Arvja Sandera autordziesmu 

programmas aranžēšana un atskaņošana” 

162 Biedrība "Kalkada" 1 000 Finansējums Kultūras projektam “Koncerts – Pieturam vasaru” 

163 Biedrība "Kultūrtelpa Dabā" 800 
Finansējums Kultūras projektam "Plakidis, Bergs un Vāgners. 

Vokālā kamermūzika" 

 

164 

 

Biedrība "KURSA Fotoapvienība" 

 

1 000 

Finansējums Kultūras projektam "Fotogrāfam Valdim Braunam 

80. SĀĻO VĒJU MEISTARSTIĶI” fotoplenērs ar Valdi 

Braunu" 

165 Liepājas Zvanu kora biedrība Campanella 500 
Zvanu ansambļa "Campanella" muzikālā programma egļu 

iedegšanas pasākumos 

 

166 

 

Biedrība "Mazā prinča planētas" 

 

13 328 

Kora "Venda", vokālo ansambļu "Mundus", "Mazā prinča 

planētas", "Cita planēta" mākslinieciskā vadīšana 2024./2025. 

gada sezonā 

 

167 

 

Biedrība "Mazā prinča planētas" 

 

1 156 

Kora "Venda", vokālā ansambļa "Mundus" repertuāra 

sagatavošana Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku 

starplaikā 

168 Biedrība "Mazā prinča planētas" 800 
Finansējums Kultūras projektam “Ziemassvētku koncerts “Kaut 

kur…” 

169 Nodibinājums "Mūzikas projektu fonds" 1 400 
Muzikālas aktivitātes pasākumā Piektdienas pastaiga Dzirnavu 

laukumā 

170 Radošā Apvienība Čučumuiža 600 Muzikāla izrāde Bērnu svētkos 

171 Biedrība "Rikši" 2 222 Grupas "Rikši" mākslinieciskā programma Rātslaukumā 

172 Biedrība "Ritmiskās mūzikas biedrība City Jazz Riga" 1 000 Finansējums Kultūras projektam “Džeza klubs savvaļā” 

173 Biedrība "Ziemeļkurzeme Orientēšanās klubs" 300 Pasākumi Bērnu pilsētiņās 

174 Biedrība "Amber music" 7 000 Ivo Fomina un grupas koncertprogramma Jūras svētkos 

175 Biedrība "Attīstības fabrika" 1 283 
Finansējums Jauniešu projektu konkursa projektam "Ventspils 

Jauniešu gada balva 2024" 

176 
Nodibinājums "BALSIS MŪZIKAS UN MĀKSLAS 

ATTĪSTĪBAS FONDS" 
2 000 Finansējums projekta "Upju balsis" norisei Ventspilī 

177 Biedrība "Baringtons K2" 400 Gadu mijas balles programmas sagatavošana un vadīšana 

178 Biedrība "Baringtons K2" 1 450 Bērnu aktivitāšu un darbnīcu nodrošināšana Pilsētas svētkos 

179 Biedrība "Baringtons K2" 1 000 Pasākumi Bērnu pilsētiņās 

180 Biedrība "BĒRNU SPORTS" 450 
Bērnu aktivitātes SPORTANALYTIK nodrošināšana Pilsētas 

svētkos 

181 Biedrība "Erglis Music management" 1 600 Andra Ērgļa & Co muzikālā programma Pavasara ballē 

182 Biedrība "Jaunās Kultūras māja" 756 Muzikāla programma Pilsētas svētku gājienā 

183 Biedrība "Joma Racing Team" 5 000 Latvijas dragreisa festivāls Pilsētas svētkos 

184 Biedrība "Jūras akmentiņi" 1 517 
Popstudijas "Jūras akmentiņi" 30 gadu jubilejas koncerta 

rīkošana 

 

185 

 

Biedrība "Jūras akmentiņi" 

 

900 

Finansējums Kultūras projektam "30 gadu jubilejas koncerts ar 

komponistu Valdi Indrušonoku 25.maijā Evanģēliski Luteriskajā 

baznīcā" 

 

186 

 

Biedrība "Jūras akmentiņi" 

 

1 000 

Finansējums Jauniešu projektu konkursa projektam "30 gadu 

jubilejas koncerts ar mūziķi Jāni Aišpuru 31.jūlijā teātra namā 

“Jūras vārti”" 

187 Biedrība "Jūras akmentiņi" 1 034 Popstudijas dalība konkursā "Palangas talantu līga" 
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188 Biedrība "Jūras akmentiņi" 600 Muzikāls priekšnesums pasākumā "Gada atzinība sportā 2024" 

189 
Biedrība "KOBZAR Ventspils ukraiņu kultūras 

biedrība" 
1 500 Ukraiņu kultūras dienu Ventspilī organizēšana 

190 Biedrība "Latvijas antīko automobiļu klubs" 1 500 Antīko automobiļu prezentācija Pilsētas svētkos 

191 
Biedrība "Latvijas Izpildītāju un Producentu 

Apvienība" 
3 150 Fonogrammu izmantošana publiskā izpildījuma vietās 

192 Biedrība "Latvijas Motoklubu Asociācija" 8 480 
Motobraucēju saieta KURLAND BIKE MEET 2025 

organizēšana 

193 Biedrība "Muzikantu apvienība LUSTE" 700 Muzikāls priekšnesums Saulstāvju pasākumā 

194 Biedrība "Saule i tuvāk" 350 
Mīlestības balles Kultūras centrā programmas sagatavošana un 

realizēšana 

195 Biedrība "Saule i tuvāk" 600 
Perkusiju priekšnesums un meistarklases pasākumā Piektdienas 

pastaiga Rātslaukumā 

196 Biedrība "Saule i tuvāk" 2 000 Radošo darbnīcu nodrošināšana Jūras svētkos 

197 Nodibinājums "Sing Latvia" 750 Finansējums Kultūras projektam “Baltu vienības diena 2025” 

198 Biedrība "VeA domnīca" 650 
Finansējums VeA projektu konkursa projektam "Dejas kustība 

kā spēks!" 

199 Biedrība "Ventspils fotoklubs KAKTUSS" 400 
Finansējums Kultūras projektam “Ventspils fotokluba 

KAKTUSS fotoizstāde “HUMAN II”” 

200 Biedrība "Ventspils fotoklubs MOMENTS" 500 
Finansējums Kultūras projektam "Dejotāju stāsti četros 

gadalaikos" 

201 Biedrība "Ventspils motoklubs Rodeo" 363 Dalība Pilsētas svētkos 

202 
Biedrība "Ventspils nacionālo kultūras biedrību 

asociācija" 
1 610 Baltkrievu kultūras dienu Ventspilī organizēšana 

203 
Biedrība "Ventspils nacionālo kultūras biedrību 

asociācija" 
500 Bardu koncerts Pilsētas svētku ietvaros 

204 
Biedrība "Ventspils nacionālo kultūras biedrību 

asociācija" 
3 450 Starptautiskā bardu saieta Tatjanas diena organizēšana 

205 Biedrība "Workout Generation" 1 000 Pasākumi Bērnu pilsētiņās 

206 Biedrība "Attīstības fabrika" 31 541 Deleģēšanas līgums veikt darbu ar jaunatni 

207 Biedrība "Attīstības fabrika" 8 747 Neformālās izglītības pasākumi Ukrainas bērniem un jauniešiem 

208 Biedrība "Latvijas Pašvaldību savienība" 51 832 Biedru maksa Latvijas Pašvaldību savienībā 

209 Biedrība "Latvijas Pašvaldību savienība" 2 000 Biedru maksa Pašvaldības izpilddirektoru asociācijā 

210 Biedrība "Latvijas Lielo pilsētu asociācija" 30 000 Biedru maksa 

211 Biedrība "Ziemeļkurzemes biznesa asociācija" 1 783 Biedru maksa 

212 Biedrība "XaRXa FP" 800 Biedru maksa 

213 Vides izglītības fonds 350 Dalība Ekoskolas programmā 

214 Vides izglītības fonds 1 200 Dalība Zilā karoga programmā 

215 Nodibinājums "Ventspils augsto tehnoloģiju parks" 55 503 Deleģētie pārvaldes uzdevumi 

216 Biedrība "Kurzemes Tūrisma asociācija" 3 960 Sadarbība tūrisma mārketingā 

217 Biedrība "Kurzemes Tūrisma asociācija" 225 Dalības maksa 

218 Biedrība "Zaļo un Viedo Tehnoloģiju Klasteris" 32 029 Pasākumu organizēšana 

219 
Biedrība "Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 

kamera" 
968 Pasākuma organizēšana 

220 
Biedrība "Autortiesību un komunicēšanās konsultāciju 

aģentūra/Latvijas Autoru apvienība" 
392 Atļauja izmantot autora darbus 

221 Biedrība "Latvijas Ainavu arhitektu asociācija" 70 Maksājums par pieteikumu LAABA 2025 balvai 

222 Biedrība "Latvijas Akadēmisko bibliotēku asociācija" 200 Biedru nauda 

223 Biedrība "Latvijas Ārstu biedrība" 48 Žurnāla "Latvijas Ārsts" abonements 

224 Biedrība "Latvijas Bibliotekāru biedrība" 100 Biedru nauda 

225 
Biedrība "Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta 

biedrība" 
625 Grāmatu iegāde 
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226 Biedrība "Suitu kultūras mantojums" 45 Grāmatu iegāde 

227 Biedrība "StrettaART" 450 Pasākumu vadīšana 

228 Biedrība "Koka kuģu amatnieki" 50 Pasākuma organizēšana 

229 Biedrība "Latvijas Ainavu arhitektu asociācija" 70 Dalība konkursā Latvijas Ainavu arhitektūras balva 2025 

230 Biedrība "Latvijas Būvinženieru savienība" 570 
Sertifikātu atjaunošana iestādes būvspeciālistiem un abonentu 

maksa 

231 
Biedrība "Latvijas Siltuma, gāzes un ūdens 

tehnoloģijas inženieru savienība" 
540 

Sertifikātu atjaunošana iestādes būvspeciālistiem un abonentu 

maksa 

232 
Ventspils dzīvnieku aizsardzības biedrība "Par 

dzīvnieku tiesībām" 
7 315 

Pilsētā klejojošo kaķu sterilizācija un slimo klejojošo kaķu 

iemidzināšana 

233 
Ventspils dzīvnieku aizsardzības biedrība "Par 

dzīvnieku tiesībām" 
2 293 

Telpu nomas apmaksa par biedrības nomātajām telpām Talsu 

ielā 1 (Iestāde veic samaksu par pakalpojumu biedrības vietā) 

234 
Ventspils dzīvnieku aizsardzības biedrība "Par 

dzīvnieku tiesībām" 
712 

Apkures apmaksa par biedrības nomātajām telpām Talsu ielā 1 

(Iestāde veic samaksu par pakalpojumu biedrības vietā) 
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